



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - ESTADO DO PARÁ

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS

Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACATE	3	300 Quilogramas	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00
2) ABACAXI KG - De primeira qualidade, talo aderente e casca sem fungos, integro e consistência firme.	4	250 Quilogramas	R\$ 5,55 (un)	-	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50
3) ABOBORA	4	500 Quilogramas	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 1.940,00
4) ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	4	1.000 Unidades	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 5.740,00
5) AÇUCAR	4	7.000 Quilogramas	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 28.980,00
6) AÇÚCAR REFINADO	4	120 Quilogramas	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 578,40
7) ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	4	50 Unidades	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 282,00
8) ALFACE	4	200 Maços	R\$ 3,05 (un)	-	R\$ 3,05	R\$ 610,00
9) ALHO CRU	4	500 Quilogramas	R\$ 22,01 (un)	-	R\$ 22,01	R\$ 11.005,00
10) AMIDO DE MILHO 500 GR	4	1.000 Embalagens	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00
11) ARROZ INTEGRAL	4	500 Quilogramas	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00
12) Arroz tipo 1 parboilizado	4	5.000 Quilogramas	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 33.400,00
13) AVEIA EM FLOCOS	4	4.000 Unidades	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 14.920,00
14) AVEIA EM FLOCOS FINOS	4	4.000 Unidades	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00
15) "AZEITE DE OLIVA 500 ML	4	500 Unidades	R\$ 20,24 (un)	-	R\$ 20,24	R\$ 10.120,00
16) AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem 500 gramas	4	200 Pacotes	R\$ 18,41 (un)	-	R\$ 18,41	R\$ 3.682,00
17) BATATA DOCE DE PRIMEIRA	4	300 Quilogramas	R\$ 3,43 (un)	-	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
18) BATATA INGLESA	4	800 Quilogramas	R\$ 4,21 (un)	-	R\$ 4,21	R\$ 3.368,00
19) BATATA PALHA 500G	3	200 Unidades	R\$ 10,68 (un)	-	R\$ 10,68	R\$ 2.136,00
20) BETERRABA	4	400 Quilogramas	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00
21) BISCOITO ÁGUA E SAL	3	1.500 Pacotes	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 7.830,00
22) BISCOITO DE BAUNILHA 140 gramas	4	900 Unidades	R\$ 2,47 (un)	-	R\$ 2,47	R\$ 2.223,00
23) GOIABADA 600G	3	600 Unidades	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
24) BISCOITO DE CHOCOLATE BRANCO 60 G	4	1.500 Unidades	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 5.805,00



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

25) BISCOITO DE COCO 400 G	4	1.500 Unidades	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
26) BISCOITO DE MORANGO 140G	4	1.500 Unidades	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 4.065,00
27) BISCOITO MAISENA - Pacote de 400grama	4	3.500 Pacotes	R\$ 5,59 (un)	-	R\$ 5,59	R\$ 19.565,00
28) BISCOITO MARIA	4	3.500 Pacotes	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 19.880,00
29) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	4	3.500 Pacotes	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 20.440,00
30) CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO	4	5.000 Pacotes	R\$ 15,25 (un)	-	R\$ 15,25	R\$ 76.250,00
31) CALDO DE CARNE EM TABLETES	3	250 Unidades	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 657,50
32) CALDO DE GALINHA EM TABLETES	3	250 Unidades	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 460,00
33) CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA) - De 1ª qualidade(Chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo)	3	2.000 Quilogramas	R\$ 34,34 (un)	-	R\$ 34,34	R\$ 68.680,00
34) CARNE BOVINA DE 1ª - Carne Bovina(para bife)	4	1.000 Quilogramas	R\$ 39,40 (un)	-	R\$ 39,40	R\$ 39.400,00
35) CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO	4	1.200 Quilogramas	R\$ 30,17 (un)	-	R\$ 30,17	R\$ 36.204,00
36) CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO	4	2.000 Quilogramas	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
37) ERVILHA EM CONSERVA	4	500 Quilogramas	R\$ 20,25 (un)	-	R\$ 20,25	R\$ 10.125,00
38) CENOURA IN NATURA	4	500 Quilogramas	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
39) CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS	3	300 Unidades	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 2.373,00
40) CHÁ DE CAMOMILA	3	200 Caixas	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 804,00
41) CHA DE ERVA CIDREIRA	4	200 Caixas	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 780,00
42) CHÁ DE ERVA DOCE	4	200 Caixas	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 996,00
43) CHARQUE BOVINO P.A	4	700 Quilogramas	R\$ 52,78 (un)	-	R\$ 52,78	R\$ 36.946,00
44) "CHEIRO VERDE	4	400 Maços	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 2.056,00
45) CHOCOLATE EM PÓ	3	300 Pacotes	R\$ 15,04 (un)	-	R\$ 15,04	R\$ 4.512,00
46) CHUCHU	4	200 Quilogramas	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 566,00
47) COLORÍFICO	4	200 Quilogramas	R\$ 7,20 (un)	-	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
48) COMINHO	4	200 Quilogramas	R\$ 18,02 (un)	-	R\$ 18,02	R\$ 3.604,00
49) COUVE	4	150 Quilogramas	R\$ 10,16 (un)	-	R\$ 10,16	R\$ 1.524,00
50) COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	4	800 Quilogramas	R\$ 16,46 (un)	-	R\$ 16,46	R\$ 13.168,00
51) CREME DE LEITE	4	300 Unidades	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
52) EXTRATO DE TOMATE	4	300 Unidades	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 780,00
53) FARINHA DE ROSCA	4	150 Pacotes	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 793,50
54) FARINHA LACTEA	4	800 Unidades	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 6.384,00
55) FARINHA DE MANDIOCA	4	3.500 Quilogramas	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 18.550,00
56) FARINHA DE TAPIOCA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00
57) FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	4	150 Quilogramas	R\$ 8,39 (un)	-	R\$ 8,39	R\$ 1.258,50
58) FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	4	250 Quilogramas	R\$ 4,94 (un)	-	R\$ 4,94	R\$ 1.235,00
59) FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	4	2.000 Quilogramas	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00
60) FEIJÃO CAVALO RAJADO - Tipo 1	3	1.000 Quilogramas	R\$ 8,52 (un)	-	R\$ 8,52	R\$ 8.520,00
61) FEIJAO DA COLONIA - Tipo 1	4	1.000 Quilogramas	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00
62) FEIJÃO PRETO - Tipo 1	4	2.000 Quilogramas	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 18.240,00
63) FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	4	200 Potes	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 780,00
64) FÍGADO BOVINO CONGELADO	4	200 Quilogramas	R\$ 21,53 (un)	-	R\$ 21,53	R\$ 4.306,00
65) FILÉ DE PEITO DE FRANGO	4	1.000 Quilogramas	R\$ 22,55 (un)	-	R\$ 22,55	R\$ 22.550,00
66) FILÉ DE PESCADA	4	700 Quilogramas	R\$ 39,30 (un)	-	R\$ 39,30	R\$ 27.510,00
67) FRANGO CONGELADO	4	1.000 Quilogramas	R\$ 22,05 (un)	-	R\$ 22,05	R\$ 22.050,00
68) FUBÁ DE MILHO 500 GR	4	300 Pacotes	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
69) KETCHUP	3	50 Unidades	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 313,00



70) LARANJA KG	4	1.000 Quilogramas	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00
71) LEITE CONDENSADO	4	200 Unidades	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
72) LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR	3	3.000 Pacotes	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 27.420,00
73) LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G	4	7.000 Pacotes	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 66.010,00
74) LEITE TIPO UHT INTEGRAL	4	1.000 Caixas	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 8.420,00
75) LIMÃO	4	800 Quilogramas	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 5.184,00
76) LINGUIÇA DE FRANGO	4	50 Quilogramas	R\$ 17,75 (un)	-	R\$ 17,75	R\$ 887,50
77) LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 18,40 (un)	-	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
78) MAIONESE 500 GR	4	200 Unidades	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00
79) MAMÃO	4	800 Quilogramas	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 2.264,00
80) MANTEIGA COM SAL POTE COM 500G	4	100 Potes	R\$ 25,61 (un)	-	R\$ 25,61	R\$ 2.561,00
81) Margarina c/ sal 250 GR	4	3.000 Potes	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00
82) MARGARINA C/SAL 500G	4	1.000 Unidades	R\$ 8,51 (un)	-	R\$ 8,51	R\$ 8.510,00
83) MARGARINA SEM SAL 250G	3	500 Unidades	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
84) MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE	3	3.000 Pacotes	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00
85) MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO	4	2.000 Pacotes	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
86) MASSA PARA SOPA	4	2.000 Pacotes	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
87) MELANCIA	4	500 Quilogramas	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
88) MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	4	500 Quilogramas	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00
89) MILHO BRANCO	4	500 Pacotes	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 3.280,00
90) MILHO ENLATADO 200 G	3	300 Latas	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 1.164,00
91) MILHO PARA PIPOCA	4	500 Pacotes	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
92) Mistura para Bolo 450g	4	500 Pacotes	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
93) MOLHO DE SOJA	4	100 Frascos	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 535,00
94) MORTADELA DE FRANGO.	4	300 Quilogramas	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
95) ÓLEO VEGETAL DE SOJA	4	1.000 Unidades	R\$ 9,29 (un)	-	R\$ 9,29	R\$ 9.290,00
96) OREGANO	4	500 Pacotes	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 975,00
97) OVO	4	300 Bandejas	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 222,00
98) PÃO DE FORMA	4	1.000 Quilogramas	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
99) PÃO FRANCES	4	4.000 Quilogramas	R\$ 14,12 (un)	-	R\$ 14,12	R\$ 56.480,00
100) PÃO MASSA FINA	4	4.000 Quilogramas	R\$ 20,77 (un)	-	R\$ 20,77	R\$ 83.080,00
101) PEPINO	4	500 Quilogramas	R\$ 3,05 (un)	-	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
102) PIMENTA DO REINO	4	100 Pacotes	R\$ 2,46 (un)	-	R\$ 2,46	R\$ 246,00
103) PIMENTÃO	4	100 Quilogramas	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 284,00
104) PIMENTINHA	3	50 Quilogramas	R\$ 10,67 (un)	-	R\$ 10,67	R\$ 533,50
105) POLPA DE ABACAXI 1K	4	300 Quilogramas	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00
106) POLPA DE ACEROLA 1K	4	300 Quilogramas	R\$ 10,37 (un)	-	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00
107) POLPA DE CAJU	4	300 Quilogramas	R\$ 12,45 (un)	-	R\$ 12,45	R\$ 3.735,00
108) POLPA DE CUPUAÇU	4	300 Quilogramas	R\$ 12,31 (un)	-	R\$ 12,31	R\$ 3.693,00
109) POLPA DE GOIABA	4	300 Quilogramas	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00
110) POLPA DE GRAVIOLA	4	300 Quilogramas	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00
111) POLPA DE MARACUJÁ	4	300 Quilogramas	R\$ 12,04 (un)	-	R\$ 12,04	R\$ 3.612,00
112) PREPARO INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ(EMBALAGEM)	4	1.000 Pacotes	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 6.030,00
113) PRESUNTO DE CARNE DE PORCO	4	50 Quilogramas	R\$ 25,06 (un)	-	R\$ 25,06	R\$ 1.253,00
114) PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	4	300 Pacotes	R\$ 15,56 (un)	-	R\$ 15,56	R\$ 4.668,00
115) QUEIJO TIPO MUSSARELA	3	80 Quilogramas	R\$ 45,62 (un)	-	R\$ 45,62	R\$ 3.649,60



116) REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ	4	300 Unidades	R\$ 6,25 (un)	-	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
117) REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	4	300 Unidades	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00
118) REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	4	300 Unidades	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00
119) REPOLHO	4	200 Quilogramas	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 520,00
120) REQUEIJÃO 200G	3	100 Unidades	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 766,00
121) SAL REFINADO	4	300 Quilogramas	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 438,00
122) SALSICHA DE CARNE	4	20 Quilogramas	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 171,40
123) SALSICHA DE FRANGO	4	50 Quilogramas	R\$ 9,94 (un)	-	R\$ 9,94	R\$ 497,00
124) SARDINHA EM LATA	4	1.500 Unidades	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 7.395,00
125) SELETA DE LEGUMES	4	200 Latas	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 902,00
126) SUCO INDUSTRIALIZADO DE 200ML	4	200 Unidades	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 304,00
127) TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 500G	4	100 Unidades	R\$ 9,58 (un)	-	R\$ 9,58	R\$ 958,00
128) TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 500 G	4	100 Unidades	R\$ 7,36 (un)	-	R\$ 7,36	R\$ 736,00
129) TEMPERO PRONTO	4	200 Unidades	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
130) TOMATE	4	500 Quilogramas	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00
131) UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA	4	50 Quilogramas	R\$ 11,68 (un)	-	R\$ 11,68	R\$ 584,00
132) VINAGRE DE VINHO BRANCO	4	800 Unidades	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 4.288,00

Valor Global: R\$ 1.204.457,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACATE

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	"ABACATE - De primeira qualidade, com casca lisa, verde in natura, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados, validade de até 72 H."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Abacate in natura - Abacate in natura, pesando no mínimo 500g. Deverá estar com a casca - Abacate in natura - Abacate in natura, pesando no mínimo 500g. Deverá estar com a casca

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

75.779.223/0001-06

COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA

R\$ 8,14

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 8,15
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 8,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPÉUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ABACATE, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO - ABACATE, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 71/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 9,44
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ABACATE - FRUTA IN NATURA, COR VIVA, ESPECIE NACIONAL, APLICACAO ALIMENTAR, TAMANHO MEDIO, NOVO PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, SEM RUPTURAS, APRESENT - ABACATE - FRUTA IN NATURA, COR VIVA, ESPECIE NACIONAL, APLICACAO ALIMENTAR, TAMANHO MEDIO, NOVO PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, SEM RUPTURAS, APRESENT	Identificação: 15237_792022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.400
	Unidade: QUILO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.649.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA	R\$ 8,39
* VENCEDOR *		
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 8,40
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 8,50
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 9,45
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,60
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,66
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,66



Item 2: ABACAXI KG - De primeira qualidade, talo aderente e casca sem fungos, integro e consistência firme.

Preço Estimado: R\$ 5,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	ABACAXI KG - De primeira qualidade, talo aderente e casca sem fungos, integro e consistência firme.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG

Data: 20/12/2022 13:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de educação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Abacaxi- tamanho médio maduro ,peso mínimo de 1,5 kg,sem ferimentos ou defeitos. - Abacaxi- tamanho médio maduro ,peso mínimo de 1,5 kg,sem ferimentos ou defeitos.

Identificação: 15623_0612022

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.932.575/0001-52 * VENCEDOR *	IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,30
07.065.445/0001-07	LAMOUNIER E RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,35
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Data: 28/11/2022 09:01

Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ABACAXI - KG conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Validade em torno 5 dias a contar a partir da data de entrega sob temperatura ambiente. - ABACAXI - KG conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Validade em torno 5 dias a contar a partir da data de entrega sob temperatura ambiente.

Identificação: 15060_1802022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.350

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,77

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 22/11/2022 00:00

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: ABACAXI - KG - ABACAXI - KG

Identificação: 392022

Lote/Item: 86/19167

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 3.000
Unidade: KG - KILOGRAMAS
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 6,95

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: ABACAXI - KG. - ABACAXI - KG.	SRP: NÃO
	Identificação: PMDNADI-212022-Processo dispensa
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	R\$ 5,14

Item 3: ABOBORA

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	ABOBORA - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. manipulados validade de até 1 semana.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ITAPARICA	Data: 19/12/2022 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA	Modalidade: Compra direta
Descrição: ABÓBORA IN NATURA GRUPO MARANHÃO; FORMATO REDONDO-ACHATADO, CILÍNDRICO OU CILÍNDRICO COM PESCOÇO; CASCA COLORAÇÃO CREME ALARANJADA; POLPA AVERMELHADA; CLASSE A (PESO ENTRE 5 KG E 8 KG). - ABÓBORA IN NATURA GRUPO MARANHÃO; FORMATO REDONDO-ACHATADO, CILÍNDRICO OU CILÍNDRICO COM PESCOÇO; CASCA COLORAÇÃO CREME ALARANJADA; POLPA AVERMELHADA; CLASSE A (PESO ENTRE 5 KG E 8 KG). [OC 0461-12/2022 - 2] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	SRP: NÃO
	Identificação: 6825-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 30
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.669.041/0001-52 * VENCEDOR *	N N ALEXANDRINO	R\$ 2,57
20.046.310/0001-54	PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607	R\$ 2,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 2,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ABÓBORA SECA (KG), IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - ABÓBORA SECA (KG), IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 70/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 4,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	Data: 28/11/2022 09:01
Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ABOBORA MADURA - KG firme, tamanho grande, uniforme, sem fermentos ou defeitos e bem desenvolvidos, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externas. Embalagem: em sacos plásticos - ABOBORA MADURA - KG firme, tamanho grande, uniforme, sem fermentos ou defeitos e bem desenvolvidos, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externas. Embalagem: em sacos plásticos	Identificação: 15060_1802022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.100
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,10

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: ABÓBORA MORANGA - KG - ABÓBORA MORANGA - KG	Identificação: 392022
	Lote/Item: 1/1488
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: KG - KILOGRAMAS
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 3,95

Item 4: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Achocolatado em pó solúvel e natural. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagens plásticas de 400g acondicionadas em fardos plásticos totalizando até 20Kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400G, - ACHOCOLATADO EM PÓ ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400G,	SRP: NÃO
	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.540
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,89
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,99
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,14
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 3,99
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 4,29
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para utilização em todas Secretarias Municipais da Prefeitura de Aratiba, RS. conforme especificações contidas no edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO - 400G. - ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO - 400G.	SRP: SIM
	Identificação: 00016722
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 360
	Unidade: UND
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.431/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 5,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE 400G	SRP: SIM
	Identificação: 392022
	Lote/Item: 21/19101
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: PCTE - PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 5,95

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACEA	Data: 16/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para a Merenda Escolar, Creches e demais setores desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	SRP: NÃO
	Identificação: 00005522
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/
	Quantidade: 948
	Unidade: LAT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	Elaine Sanitá Bonfietti - LTDA	R\$ 8,15

Item 5: AÇUCAR

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	AÇUCAR - Sacarose de cana de açúcar, tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade e sujidade, deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. De acordo com RDC nº 360/03 ANVISA. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Pacotes de 1Kg acondicionados em fardos Plásticos totalizando até 30Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
INCRA

Objeto: Contratação de empresa, através de Dispensa de Licitação, com fulcro no Inciso II, Art. 24, da Lei nº 8.666/93, para aquisição de materiais de consumo (café em pó torrado moído e açúcar Cristal), para uso da Superintendência Regional do INCRA no Acre

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 373015

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.638.709/0001-91 * VENCEDOR *	F. F. DE MEDEIROS	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA FEDERAL
JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA

Objeto: Aquisição de Café torrado e moído, tipo superior, em pacotes de 500g e Açúcar, tipo cristal, em embalagens de 1kg, para a Subseção Judiciária de Bom Jesus da Lapa

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 155/2022 / UASG: 090012

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.119.505/0001-75 * VENCEDOR *	RENILSON ROCHA SANTOS BONE BAIANO	R\$ 4,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO
LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/PE

Objeto: Aquisição de café torrado e moído à vácuo, açúcar tipo cristal e adoçante em proveito do LFDA-PE.

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2022 / UASG: 130016

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 473

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.420.065/0001-08 * VENCEDOR *	ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,36



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Açúcar Cristal Branco (ND 30.07 - gêneros de alimentação). Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: secom@tre-pe.jus.br OU acessar o link: https://drive.google.com/file/d/17UiiYIOKDG37Wn2iDzAUM78COJrGk9hV/view?usp=share_link No Anexo Único consta a descrição completa dos itens, bem como demais exigências e condições de habilitação, classificação e adjudicação do objeto.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	SRP: NÃO
CatMat: 463988 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 070010
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.126.494/0001-68 * VENCEDOR *	43.126.494 DANIELE CRISTINE RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 3,34

Item 6: AÇÚCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	AÇÚCAR REFINADO - na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO CAMPUS MACAE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RJ	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Decania do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463997 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2022 / UASG: 152737
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.749.319/0001-40 * VENCEDOR *	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Café e Açúcar	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA
CatMat: 463996 - AÇÚCAR

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 48/2022 /
UASG: 495300

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP
PMSP

Objeto: Aquisição de biscoitos, açúcar, adoçante e mexedor.

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO

CatMat: 463994 - AÇÚCAR, TIPO:REFINADO

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 /
UASG: 926364

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.992.892/0001-50 * VENCEDOR *	KAWAN HIDEYUKI HATTANO	R\$ 3,92

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA

CatMat: 463996 - AÇÚCAR

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 /
UASG: 153050

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 4,89



Item 7: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML - Adoçante dietetico artificial líquido a base de aspartame,não apresentar na composição xintol o u sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e proced ência,informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, numero de registro.Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, registro no ministerio da saúde, prazo de validade superior a 10 meses, de acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83 (Decreto 12.486/78).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 01/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 2 ANOS, Tipo: Dietético	SRP: SIM
CatMat: 353156 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE:2 ANOS, TIPO:DIETÉTICO	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:987459
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 262
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.486.278/0001-77 * VENCEDOR *	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,96
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	R\$ 6,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 05/07/2022 09:15
Objeto: Aquisic,a~o de Ge^neros Alimenti'cios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Prec,os, visando aquisic,a~o futura para entrega parcelada, conforme condic,o~es, quantidades, exige^ncias e estimativas para atender a's demandas de uso com a alimentac,a~o da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADOÇANTE - ADOC,ANTE EM LI'QUIDO, EMBALAGEM COM 100 ML.	SRP: SIM
CatMat: 236196 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ASPARTAME, TIPO:DIETÉTICO	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:120629
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,23
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
37.883.099/0001-27	B.I. MENDES RESTAURANTE LTDA	R\$ 4,03
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,07
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 4,09
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,11



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML - ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 55
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,14
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO COM SACARINA SODICA E CICLANATO DE SODIO FRASCO CONTENDO 100 ML - ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO COM SACARINA SODICA E CICLANATO DE SODIO FRASCO CONTENDO 100 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 642022
	Lote/Item: 62/15557
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: FR - FRASCO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.894/0001-80 * VENCEDOR *	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,00

Item 8: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 Maços	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades e resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Deve apresentar folhas verde claro s/ partes amareladas utilização de alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: A aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei 14.284, de 29 de dezembro de 2021, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 /
UASG: 151889

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.571.438/0001-05 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES CAMPESINAS DE SERRA DO RAMALHO	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Descrição: ALFACE -Alface in natura, fresca. Folhas de coloração verde-vivo, integras e firmes, sem - ALFACE -Alface in natura, fresca. Folhas de coloração verde-vivo, integras e firmes, sem

Data: 20/12/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 2,79
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 3,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Descrição: Alface americana - Alface in natura tipo americana, fresca. Folhas de coloração verde-vivo, - Alface americana - Alface in natura tipo americana, fresca. Folhas de coloração verde-vivo,

Data: 20/12/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 800

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,49
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 3,75



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Alface roxa - Alface in natura roxa, fresca. Folhas de coloração roxas ou verde-vivo e roxa, - Alface roxa - Alface in natura roxa, fresca. Folhas de coloração roxas ou verde-vivo e roxa,

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 800

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,39
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 3,40
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 3,55

Item 9: ALHO CRU

Preço Estimado: R\$ 22,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,01

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	ALHO CRU - De 1ª qualidade, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livres de brotos. Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos. Acondicionados em caixas de papelão limpas, resistentes, próprios para utilização de alimentos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP

Data: 08/11/2022 09:00

Objeto: "AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA PARA O PRAZO DE 12 MESES"

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ALHO A GRANEL - ALHO A GRANEL

Identificação: 14565_712022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.275.654/0001-42 * VENCEDOR *	CNFS PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PELO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ALHO GRANEL - ALHO GRANEL

Identificação: 00010122

Lote/Item: 1/6



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/
Quantidade: 62
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.436.125/0001-61 * VENCEDOR *	MARCELO JUNIOR RODRIGUES LTDA	R\$ 15,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para diversos Departamentos desta Municipalidade, pelo o período de 12 meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALHO - PRODUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, A GRANEL, LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA, LIVRE DE SUJIDADES. - ALHO - PRODUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, A GRANEL, LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA, LIVRE DE SUJIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: 00013722
	Lote/Item: 1/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
	Quantidade: 85
	Unidade: KILO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.899.357/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO S J EIRELI	R\$ 19,02

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALHO GRANEL - ALHO GRANEL	SRP: SIM
	Identificação: 00004522
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 350
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 27,00



Item 10: AMIDO DE MILHO 500 GR

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Embalagens	"AMIDO DE MILHO 500 GR - Amido de milho, embalagem 500 gramas - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou ranciosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre dedos. Umidade máxima 14%/p, acidez 2,5p/p, mínimo de amido 84%/p e resíduo mineral fixo 0,2%/p. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 13/10/2022 14:00
Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:111122022 / UASG:158516
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.310.833/0001-60 * VENCEDOR *	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,70
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Panificadora Municipal II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base: De Milho	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:1182022 / UASG:989403
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.071.356/0001-54 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,99
31.893.665/0001-03	BELL COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 6,70
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,75
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 6,80
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 7,76
47.966.816/0001-38	YAN VITOR SARAIVA PINHEIRO VAZ 70055804195	R\$ 19,00
29.815.798/0001-01	MERCADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 19,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.731.930/0001-30	LARA SARAIVA PINHEIRO VAZ 70903365146	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 22/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AMIDO DE MILHO 500 GR - AMIDO DE MILHO 500 GR	SRP: SIM
	Identificação: 00005422
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 470
	Unidade: GR
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.767.164/0001-26	ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,11
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AMIDO DE MILHO 500 GR. - AMIDO DE MILHO 500 GR.	SRP: SIM
	Identificação: 00004522
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.596.985/0001-51	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 7,78
* VENCEDOR *		

Item 11: ARROZ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	"ARROZ INTEGRAL - O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de 1 kg. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios complementares para merenda escolar
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 158273
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 170
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO
Objeto: Aquisição de gênero de alimentação, através de Chamada Pública n0/2022 - PROGRAMA ALIMENTA BRASIL.
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
CatMat: 458910 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2022 / UASG: 158304
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 450
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.112.137/0001-09 * VENCEDOR *	COOP DOS TRABALHADORES ASSENT REGIAO PORTO ALEGRE LTDA	R\$ 7,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Branco
CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 21/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267
Lote/Item: 3/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 3,63
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 4,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,13

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 11/10/2022 10:00
Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Integral, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Parboilizado,	SRP: SIM
CatMat: 458910 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.380
	Unidade: Quilograma
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 5,50
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
	* VENCEDOR *	
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,56
42.298.029/0001-41	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 5,60
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 5,80
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 8,93
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 8,93
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 8,93
47.865.919/0001-01	WAGNER PEREIRA SARMENTO 52119408220	R\$ 8,93
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 8,93
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,93
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 8,93
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00

Item 12: Arroz tipo 1 parboilizado

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	"ARROZ TIPO 1 - Polido, longo fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros. Com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote plástico transparentes e atóxicos limpos, não violados, resistente, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionados em fardos Plásticos totalizando 30Kg."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Data: 01/11/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.848.674/0001-74 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
BASE AÉREA DE SANTA CRUZ

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.848.674/0001-74 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO	R\$ 9,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gênero de alimentação, através de Chamada Pública nº 2022 - PROGRAMA ALIMENTA BRASIL.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2022 / UASG: 158304

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.800

Unidade: Quilograma

UF: MG

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.112.137/0001-09 * VENCEDOR *	COOP DOS TRABALHADORES ASSENT REGIAO PORTO ALEGRE LTDA	R\$ 6,21

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 11/10/2022 08:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987693
CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI GOBATO - MERCADO BAIXADA	R\$ 3,00
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 3,98
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,99
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,71
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,54

Item 13: AVEIA EM FLOCOS			
Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	"AVEIA EM FLOCOS - Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (SEIS) meses à partir da data de entrega. Resolução CNNPA N°12/1978. Embalagem de 200 gramas."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios não perecíveis	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	Identificação: Dispensa de Licitação N° 13/2022 / UASG: 155909
CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.993.260/0001-80 * VENCEDOR *	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 3,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Grossos	SRP: SIM
CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:987905
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 200 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,28
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES	Data: 14/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NO ANO LETIVO DE 2022.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: AVEIA, EM FLOCOS, PACOTES DE 200G, SEM AMASSADOS - AVEIA, EM FLOCOS, PACOTES DE 200G, SEM AMASSADOS	SRP: NÃO
	Identificação: 80800-25-2022-PRP
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.203.115/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 3,90



Item 14: AVEIA EM FLOCOS FINOS

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia em floco finos 100% sem aditivos ou conservantes. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens de 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios não perecíveis	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	SRP: NÃO
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 155909
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 285
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.993.260/0001-80 * VENCEDOR *	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 3,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.CATU	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Alimentos e Agropecuária	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	SRP: NÃO
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 158443
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.847.317/0001-91 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Alimentação Escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:987905
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Embalagem 200 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,28
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,29

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA
Data: 21/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267
Lote/Item: 3/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 3,40
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 3,50
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 4,94

Item 15: "AZEITE DE OLIVA 500 ML

Preço Estimado: R\$ 20,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	"AZEITE DE OLIVA 500 ML - Azeite de oliva extra virgem. Produto da presagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados d e identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - EMBALAGEM DE 500 ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - EMBALAGEM DE 500 ML
Data: 10/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005022
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)



Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar
encia/

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP	R\$ 25,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO. - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 36
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 17,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: Azeite De Oliva 0,5% 500 MI - Azeite De Oliva 0,5% 500 MI	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/254
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 29
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 14,95
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data: 06/09/2022 00:00
Objeto: Referente a aquisição, em caráter emergencial, de gêneros de alimentação para o preparo de refeições que serão fornecidas aos idosos em situação de vulnerabilidade social, cadastrados no Centro Dia do Idoso - Projeto Quero	Modalidade: DISPENSA POR LIMITE
	SRP: NÃO
	Identificação: 00027022
	Lote/Item: 1/9



Descrição: AZEITE DE OLIVA EM LATA DE 500 ML - AZEITE DE OLIVA EM LATA DE 500 ML

Ata: N/A

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.618.087/0003-90 * VENCEDOR *	MASSON, PESSOA & CIA. LTDA. - EM RECUPERACAO JUDICIAL	R\$ 22,50

Item 16: AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem 500 gramas

Preço Estimado: R\$ 18,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,41

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	"AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fins de atendimento das necessidades da Coordenação de Alimentação e Nutrição do IFPB- Campus Sousa..

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Média , Apresentação: Com Caroço

CatMat: 459635 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA VERDE, TAMANHO:MÉDIA, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO

Data: 05/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:158279

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 17:16

Homologação: 12/09/2022 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.860.198/0001-07 * VENCEDOR *	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 17,89
33.455.133/0001-01	FULANO DE SAL COMERCIO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA	R\$ 19,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - AZEITONA, PRETA, COM CAROÇO, PESO DRENADO 500G (LAVIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).

CatMat: 459643 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO:AZEITONA PRETA, TAMANHO:GRANDE, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:120625

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2022 12:09

Homologação: 08/08/2022 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,90
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,05
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 22,17
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 22,17
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Petrópolis - 29.138.344/0001-43

Data: 22/09/2022 16:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS: PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CASAS DE ACOLHIDA I E II, NIS, CENTRO POP E CREAS), PARA APRIMORAR OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 0182/2022

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitacoes1.caixa.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF:

Descrição: AZEITONA VERDE em conserva, acondicionada em embalagem original 500g - REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS: PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CASAS DE ACOLHIDA I E II, NIS, CENTRO POP E CREAS), PARA APRIMORAR OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) INTEGRANTE DESTE EDITAL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.573.581/0001-13 * VENCEDOR *	BLACK HORSE DE AREAL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,90
22.368.078/0001-04	AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: LATA

UF: MT

Descrição: AZEITONA- VERDE EM CONSERVA, 500G, COM CAROÇO OU SEM CAROÇO - AZEITONA- VERDE EM CONSERVA, 500G, COM CAROÇO OU SEM CAROÇO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 16,59

Item 17: BATATA DOCE DE PRIMEIRA			
Preço Estimado: R\$ 3,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	BATATA DOCE DE PRIMEIRA - apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	SRP: NÃO
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048
	Lote/Item: 62/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 3,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para o CEMAS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	SRP: NÃO
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 153033
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.306.562/0001-42 * VENCEDOR *	V D DE OLIVEIRA	R\$ 2,95



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6.000

Unidade: QUILO

UF: SC

Descrição: Batata doce - Batata doce in natura, selecionados e sem defeitos, suficientemente - Batata doce - Batata doce in natura, selecionados e sem defeitos, suficientemente

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,59
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 3,60
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 4,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 15/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15533_642022

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: SC

Descrição: BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - BATATA DOCE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 3,76

Item 18: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	BATATA INGLESIA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 15/78 da CNNPA. Acondicionado em sacos contendo até 50kg. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA BOLINHA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 /

CatMat: 468302 - LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA BOLINHA

UASG: 160345



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Quilograma
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros,gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: 63/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 4,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO
Descrição: Batata - Batata inglesa in natura, lavada. Tipo especial, deve apresentar as características - Batata - Batata inglesa in natura, lavada. Tipo especial, deve apresentar as características	Identificação: 15558_0882022 Lote/Item: 26/1 Ata: Link Ata Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 4.500 Unidade: QUILO UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 4,49
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 4,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Data: 12/12/2022 00:00

Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrúti, para a merenda escolar da rede municipal de ensino de Estrela d'Oeste.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA - BATATA INGLESA IN NATURA

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 132.255.175.250:8079/transparencia/

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.107.056/0001-91 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES AGRICULTORAS DE ESTRELA D OESTE	R\$ 4,05

Item 19: BATATA PALHA 500G

Preço Estimado: R\$ 10,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BATATA PALHA 500G - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sapopema

Data: 25/11/2022 16:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET PARA A FESTA DE CONFRATERNIZAÇÃO DE FIM DE ANO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA-PR.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDS-592022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 10

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.932.895/0001-53 * VENCEDOR *	JAIR SILVA DE ANDRADE	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Data: 10/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 500G - BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 500G

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.080.999/0001-12 * VENCEDOR *	PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,55
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MERIDIANO	Data: 06/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BATATA PALHA - 500G - BATATA PALHA - 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 00006422
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.172.539/0001-75 * VENCEDOR *	ALEX P DOS SANTOS SUPERMERCADO	R\$ 12,55

Item 20: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	BETERRABA - Selecionada, sem folhas, primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Beterraba - Beterraba in natura, sem folha, casca firme, íntegra, sem manchas, sem brotos, - Beterraba - Beterraba in natura, sem folha, casca firme, íntegra, sem manchas, sem brotos,	SRP: NÃO
	Identificação: 15558_0882022
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: QUILO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,49
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 4,92



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ITAPARICA	Data: 19/12/2022 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA	Modalidade: Compra direta
Descrição: BETERRABA IN NATURA; GRUPO ACHATADO; SUBGRUPO MESCLADO; CLASSE 90 (CALIBRE ENTRE 90 E 120 MM); CATEGORIA EXTRA (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%); COLORAÇÃO VERMELHO VIVO; CASCA UNIFORME. - BETERRABA IN NATURA; GRUPO ACHATADO; SUBGRUPO MESCLADO; CLASSE 90 (CALIBRE ENTRE 90 E 120 MM); CATEGORIA EXTRA (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%); COLORAÇÃO VERMELHO VIVO; CASCA UNIFORME. [OC 0461-12/2022 - 16] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS	SRP: NÃO
	Identificação: 6825-Compra direta
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.669.041/0001-52 * VENCEDOR *	N N ALEXANDRINO	R\$ 4,63
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 4,66
20.046.310/0001-54	PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607	R\$ 4,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BETERRABA IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - BETERRABA IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	SRP: SIM
	Identificação: 15533_642022
	Lote/Item: 76/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 3,81

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	Data: 12/12/2022 00:00
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrúti, para a merenda escolar da rede municipal de ensino de Estrela d'Oeste.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BETERRABA IN NATURA - BETERRABA IN NATURA	SRP: SIM
	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: 132.255.175.250:8079/transparenci a/
	Quantidade: 480
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.107.056/0001-91 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES AGRICULTORAS DE ESTRELA D OESTE	R\$ 4,26



Item 21: BISCOITO ÁGUA E SAL

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	"BISCOITO ÁGUA E SAL - Embalagem de 400 gramas, contendo cloreto de sódio em quantidades que acentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto, crocrantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros, livre de sujidade de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores.O produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses à partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Republicação para Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

Descrição: BISCOITO - BISCOITO A'GUA E SAL, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NA DATA DE ENTREGA.

CatMat: 294038 - BISCOITO

Data: 26/08/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:120629

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,79
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,91
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,92
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 7,00
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Reserva

Objeto: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO RESERVA PREV

Descrição: Biscoito água e sal e/ou Integral 400g - Biscoito água e sal e/ou Integral 400g

Data: 08/12/2022 08:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: IDPDSMPDR-62022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.713/0001-10 * VENCEDOR *	LOPATA & PARTEKA LTDA	R\$ 6,35



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data: 15/07/2022 00:00
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CRÁS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400G - BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	SRP: NÃO
	Identificação: 28562022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.366.944/0001-01 * VENCEDOR *	MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS	R\$ 4,40

Item 22: BISCOITO DE BAUNILHA 140 gramas

Preço Estimado: R\$ 2,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	BISCOITO DE BAUNILHA 140 gramas - Biscoito Recheado, sabor de baunilha ausência de gordura trans, pacote com 50 gramas contendo 06 unidades cada, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Policlínica Militar de Porto Alegre	Data: 22/09/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para instalação e funcionamento de restaurante, cantina ou lanchonete, para atender ao público interno e externo da POLICLÍNICA MILITAR DE PORTO ALEGRE - PMPA, com fornecimento de refeições, lanches e bebidas não alcoólicas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Biscoito recheado: pacote de 140 gr	SRP: NÃO
CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160400
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.658.654/0001-63 * VENCEDOR *	ISABELA FLORIANO GUERIM DA SILVA 00871972000	R\$ 2,50
42.874.392/0001-68	EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
15.717.915/0001-90	MIX INDUSTRIA E SERVICOS DE REFEICOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 3,50
30.354.616/0001-21	BRUNO OLIVEIRA GAULIO	R\$ 4,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 22/07/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo padaria e carne processada.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO RECHEADO, SABOR CHOCOLATE, COM RECHEIO DE BAUNILHA, PACOTE 140G, SEM GORDURA TRANS, CONTENDO NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR E 2,2G DE PROTEÍNA E NO MÁXIMO 117MG DE SO'DIO POR PORC,A~O DE 30G. SIMILAR AO PADRA~O NEGRESKO OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA' REGISTRADA NO CADASTRO TE'CNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS- CTF.

CatMat: 217139 - BISCOITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:120636

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PACOTE 140,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,27
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 2,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo padaria e carne processada.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO RECHEADO, SABOR CHOCOLATE, COM RECHEIO DE CHOCOLATE, PACOTE 140G, CONTENDO NO MÍNIMO 0,7G DE FIBRA ALIMENTAR E 2,5G DE PROTEÍNA E NO MÁXIMO 95MG DE SO'DIO POR PORC,A~O DE 30G. SIMILAR AO PADRA~O BONO OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA' REGISTRADA NO CADASTRO TE'CNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS - CTF.

CatMat: 217139 - BISCOITO

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:120636

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PACOTE 140,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,31
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 2,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO RECHEADO - EMBALAGEM 140 G - BISCOITO DOCE, TIPO RECHEADO - EMBALAGEM 140 G

Data: 10/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 2,04

Item 23: GOIABADA 600G

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	GOIABADA 600G - Produto derivado da fruta de goiaba. Embalagem 600 gramas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI	Data: 12/07/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DOCE GOIABA/BANANA POTE PLASTICO 600G - DOCE GOIABA/BANANA POTE PLASTICO 600G	SRP: SIM
	Identificação: 44787
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,99
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 3,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 11/07/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para secretaria de Assistência Social dos itens desertos do Pregão Eletrônico 005/2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DOCE DE GOIABA – GOIABADA 600G - DOCE DE GOIABA – GOIABADA 600G	SRP: NÃO
	Identificação: 44668
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 160
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.031.936/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 5,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 30/06/2022 09:01
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

Descrição: GOIABADA - DE FRUTA - GOIABADA - DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 600G. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

SRP: SIM
Identificação: 44559
Lote/Item: 53/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.403.172/0001-31 * VENCEDOR *	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 7,39

Item 24: BISCOITO DE CHOCOLATE BRANCO 60 G

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	BISCOITO DE CHOCOLATE BRANCO 60G - Biscoito Recheado, sabor de chocolate branco ausência de gordura trans, pacote com 60 gramas cada, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de doces, biscoitos, sobremesas e produtos de panificação..

Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Alfajor , Características Adicionais: 60 G, Com Cobertura De Chocolate Branco , Sabor: Doce De Leite

CatMat: 455712 - BISCOITO, SABOR:DOCE DE LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:60 G, COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO:ALFAJOR

Data: 09/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160413

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 15:41

Homologação: 23/08/2022 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22.066

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.440.717/0001-35 * VENCEDOR *	MARCO ANTONIO FOLETTO	R\$ 3,13
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 3,78
04.912.998/0001-51	JOCELI MORAES DA SILVA	R\$ 4,05
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160413



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de doces, biscoitos, sobremesas e produtos de panificação..

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Tipo: Alfajor , Características Adicionais: 60 G, Com Cobertura De Chocolate Branco , Sabor: Doce De Leite

CatMat: 455712 - BISCOITO, SABOR:DOCE DE LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:60 G, COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO:ALFAJOR

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 15:41

Homologação: 23/08/2022 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27.415

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.786.780/0001-60 * VENCEDOR *	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 2,45
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,20
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 3,33
04.912.998/0001-51	JOCELI MORAES DA SILVA	R\$ 4,11
10.305.273/0001-06	GRAOS E SAUDE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,43
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 4,43
27.155.489/0001-27	FABIANA MIGLIORANZI DOS SANTOS	R\$ 6,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de doces, biscoitos, sobremesas e produtos de panificação..

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Tipo: Alfajor , Características Adicionais: 60 G, Com Cobertura De Chocolate Branco , Sabor: Doce De Leite

CatMat: 455712 - BISCOITO, SABOR:DOCE DE LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:60 G, COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO:ALFAJOR

Data: 09/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160413

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 15:48

Homologação: 23/08/2022 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.354

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.440.717/0001-35 * VENCEDOR *	MARCO ANTONIO FOLETTTO	R\$ 3,13
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,84
04.912.998/0001-51	JOCELI MORAES DA SILVA	R\$ 4,00
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 10,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 09/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de doces, biscoitos, sobremesas e produtos de panificação..

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Tipo: Alfajor , Características Adicionais: 60 G, Com Cobertura De Chocolate Branco , Sabor: Doce De Leite

CatMat: 455712 - BISCOITO, SABOR:DOCE DE LEITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:60 G, COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO:ALFAJOR

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160413

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 15:48

Homologação: 23/08/2022 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.137

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.786.780/0001-60 * VENCEDOR *	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 2,70
04.912.998/0001-51	JOCELI MORAES DA SILVA	R\$ 2,75
10.305.273/0001-06	GRAOS E SAUDE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,86
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 3,13
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,20
93.440.717/0001-35	MARCO ANTONIO FOLETTO	R\$ 3,83
27.155.489/0001-27	FABIANA MIGLIORANZI DOS SANTOS	R\$ 6,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00

Item 25: BISCOITO DE COCO 400 G

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	"BISCOITO DE COCO 400 G - Biscoito Recheado, sabor de coco ausência de gordura trans, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 26/10/2022 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTICIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Classificação: Doce , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Coco

Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:451481

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 245803 - BISCOITO

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,00
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,01
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 4,25
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,79



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:987459
	Lote/Item: /18
CatMat: 245803 - BISCOITO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 820
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,95
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,96
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Quadrado , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Amanteigado , Aplicação: Alimentação Humana	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:987459
	Lote/Item: /20
CatMat: 252586 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:COCO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:AMANTEIGADO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.946.476/0001-55 * VENCEDOR *	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 06/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguaçu – Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Aplicação: Alimentação Humana	Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987995
	Lote/Item: /60
CatMat: 292018 - BISCOITO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.150
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 * VENCEDOR *	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 3,48
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,53
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,90
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 3,96
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,97
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 6,73

Item 26: BISCOITO DE MORANGO 140G

Preço Estimado: R\$ 2,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	"BISCOITO DE MORANGO 140G - Biscoito Recheado, sabor de morango ausência de gordura trans. Pacote com 140G 06, prazo de validade de no mínimo de 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..

Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Aplicação: Alimentação Humana, Características Adicionais: Com Recheio, Apresentação: Waffer, Sabor: Morango,

CatMat: 232385 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:WAFER, SABOR:MORANGO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160468

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.600

Unidade: Pacote 140,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,58
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 2,59
38.508.180/0001-90	WAGNER REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,00
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,45
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 3,50
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,26
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 7,78
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160468

Lote/Item: /231



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Características Adicionais: Com Recheio , Apresentação: Waffer , Sabor: Morango

CatMat: 232385 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:WAFER, SABOR:MORANGO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.160
Unidade: Pacote 140,00 G
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,15
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 3,16
38.508.180/0001-90	WAGNER REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,30
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,48
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 3,50
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 3,99
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 6,48
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aproveitamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..

Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Características Adicionais: Com Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Morango,

CatMat: 217138 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MORANGO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO

Data: 17/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160023
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.600
Unidade: Pacote 140,00 G
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,86
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 2,00
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 2,20
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 3,63

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva
61ª Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de consumo em proveito do Setor de aproveitamento..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Morango

Data: 29/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160536
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/09/2022 12:01



Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 140,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.901.915/0001-64 * VENCEDOR *	JOSE LUCAS OLIVEIRA PINHO 00146278259	R\$ 1,30
41.710.073/0001-54	SARAH LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 01938062230	R\$ 1,76
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,76

Item 27: BISCOITO MAISENA - Pacote de 400grama

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	"BISCOITO MAISENA - Pacote de 400gramas. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar,soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas.Biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Deve conter 0 gramas de gordura trans por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. A data de fabricação devere estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi

Data: 10/10/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroibi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G

Identificação: 00007022

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/

Quantidade: 2.089

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE

Data: 01/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: tipo Maisena - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: tipo Maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, pct de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.5,

Identificação: 46151

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: PCT

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,85
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,86
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,89

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO (LEITE, MAISENA, NATA) PCTE 400G - BISCOITO DOCE TIPO (LEITE, MAISENA, NATA) PCTE 400G	SRP: SIM
	Identificação: 00004522
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.641.902/0001-14 * VENCEDOR *	LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 6,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	Data: 21/07/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, para aquisições futuras e parceladas, de materiais de consumo (gêneros alimentícios).	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: biscoito maisena - pacote 400g	SRP: SIM
	Identificação: 0012/2022
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/07/2022 14:27
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 5,99



Item 28: BISCOITO MARIA

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	"BISCOITO MARIA - Biscoito doce tipo maria biscoitos crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Dev e conter 0 gramas de gordura trans por porção do produto. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. Embalagem de 400 gramas. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal da Saúde	Data: 22/07/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação, conforme edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Biscoito doce pacote com 400g (tipo maria) - Biscoito doce pacote com 400g (tipo maria)	SRP: NÃO
	Identificação: 00010322
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 47
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.634.038/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS ZAHNER EIRELI	R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI	Data: 12/07/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO LETIVO DE 2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400g	SRP: SIM
	Identificação: 44787
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,15
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO	R\$ 4,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 07/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para as EMElS, EMEFs e Entidades do Município,	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEGRAL, EMBAGEM CONTENDO 400G - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEGRAL, EMBAGEM CONTENDO 400G	SRP: SIM
	Identificação: 00185222
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A



Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.582.471/0001-04 * VENCEDOR *	LANCHERIA BERNARDI EIRELI	R\$ 5,85

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: GENERO ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BISCOITO MARIA 400G - BISCOITO MARIA 400G	SRP: SIM
	Identificação: 00003622
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.45.236.250:8079/transparencia /
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,60

Item 29: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	"BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, quadrado, cream cracker, sem recheio, sabor água e sal. ingrediente: farinha de trigo enriquecida com fe e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. valor nutricional aprox. (por porção de 30g): vcal.-1 24kcal carb. - 20g prót. - 3,4g gordura total - 3,1g gordura sat. - 0,5g, fibra alimentar 1,2. pact. de 400g tipo 3x1. acondicionados em fardos de 20 pacotes distribuídos, em embalagem primária plástica transparente de 400g. deverá constar na embalagem a data de validade e data de fabricação do produto."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado	SRP: SIM
CatMat: 235092 - BISCOITO	Identificação: Nº Pregão: 72022 / UASG: 160228
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,88
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Sabor: Salgado	SRP: SIM
CatMat: 460235 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado	SRP: SIM
CatMat: 456468 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 19/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de 4.800 cestas básicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado	SRP: NÃO
CatMat: 235092 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,35
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,57
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 4,96
13.048.432/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ LTDA	R\$ 5,42
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 5,74
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUĐAVEIS LTDA	R\$ 6,97
19.450.370/0001-59	SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,84
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Item 30: CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO

Preço Estimado: R\$ 15,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,25

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO - Tipo moído, torrado, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em embalagem aluminizada íntegra. Embalado a vácuo. A embalagem deve conter no rotulo os dados de identificação e procedencia, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto e selo de pureza ABIC. Embalagem de 500g acondicionadas em caixas de papelão com até 20 pacotes. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Genéros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO A VÁCUO, CAFÉ CONILOM 100%, MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), EMBALAGEM COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. PACOTE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NA DATA DE ENTREGA.

CatMat: 463592 - CAFÉ

Data: 05/07/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 482022 / UASG: 120629

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.629.105/0001-03 * VENCEDOR *	ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,97
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,40
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 16,90
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 17,55
42.619.993/0001-24	CAFE COLISEU LTDA	R\$ 20,00
37.883.099/0001-27	B.I. MENDES RESTAURANTE LTDA	R\$ 25,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE DE 500G. LIVRE DE IMPUREZAS E MISTURAS, CASCAS E - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE DE 500G. LIVRE DE IMPUREZAS E MISTURAS, CASCAS E	SRP: NÃO
	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.790
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 12,59
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 12,88
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,39
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 14,39
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 14,47
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE OSÓRIO	Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Alimentos Não Perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO. COM SELO DE PUREZA E QUALIDADE DA ABIC OU TESTE REALIZADO POR OUTROS LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ABIC E/OU PELA ANVISA; EMBALAGEM PRIMÁRIA:PACOTE COM 500G. - CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO. COM SELO DE PUREZA E QUALIDADE DA ABIC OU TESTE REALIZADO POR OUTROS LABORATÓRIOS CREDENCIADOS PELA ABIC E/OU PELA ANVISA; EMBALAGEM PRIMÁRIA:PACOTE COM 500G.	SRP: SIM
	Identificação: 53500-128-2022-PRE
	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 5.100
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47 * VENCEDOR *	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para a aquisição e fornecimentos de alguns gêneros alimentícios complementares para atendimento dos 119 prestadores de serviço disponibilizados através do Programa Estadual Frente de Trabalho para atuarem nas repartições públicas municipais, durante o exercício de 2022, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante do Edital, em atendimento ao solicitado pelo Setor de Compras desta municipalidade.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
	Identificação: 00005822
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/



Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM C/ 500G. - CAFE TORRADO E MOIDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM C/ 500G.

Quantidade: 180

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.476.811/0001-14 * VENCEDOR *	PAULO ROBERTO ROMANHOLI	R\$ 15,90

Item 31: CALDO DE CARNE EM TABLETES

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	"CALDO DE CARNE EM TABLETES - Materia prima de boa qualidade, constituído basicamente de carne de boi desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de materias terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação, acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70(Decreto 12.342/78). Caixa de papelão, com 6 unidades"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Caldo Tempero Culinário - CALDO DE CARNE, embalagem c/ 06 unidades de, no mínimo, 57 g.

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

Lote/Item: 4/228

CatMat: 7854 - CALDO DE TEMPERO CULINARIO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Caixa 6 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,98
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,02
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 3,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Carne

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451

Lote/Item: /18

CatMat: 339479 - TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:CARNE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 16:34

Homologação: 08/09/2022 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Caixa 114,00 G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.479.008/0001-22 * VENCEDOR *	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,10
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,21
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,22
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCAAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 4,01

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 43811
	Lote/Item: 73/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Caldo de Carne em tablete com 06 und - Caldo de Carne em tablete com 06 und	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagens
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00 * VENCEDOR *	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 1,64

Item 32: CALDO DE GALINHA EM TABLETES

Preço Estimado: R\$ 1,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CALDO DE GALINHA EM TABLETES - Materia prima limpas e de boa qualidade, constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizada, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de materias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação, acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70(Decreto 12.342/78). Caixa de papelão, com 6 cubos de aproximadamente 57	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caldo Tempero Culinário - CALDO DE GALINHA, embalagem c/ 06 unidades de, no mínimo, 57 g.	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/229
CatMat: 7854 - CALDO DE TEMPERO CULINARIO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Caixa 6 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,67
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,71
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 1,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Caldo De Galinha Cx C/ 6 - Caldo De Galinha Cx C/ 6	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/278
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparenci a/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 1,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Pregão
Descrição: CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 6 TABLETES, DE 57 GR - CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 6 TABLETES, DE 57 GR	SRP: NÃO
	Identificação: 8622022
	Lote/Item: 1/181
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.38:8083/pronimtb/index .asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,84
34.095.685/0001-19	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 1,85
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,87



Item 33: CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA) - De 1ª qualidade(Chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo)

Preço Estimado: R\$ 34,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,34

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA) - De 1ª qualidade(Chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura - máximo aceitável 5%). Embalagens plásticas de 500g acondicionado caixas de papelão contendo até 20Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG

Data: 16/12/2022 13:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (Produtos cárneos e avícolas) destinados à manutenção da merenda escolar regular nas unidades educacionais correlatas à Secretaria Municipal de Educação em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e merenda de festividades para as principais datas comemorativas do calendário escolar para atender às Secretarias de Desenvolvimento Social e Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo, conforme Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15554_1312022

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: CARNE BOVINA corte acém, moída, congelada, magra, isenta de cartilagem, sebo, ossos e - CARNE BOVINA corte acém, moída, congelada, magra, isenta de cartilagem, sebo, ossos e

Quantidade: 10.200

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.668/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA	R\$ 14,00
33.131.856/0001-55	BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA	R\$ 19,70
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 20,47
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 24,50
41.751.181/0001-75	FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Data: 06/07/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Unidade Mista de Saúde do município, UBS Antônio Carvalho Silva e UBS de São Domingos do Guaporé.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44724

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A VÁCUO - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSIC

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.547.417/0001-25 * VENCEDOR *	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 42,05
35.043.990/0001-20	BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Data: 06/07/2022 10:00



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Unidade Mista de Saúde do município, UBS Antônio Carvalho Silva e UBS de São Domingos do Guaporé.

Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A VÁCUO - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44724

Lote/Item: 50/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.547.417/0001-25 * VENCEDOR *	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 40,48
35.043.990/0001-20	BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,49

Item 34: CARNE BOVINA DE 1ª - Carne Bovina(para bife)

Preço Estimado: R\$ 39,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 1ª - Carne Bovina(para bife)De 1ª qualidade, limpa , aspecto proprio, sem manchas esverdeadas ou par dacentas, odor proprio, consistencia firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (ex esso de gordura -máximo aceitavel 5%) Embalagens plasticas de 500g acondicionado caixas de papelão contendo até 20k g. O produto devera apresentar validade minima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Data: 03/11/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração da alimentação nas escolas do Município, conforme descrito no Anexo I

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: carne bovina de 1ª qualidade s/osso - carne bovina de 1ª qualidade s/osso

Identificação: 0161/2022

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/11/2022 17:03

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 44,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças

Data: 24/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina (tipo patinho), de 1ª qualidade, cubos, bife ou moída. - Carne bovina (tipo patinho), de 1ª qualidade, cubos, bife ou moída.

Identificação: 542022

Lote/Item: 32/8280

Ata: N/A

Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpe cloud.com.br



Quantidade: 70
Unidade: Kg - KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.619.330/0001-58 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO P & F EIRELI	R\$ 29,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	Data: 12/07/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis (hortifrutigranjeiros e carnes) e não perecíveis (processados e ultraprocessados) para atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE congelada - CARNE BOVINA COXÃO MOLE congelada, de 1ª qualidade, em perfeito estado de conservação, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. Isenta de sujidades e parasitas e materiais orgânicos. Sem osso e sem gordura. Embalada a vácuo em plástico próprio, atóxico, resistente e transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPO An.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99. Embalagens com peso líquido de 1kg a 3kg. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega.	Identificação: 45164
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 46,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITIS/RO	Data: 01/07/2022 10:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS PERECÍVEIS).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, DE 1ª, CORTADA EM BIFE. Sem gordura, fresca, sem osso, com aspecto, cor, odor e sabor próprios inspecionada, embalagem de plástico polietileno atóxico.	Identificação: 44201
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 482
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.110.685/0001-45 * VENCEDOR *	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 36,92
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 37,60
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA	R\$ 60,75



Item 35: CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 30,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	"CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO - com aspecto próprio, congelada na cor vermelho vivo, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura máximo 10%). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. Ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados do produto, marca do fabricante, prazo de validade e a embalagem deverá conter externamente os dados do produto, registro de inspeção sanitária. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionado em caixas de papelão."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINOPOLIS/TO	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO	
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 928749	
	Lote/Item: 4/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 70	
	Unidade: Quilograma	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.380.507/0001-50 * VENCEDOR *	SILVESTRE MONTEIRO OLIVEIRA BRITO	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO CONSELHO ESCOLAR CEM CASTRO ALVES	Data: 26/10/2022 08:30	
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: NÃO	
CatMat: 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928753	
	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 435	
	Unidade: Quilograma	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 32,99
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 33,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 36,90
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 38,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém ,
Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira

CatMat: 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 26/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.339.406/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 28,95
17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro ,
Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Apresentação: Peça Inteira

CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 21/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 25,00
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 26,00
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,50
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 29,23

Item 36: CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	"CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO - De 2ª , limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor Próprio, consistência firme, não deve estar pegajosa, não deve apresentar inervações ou contra pesos (excesso de gordura máximos 10%). Embaladas em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionado em caixas de papelão."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/11/2022 00:00



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL/RO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PÂMEH DO POVO KABANEY PAITER SURUÍ DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimentos com as comunidades das aldeias Apoena Meireles e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPPI.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 194003

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.316.561/0001-05	RODOLFO & MARQUES LTDA	R\$ 15,98
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando-em-Chefe-da-Esquadra
Base Naval do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus apensos..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura, tipo corte: rabada, apresentação: cortada, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a)

CatMat: 456551 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:RABADA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Data: 19/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:791800

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.538.635/0001-01	RIOFRIO MAIS ALIMENTOS IMPORTACAO EIRELI	R\$ 22,50
* VENCEDOR *		
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 23,50
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 23,50
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,40
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 27,66
12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,50
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,72
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,73
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,60
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,60
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,62
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 39,62
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,62
04.100.795/0001-60	BERSANI SOLUCOES LTDA	R\$ 39,62
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,62
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,62
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 40,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Rabada, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Cortada,	SRP: SIM
CatMat: 456551 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:RABADA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /211
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.160
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.035.565/0001-16 * VENCEDOR *	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,78
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 28,50
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 33,52

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Rabada, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Cortada,	SRP: SIM
CatMat: 456551 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:RABADA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /285
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.040
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.035.565/0001-16 * VENCEDOR *	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,77
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 28,90
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 33,75

Item 37: ERVILHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 20,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha em conserva, reidratada,não amassadas. Adicionada em recipiente de folha de flandes,integro, resistente, vedado mecanicamente e limpo, contendo 200 gramas de peso liquido drenado. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, data de validade, quantidade de do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 06/01/2023 11:40



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
IPERO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS PARA DE 01 DE JANEIRO À 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA - ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380157000012022OC00272

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: LATA 1,70 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,90
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 21,00
08.847.305/0001-45	COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	R\$ 21,07
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 40,00
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 50,00
02.183.748/0001-00	SAGRADO & VIDOTO ARACATUBA LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR. WALTER F.P. QUEIROZ
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA - ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 18/11/2022 13:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380117000012022OC00266

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: LATA 2,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de Conservas, Chás e Adoçante, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Data: 09/11/2022 17:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102201100592022OC00003

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA - ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 2.350

Unidade: LATA 2,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.798.373/0001-07 * VENCEDOR *	GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,38

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 07/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega URGENTE em 16/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.	Modalidade: Compra direta
Descrição: ERVILHA SECA - KG - ERVILHA SECA - KG [002802 - 0018] ERVILHA SECA - KG ERVILHA SECA - KG - Constituída de grãos sãos e limpos; umidade máxima de 15% por peso; isenta de sujidades, parasitas e larvas; baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Embalagem primária de plástico transparente, resistente, atóxica e fechada hermeticamente contendo 1 kg. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki, Camil, Pink. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	SRP: NÃO
	Identificação: 4790-Compra direta
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 25
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.183.871/0001-60 * VENCEDOR *	PLASTMIX COMERCIO LTDA	R\$ 12,03
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 12,50

Item 38: CENOURA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	"CENOURA - Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos e tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, s em corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Acondicionados e m caixas contendo até 20kg. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048

Lote/Item: 40/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Cenoura - Cenoura in natura, sem ramas, deve apresentar as características de qualidade, - Cenoura - Cenoura in natura, sem ramas, deve apresentar as características de qualidade,

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 6.000

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,99
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 5,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 15/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - CENOURA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Identificação: 15533_642022

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 3,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,76



Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrúti, para a merenda escolar da rede municipal de ensino de Estrela d'Oeste.
Descrição: CENOURA IN NATURA - CENOURA IN NATURA

Data: 12/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007222
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 132.255.175.250:8079/transparencia/
Quantidade: 480
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.107.056/0001-91 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES AGRICULTORAS DE ESTRELA D OESTE	R\$ 3,76

Item 39: CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS - Cereal infantil com probiótico, contendo como ingredientes: Farinha pré cozida de trigo, milho enriquecida e arroz, contendo carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, premix vitamínico (Vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, Vitamina A, B1, B6, ácido fólico e vitamina D, fumarato ferroso e sulfato de zinco. Embalagem com 230 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis
Descrição: CEREAL DE ARROZ PO - 230G - CEREAL DE ARROZ PO - 230G

Data: 15/12/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15375_3272022
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 522
Unidade: PT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.438.466/0001-81 * VENCEDOR *	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS E ALIMENTOS, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS SOCIAIS E DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE DOURADO/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES
Descrição: CEREAL INFANTIL INSTANTÂNEO, À PARTIR DO 6 MESES. SABOR, MULTICEREAIS, ARROZ, MILHO, AVEIA - CEREAL INFANTIL INSTANTÂNEO, À PARTIR DO 6 MESES. SABOR, MULTICEREAIS, ARROZ, MILHO, AVEIA

Data: 04/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00010622
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.392.340/0001-94 * VENCEDOR *	ALERTA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA	R\$ 5,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI	Data: 09/06/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CEREAL A BASE SE ARROZ - CEREAL A BASE SE ARROZ, EMBALAGEM 230G, COM IDENTIFICALÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SRP: SIM
	Identificação: 43244
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.450
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.966.084/0001-36 * VENCEDOR *	CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI	R\$ 8,90

Item 40: CHÁ DE CAMOMILA

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CHÁ DE CAMOMILA - Chá de camomila livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados - Chá de camomila livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 14/09/2022 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. processado pelo sistema de registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adrica de bandeira - CHÁ DE CAMOMILA, EM SACHÊS. CAIXA DE 10 UNIDADES. VALIDADE DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. AMPLA CONCORRÊNCIA	SRP: SIM
CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA	Identificação: NºPregão:682022 / UASG:987487
	Lote/Item: 3/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.650
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,20
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.472.967/0001-29	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS KRAEMER LTDA	R\$ 5,49
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,50
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE OSÓRIO	Data: 29/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Alimentos Não Perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA. CONTENDO CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA.CAIXAS COM 10 SACHES. - CHÁ DE CAMOMILA. CONTENDO CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA.CAIXAS COM 10 SACHES.	SRP: SIM
	Identificação: 53500-128-2022-PRE
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 530
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.013.513/0001-51 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA	R\$ 2,01

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA	Data: 23/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Lago Da Pedra-MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHÁ CAMOMILA CAIXA DE LO G. C/ 10 SACHES. - CHÁ CAMOMILA CAIXA DE LO G. C/ 10 SACHES.	SRP: SIM
	Identificação: 43844
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 330
	Unidade: CX
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.020.792/0001-61 * VENCEDOR *	JHONRLEY PEREIRA SILVA LTDA	R\$ 3,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 3,45
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 3,90
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,45
16.673.925/0001-33	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO	R\$ 4,55
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 4,78
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 5,01
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 5,02
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,03



Item 41: CHA DE ERVA CIDREIRA

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CHA DE ERVA CIDREIRA - Chá de Erva Cidreira, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês env elopados.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	Data: 27/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa/cozinha e limpeza/higiene, visando suprir o Almoxarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Erva Cidreira , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 10g	SRP: SIM
CatMat: 305794 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA CIDREIRA, USO:ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO:SAQUINHOS DE 10G	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:926320
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,40
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,70
03.823.107/0001-28 * VENCEDOR *	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 3,85
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,90
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas	Data: 21/09/2022 14:00
Objeto: Aquisição de alimentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Uso: Alimentício , Tipo: Erva Cidreira , Apresentação: Saquinhos De 10g	SRP: NÃO
CatMat: 305794 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA CIDREIRA, USO:ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO:SAQUINHOS DE 10G	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:926107
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 405
	Unidade: Caixa 10 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 * VENCEDOR *	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 3,89
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 3,89
09.278.611/0001-70	L. V. DA S. LINS	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Data: 21/09/2022 09:10

Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Chá alimentação** - Tipo: Erva Cidreira, Uso: Alimentício, Apresentação: Saquinhos De 10g,

Identificação: N°Pregão:882022 / UASG:925213

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 305794 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA CIDREIRA, USO:ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO:SAQUINHOS DE 10G

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Caixa 10,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.557.168/0001-40 * VENCEDOR *	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,74
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 4,00
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,25

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Data: 13/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Chá Alimentação** - Chá Alimentação Uso: Alimentício, Tipo: Erva Cidreira, Apresentação: Saquinhos De 10g

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:925872

Lote/Item: 4/231

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 305794 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA CIDREIRA, USO:ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO:SAQUINHOS DE 10G

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Caixa 10 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,82
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,86
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 3,87

Item 42: CHÁ DE ERVA DOCE

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CHÁ DE ERVA DOCE - Chá de Erva Doce, livre de glúten e lactose. Caixa com 10 (dez) gramas, contendo 10 (dez)sachês envelopados.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT

Data: 24/10/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, material de copa/cozinha e de limpeza para atender às necessidades do Conselho Federal de Técnicos Industriais - CFT, conforme especificações e quantidades discriminadas no presente termo de referência e todos os anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:927165



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Chá alimentação - Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício, Apresentação: Saquinhos De 10g,

CatMat: 305797 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE, USO:ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO:SAQUINHOS DE 10G

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 10,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,10
47.586.302/0001-57	BOB SUPER SHOP II LTDA	R\$ 3,20
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 4,69
44.055.227/0001-00	ANDRE LUIZ DOS SANTOS 13464399745	R\$ 4,70
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 6,94
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 9,10
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 15,00
11.866.127/0001-04	MA ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA	R\$ 17,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO NACIONAL DE TEC. EM RADIOLOGIA	Data: 20/10/2022 10:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gênero alimentício(grupo 1) e descartáveis(grupo 2), visando o reabastecimento da Copa do Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia – CONTER.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Uso: Alimentício, Tipo: Erva Doce	SRP: NÃO
CatMat: 245189 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:389291
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Caixa 15 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,73
14.387.382/0001-62 * VENCEDOR *	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,16
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 4,58
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,13
47.586.302/0001-57	BOB SUPER SHOP II LTDA	R\$ 7,96
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data: 05/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:532022 / UASG:926449



Descrição: Chá Alimentação - Uso: Alimentício, Tipo: Erva Doce, Apresentação: Saquinhos De 10g,

CatMat: 305797 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE, USO:ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO:SAQUINHOS DE 10G

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 15,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 5,18
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	Data: 26/09/2022 10:00
Objeto: Registro de preços de material de consumo para copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Erva Doce , Uso: Alimentício , Apresentação: Saquinhos De 10g	SRP: SIM
CatMat: 305797 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE, USO:ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO:SAQUINHOS DE 10G	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:200032
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: Caixa 10,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.723.567/0001-57 * VENCEDOR *	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,10
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 4,19
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 4,31

Item 43: CHARQUE BOVINO P.A

Preço Estimado: R\$ 52,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,78

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	CHARQUE BOVINO P.A - Carne bovina, salgada e seca,de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura) a base de: carne bovina e sal, embalada a vácuo. Acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI POA e carimbo de inspeção do SIF. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. E mbalagens com pacotes de 5Kg embaladas á vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALFREDO NASSER	Data: 26/08/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Alfredo Nasser por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929150
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata



Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Traseiro (Jerked Beef) , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)
CatMat: 480424 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:TRASEIRO (JERKED BEEF), ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Adjudicação: 30/08/2022 08:28
Homologação: 30/08/2022 08:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 66
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.479.575/0001-55 * VENCEDOR *	CRISLAINE ALVES DE AMORIM	R\$ 49,98
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 57,23
29.191.027/0001-90	MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 57,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Gabinete do Comandante do Exército

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Gabinete do Comandante do Exército (Gab Cmt Ex), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Traseiro (Jerked Beef) , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina

CatMat: 480424 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:TRASEIRO (JERKED BEEF), ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Data: 15/08/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160086
Lote/Item: /327
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/08/2022 17:18
Homologação: 22/08/2022 21:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Quilograma
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.024.148/0001-69 * VENCEDOR *	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 47,98
20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,49
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,70
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 59,62
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 59,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Carne Vermelha)..

Descrição: CARNE SALGADA - CHARQUE, CARNE SECA TRASEIRO BOVINO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, CARNE DE 1ª (COXA--O DURO/PATINHO)

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Data: 02/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:120625
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/08/2022 15:52
Homologação: 26/08/2022 12:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.700
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,89
26.687.803/0001-50	MMA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,90
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 41,90
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 43,95
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,00
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 46,80
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 53,99
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 54,00
41.902.610/0003-20	FRIGORIFICO CALAFATE LTDA	R\$ 54,18

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 02/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Carne Vermelha)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE SALGADA - CHARQUE, CARNE SECA TRASEIRO BOVINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, CARNE DE 1ª (COXA~O DURO/PATINHO). COTA RESERVADA ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	Identificação: NºPregão:412022 / UASG:120625
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 15:52
	Homologação: 26/08/2022 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73 * VENCEDOR *	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 45,49
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 46,80
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 54,18
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 54,18
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 54,18
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,00

Item 44: "CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
400 Maços	"CHEIRO VERDE - De 1ª qualidade, hortaliça classificada como verdura, de cor verde, aspecto e cor próprios, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 72h. Deve apresentar folhas verdes e secas s/ partes amareladas"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul

Data: 13/12/2022 10:30



Objeto: Contratação de pessoa jurídica para compra emergencial de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material descartáveis e de limpeza e que ficaram desertos e/ou fracassados no Pregão Eletrônico de Mercado Geral n 03/2022 na 1 (primeira) e 2 (segunda) publicação

Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDADS-1192022-Processo dispensa

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <http://alvoradapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 330

Unidade: MAÇ

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.442.309/0001-34 * VENCEDOR *	TIAGO ZAMBOLIN AVANCO - SUPERMERCADO	R\$ 7,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 13/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, que serão utilizados para os Eventos Culturais do final de ano e aquisição de Pães para Administração.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE

Identificação: 00011522

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: MC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.936/0001-66 * VENCEDOR *	ROCHA SUPERMERCADO UBARANA LTDA	R\$ 4,54

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri

Data: 12/12/2022 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO AMIGO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CHEIRO VERDE (MAÇO) - CHEIRO VERDE (MAÇO)

Identificação: 06865622

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: MÇ

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros
Descrição: CHEIRO VERDE - MAÇO DE 400 GRS tamanho uniformes e típicos da variedade , cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem fermentos ou defeitos . Validade em torno 3 dias a cont - CHEIRO VERDE - MAÇO DE 400 GRS tamanho uniformes e típicos da variedade , cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem fermentos ou defeitos . Validade em torno 3 dias a cont

Data: 28/11/2022 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15060_1802022
Lote/Item: 22/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.500
Unidade: MAÇO
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,13

Item 45: CHOCOLATE EM PÓ			
Preço Estimado: R\$ 15,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,04

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	"CHOCOLATE EM PÓ - Chocolate em pó. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente. A embalagem deve conter no rótulo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionadas e m sacos plásticos"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,50
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Petrópolis - 29.138.344/0001-43
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS: PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CASAS DE ACOLHIDA I E II, NIS, CENTRO POP E CREAS), PARA APRIMORAR OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) INTEGRANTE DESTE EDITAL.
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ, solúvel, com no mínimo 32% de cacau, acondicionado em embalagem original com 500g - REGISTRO DE PREÇOS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DOS DEPARTAMENTOS: PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CASAS DE ACOLHIDA I E II, NIS, CENTRO POP E CREAS), PARA APRIMORAR OS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Data: 22/09/2022 16:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 0182/2022
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <licitacoes1.caixa.gov.br>
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.573.581/0001-13 * VENCEDOR *	BLACK HORSE DE AREAL COMERCIAL LTDA	R\$ 16,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,33
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 08/08/2022 00:00



Órgão: FUNDO M. SAUDE
Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME SEQUE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE DA POPULAÇÃO.

Descrição: Chocolate em pó solúvel, 50% cacau, pacote com 500g - Chocolate em pó solúvel, 50% cacau, pacote com 500g

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 8472022

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/inde
x.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.800.238/0001-27 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALBERIN LTDA	R\$ 13,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

Data: 21/07/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços, para aquisições futuras e parceladas, de materiais de consumo (gêneros alimentícios).

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Pre

Descrição: chocolate em pó 50% cacau - embalagem 500g

SRP: SIM

Identificação: 0012/2022

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/07/2022 14:27

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.588.996/0001-60 * VENCEDOR *	ALTAIR BRINGHENTI	R\$ 15,29

Item 46: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	CHUCHU - Chuchu de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos mecânicos orindos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (PNAE) para atender às demandas do campus Campos Centro do Instituto Federal Fluminense.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
4161/2022 / UASG: 158139

CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 52/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br



Quantidade: 150
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
119.013.217-62 * VENCEDOR *	GERALDO ALMEIDA DA SILVA	R\$ 2,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 1,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Chuchu: Chuchu in natura, tamanho médio, consistência firme, coloração uniforme, frescos, - Chuchu: Chuchu in natura, tamanho médio, consistência firme, coloração uniforme, frescos,	SRP: NÃO
	Identificação: 15558_0882022
	Lote/Item: 52/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: QUILO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,49
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 4,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 15/12/2022 08:30
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Descrição: CHUCHU, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO - CHUCHU, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO

Identificação: 15533_642022

Lote/Item: 79/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 2,88

Item 47: COLORÍFICO

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	"COLORÍFICO - Colorífico, obtido do urucum a partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionados em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade de mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA I DE GALIA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Gália

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis

Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 09/01/2023 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380282000012022OC00004

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.840.591/0001-05 * VENCEDOR *	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,99
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 6,58
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR.ANTONIO SOUZA NETO DE SOROCABA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SOROCABA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DO TIPO ESTOCAVEIS PARA OS MESE DE JANEIROA MARÇO DE 2023

Data: 06/01/2023 08:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380129000012022OC00470

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 17
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.398.975/0001-34 * VENCEDOR *	GRILLO RICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,85
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,90
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,21
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 8,20
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 29,00
12.900.009/0001-38	COMERCIAL LUPOLINI DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. NILTON SILVA - FRANCO DA ROCHA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FRANCO DA ROCHA

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS

Descrição: COLORIFICO EM PO (EXCLUSIVO - LC 147/14) - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 05/01/2023 14:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380154000012022OC00391

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.398.975/0001-34 * VENCEDOR *	GRILLO RICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,88
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,90
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,83
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 8,83
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
35.113.324/0001-10	COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
BAURU

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS

Data: 04/01/2023 14:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380134000012022OC00304

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMENS GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.398.975/0001-34 * VENCEDOR *	GRILLO RICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
00.840.591/0001-05	ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA	R\$ 5,80
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 6,60
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00

Item 48: COMINHO

Preço Estimado: R\$ 18,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,02

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	"COMINHO - A partir de matéria-prima de boa qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 100g acondicionados em fardos plásticos totalizando 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..

Descrição: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,

CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160468

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 580

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,89
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,98
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 17,99
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 19,90
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – Hortifrutigranjeiros e Mercadoria, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó
CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Data: 17/10/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160192
Lote/Item: /111
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 322
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.471.161/0001-40 * VENCEDOR *	GBV ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,39
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,90
77.960.730/0001-69	JOAO VERGILIO MRUZ	R\$ 23,49
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 34,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..

Descrição: Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,
CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Data: 13/10/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
Lote/Item: /77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 130
Unidade: Quilograma
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,50
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,40
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 25,75

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
71º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutí e material de copa e cozinha..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó
CatMat: 463891 - CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Data: 29/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160177
Lote/Item: /160
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Quilograma
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,49
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 30,00

Item 49: COUVE

Preço Estimado: R\$ 10,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	"COUVE - De 1ª qualidade, tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, inteiros, coloração uniforme e sem manchas. Bem desenvolvidas, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 72h. Deve apresentar folhas verdes escuras s/ partes amareladas ou rasgadas"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da agricultura familiar, por meio da modalidade de Compras Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE

CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2022 / UASG: 160482

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.759.505/0001-58 * VENCEDOR *	COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA	R\$ 13,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

MEX

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios mediante chamada publica 012022.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA

CatMat: 463846 - VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE-FLOR, APRESENTAÇÃO:ORGÂNICA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96/2022 / UASG: 160132

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.530.947/0001-53 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PULADOR DE ANASTACIO MS-COPRAN	R\$ 12,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros,gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	SRP: NÃO
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 4,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC	Data: 20/12/2022 08:31
Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Couve-flor - Couve-flor in natura, com folhas, de cor branca ou roxa, compacta e firme, - Couve-flor - Couve-flor in natura, com folhas, de cor branca ou roxa, compacta e firme,	SRP: NÃO
	Identificação: 15558_0882022
	Lote/Item: 58/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: UNID
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 9,38
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 9,40
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 9,78



Item 50: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 16,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,46

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	"COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Frango em cortes; coxa e sobrecoxa de frango congelado com osso sem tempero após entrar-se congeladas (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) de 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado e m temperatura inferior a 5°C (graus celsius), em recipiente isotérmico"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 11,50
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 13,00
	* VENCEDOR *	
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 16,16
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Cajazeiras	Data: 29/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com objetivo de atender a demanda advinda do restaurante estudantil do IFPB Campus Cajazeiras..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158280
CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.940
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.803.245/0001-04	FRIGORIFICO SAO FRANCISCO EIRELI	R\$ 17,90
	* VENCEDOR *	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 18,00
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 19,49
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 19,49



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - 1KG - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 392022
	Lote/Item: 14/4253
	Ata: N/A
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: - QUILO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021	Data: 10/11/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para uso da Secretaria de Administração e Finanças e demais secretárias deste Município.	Modalidade: Pregão
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COXA C/ SOBRECOXA	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:969726
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2022 09:45
	Homologação: 30/11/2022 09:45
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.080
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.226.172/0001-03 * VENCEDOR *	MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 18,00

Item 51: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	"CREME DE LEITE - Creme de leite de origem animal, embalagem 200 gramas, limpa, insenta de ferrugem, não amassada, não e stufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais ,o lonumero de,quantidade do produto. Atender as exigências do ministerio da agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/ 09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitaria de produtos de origem animal. Deverá apresentar validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT,TRATAMENTO HOMOGENEIZADO
CatMat: 446535 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT, TRATAMENTO:HOMOGENEIZADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
Lote/Item: 50/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Embalagem 300,00 G
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 3,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA
Objeto: Aquisição de insumos para realizar Mini Curso no JENPEX 2022 do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO
CatMat: 446538 - CREME DE LEITE

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 158494
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.617.688/0002-86 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS SANTA HELENA LTDA	R\$ 2,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose
CatMat: 446537 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE

Data: 21/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267
Lote/Item: 2/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 2,50
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 4,45
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 4,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Novais-SP

Data: 02/12/2022 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para suprimento da merenda escolar, programas da assistência social e demais setores do Município de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14663_102022

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: CREME DE LEITE: Creme de leite uso culinário, UHT. Embalagem de 200 gramas, com no - CREME DE LEITE: Creme de leite uso culinário, UHT. Embalagem de 200 gramas, com no

Quantidade: 350

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.650.431/0001-40 * VENCEDOR *	M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,50

Item 52: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	EXTRATO DE TOMATE - Acondicionado em embalagem íntegra (em sachê de 340g ou 350g), resistente, vedada hermeticament e e limpa, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a sa úde humana. Na embalagem deverá constar externamente, os dados com o número de registro no ministério da saúde, constan do prazo de validade não inferior a 6 meses, contando da data de enterga do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Data: 26/10/2022 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTICIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:451481

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,70
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 1,71
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,59
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Extrato Alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.250

Unidade: Lata 350,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.208.040/0001-17 * VENCEDOR *	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,63
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 3,00
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 3,49
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,50
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCICIOS LTDA	R\$ 5,33
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas de alimentos para doação às famílias regularmente inscritas no cadastro único – cadúnico, e para famílias em situação de vulnerabilidade, ambas com renda per capita até ½ salário-mínimo atual, que atendem a lei municipal nº 2496/2014 de 29 de dezembro de 2014..

Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

Data: 26/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:988279

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.681.301/0001-29 * VENCEDOR *	SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 1,72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV do município de Tobias Barreto

Data: 18/07/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 45217

Lote/Item: 18/18



Descrição: Extrato alimentício - Extrato alimentício, ingrediente básico tomate, acondicionado em embalagem de 340g, validade de 12 meses. Embalagem de 340g.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,79
03.801.224/0001-90	MERCEARIA P.B.S. LTDA	R\$ 2,79

Item 53: FARINHA DE ROSCA

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	"FARINHA DE ROSCA - Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não vi olados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05(cinco) meses a partir da data de entrega, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 500 gramas."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Data: 18/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de generos alimentícios para todos os setores da administração pública municipal e para serem servidos nas atividades desenvolvidas no centro dos idosos, cras, centro da juventude, nos grupos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da assistência social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442022 / UASG:987831

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha de rosca - Base: De Pão Torrado, Apresentação: Granulos Finos/Médios,

CatMat: 459152 - FARINHA DE ROSCA, BASE:DE PÃO TORRADO, APRESENTAÇÃO:GRANULOS FINOS/MÉDIOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,90
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,99
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 6,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 16/12/2022 08:31

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FARINHA DE ROSCA, PCT. 500 G - FARINHA DE ROSCA, PCT. 500 G

Identificação: 15504_1022022

Lote/Item: 67/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 242

Unidade: PCT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,05
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,97
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 6,35
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 6,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 26/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE ROSCA 500G - FARINHA DE ROSCA 500G	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	Quantidade: 150
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 01/09/2022 13:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CURSOS	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: MD0700213-FARINHA DE ROSCA - FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM COM 500G Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV	Identificação: 1223-Compra direta
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12 * VENCEDOR *	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 5,52
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 6,50



Item 54: FARINHA LACTEA

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	FARINHA LACTEA - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10(dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº12 de 1978. Embalagem 400 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data: 05/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cereal Matinal/Lanches - Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Tipo: Farinha Láctea,	Identificação: NºPregão:532022 / UASG:926449
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO:FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS:TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS:FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Grama
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 7,79
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 7,80
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cereal Matinal/Lanches - Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Tipo: Farinha Láctea,	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:780000
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO:FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS:TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS:FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Grama
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,89
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,09
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,10
03.985.518/0001-10	PONTUAL RIO 2010 COMERCIAL LTDA	R\$ 8,10
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,10
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,91
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,57



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	Data: 09/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de estudantes da rede municipal de ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cereal matinal/lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea , Ingredientes Principais: Trigo E Leite , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:987857
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO:FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS:TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS:FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.785.228/0001-37 * VENCEDOR *	EDER HEIDERICH DA SILVA	R\$ 6,69
08.779.166/0001-60	ANDRE LUIZ DE CASTRO	R\$ 7,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÉUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA LACTEA 400GR - FARINHA LACTEA 400GR	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 9
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74 * VENCEDOR *	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 8,99

Item 55: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA - seca, granulação média, Tipo: 1, Classe: branca, Características Adicionais: isentas de matéria t errosa, corantes e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, produto de 1ª qualidade próprio para consu mo humano. Embalagens plásticas de 1Kg acondicionados em fardos plásticos totalizando até 60kg. Deverá apresentar va lidade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2022 00:00



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE IFAM

Objeto: Trata-se de dispensa de licitação para a aquisição direta de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações, com realização de chamada pública e emprego de recursos financeiros repassados pelo FNDE no âmbito do PNAE para a oferta de merenda escolar no IFAM/Campus Eirunepé

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 155527

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 560

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.240.100/0001-49 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES AGRO-EXTRATIVISTAS DE EIRUNEPE	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS CODO

Objeto: Chamada Pública n01/2022 -Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações, quantidades e exigências constantes no Projeto Básico anexo I do edital.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 158293

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
267.116.993-00 * VENCEDOR *	FRANCISCO CORDEIRO DE ALMEIDA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
RESTAURANTE CENTRAL DA UFES

Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048

Lote/Item: 49/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.597.960/0001-22 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFAO	R\$ 5,45



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048
	Lote/Item: 84/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.597.960/0001-22 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE GARRAFAO	R\$ 5,75

Item 56: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	"FARINHA DE TAPIOCA - De 1º qualidade, seca, granulação média, crocante, Tipo: 1, Classe: branca, Características adicionais: insenta de matéria terrosa, corantes e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Produto de 1º qualidade, próprio para consumo humano. Embalagem plástica de 1Kg, acondicionados em fardos plásticos de até 60Kg. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação impressa na embalagem, com identificação do produto e prazo de validade."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 05/07/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - FARINHA DE TAPIOCA PRONTA, EMBALAGEM COM 500G. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES	SRP: SIM
CatMat: 465693 - AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: TAPIOCA, SUBGRUPO: GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR	Identificação: Nº Pregão: 482022 / UASG: 120629
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,50
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,56
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,95



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 08/06/2022 09:00
Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias Municipais e Departamentos da Administração Pública Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broto de feijao in - natura - Farinha de tapioca hidratada, embalagem de 1kg, Contendo nome do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e validade. Validade mínima de 2 meses a partir da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 263 de 22 de setembro 2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:450996
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.693.222/0001-90 * VENCEDOR *	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE INFANCIA E ADOLESCENCIA	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DE MERENDA PARA ALUNOS DA REDE DE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA INÊS/ MA.	Modalidade: INEXIGIBILIDADE
	SRP: NÃO
Descrição: TAPIOCA FRESCA FARINHA DE TAPIOCA LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E SUJEIRA DO SOLO. - TAPIOCA FRESCA FARINHA DE TAPIOCA LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E SUJEIRA DO SOLO.	Identificação: 00006222
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/
	Quantidade: 8.000
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.455.549/0001-36 * VENCEDOR *	ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES	R\$ 4,55

Item 57: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Com fermento. Espacial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Informações Nutricionais em 50g do produto - Valor calórico: 172 kcal; Carboidratos: 38g; Proteínas: 5g; Fibra: 1g; Ferro 2,1g. Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295

Lote/Item: 21/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 10,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,60
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ LUIZ SIQUEIRA

Data: 29/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos alunos da Educação Básica matriculados no Colégio Estadual José Luiz Siqueira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928789

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 395

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 6,78
* VENCEDOR *		
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 6,78
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 8,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,70



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 23/09/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à SEMDES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980277
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 7,49
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 8,60

Item 58: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Especial para panificação, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto, cor, od or e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais. Informações Nutricio nais em 50g do produto - Valor calórico: 172 kcal; Carboidratos: 38g; Proteínas: 5g; Fibra: 1g; Ferro 2,1g. Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade req uisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 26/10/2022 08:30
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.364.470/0001-37 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 4,60
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU **Data:** 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial **SRP:** SIM
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO **Identificação:** N°Pregão:252022 / UASG:983267
Lote/Item: 3/32 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 5,50
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 5,75
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 8,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,18**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL **Data:** 19/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento **SRP:** SIM
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO **Identificação:** N°Pregão:1082022 / UASG:987459
Lote/Item: /59 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.483.400/0001-93 * VENCEDOR *	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	R\$ 4,08
42.181.825/0001-08	ALFAZEV LTDA	R\$ 4,09
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,18
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,32
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,22**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
10ª Companhia de Engenharia de Combate **Data:** 17/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aprovisionamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160023
Lote/Item: /94 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 650
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PE



Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 5,21
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 5,22
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Item 59: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens original de fábrica, apresentando vedação adequada, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios para Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 06/01/2023 na Av. Cardeal Eugenio Pacceli, 2211 - Cid. Industrial - Contagem MG- CEP:32210001

Descrição: FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [015761 - 0001] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS

Data: 22/12/2022 10:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5303-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 3.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.650.383/0002-55 * VENCEDOR *	COCAL CEREAIS LTDA	R\$ 7,68
06.125.316/0004-39	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,85
02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 11,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapeverica - MG	Data: 20/12/2022 13:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de educação	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Feijão cariquinho tipo 1- novo. com grãos inteiros e sãos , isento de material terroso, - Feijão cariquinho tipo 1- novo. com grãos inteiros e sãos , isento de material terroso,	SRP: SIM
	Identificação: 15623_0612022
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.932.575/0001-52 * VENCEDOR *	IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 6,50
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,80
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 6,85
07.065.445/0001-07	LAMOUNIER E RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,99
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
44.214.958/0001-50	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
47.506.457/0001-36	ATIVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJAO TIPO 1 (CARIOQUINHA) - 1 KG - FEIJAO TIPO 1 (CARIOQUINHA) - 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 15375_3272022
	Lote/Item: 5/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10.788
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.476.052/0001-47 * VENCEDOR *	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,69

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 09/12/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de Cestas Básicas, conforme definições no anexo I, deste edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Feijão cariquinho tipo 1, classe cores, safra nova, grãos sadios, sem a presença de insetos, - Feijão cariquinho tipo 1, classe cores, safra nova, grãos sadios, sem a presença de insetos,	SRP: SIM
	Identificação: 15174_2152022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12.000
	Unidade: kg



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 6,12

Item 60: FEIJÃO CAVALO RAJADO - Tipo 1

Preço Estimado: R\$ 8,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	"FEIJÃO CAVALO RAJADO - Tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, conteúdo peso líquido de 01 kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	Data: 16/09/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, parte III, para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do SESI Guará e a Rede SESI de Restaurantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:925164
CatMat: 464563 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO RAJADO, TIPO:TIPO 1	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150.000
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,39
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,87
28.911.052/0001-39	CEREALISTA AGRO B.K. LTDA	R\$ 6,00
47.110.777/0001-72	ASA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
32.069.228/0001-24	SATELITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,86
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 7,00
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 9,62
13.048.432/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPALTD	R\$ 9,62
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 13/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1	



Lote/Item: 3/155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,82
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,86
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 9,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 25/07/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Rajado, Tipo: Tipo 1,

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:927453

CatMat: 464563 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO RAJADO, TIPO:TIPO 1

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2022 11:01

Homologação: 29/07/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 528

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,46
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,58
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,85
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,99

Item 61: FEIJAO DA COLONIA - Tipo 1

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	"FEIJAO DA COLONIA - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens original de fábrica, apresentando vedação adequada em embalagem de 1 Kg, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DOM PEDRO II

Data: 18/10/2022 08:00



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de lanches para os alunos da Escola Estadual Dom Pedro II..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928821

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.621.146/0001-76 * VENCEDOR *	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 7,90
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,91
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,99
41.968.230/0001-26	FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA VASCONCELOS 99342634168	R\$ 7,99
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 8,98
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 8,99
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,15
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 12,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRE DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ELIZANGELA GLORIA CARDOSO PALMAS/TO

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades da Escola Estadual Professora Elizângela Glória Cardoso, no município de Palmas - TO..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928618

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.900

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-17 * VENCEDOR *	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 6,30
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 6,32
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 7,19
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,45
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 10,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 04/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broto de feijao in - natura - FEIJÃO DA COLÔNIA... - EM QUILO FEIJÃO DA COLONIA, embalagem com 01 KG.	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:980551
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Lote/Item: /134
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2022 16:07
	Homologação: 25/03/2022 09:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 586
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,45
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 10,50
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORD.INFRAESTRUTURA E SERV.ESCOLARES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 18/10/2022 12:24
Objeto: Aquisição de Feijão Carioca Tipo 1 e Açúcar cristal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, CARIOCA, GRUPO 1, CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTA DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	Identificação: OC: 0803580000120220C00039
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3.786.900
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.308.310/0001-70	Egg Nutri Comercio de Alimentos Ltda	R\$ 6,65
40.039.630/0001-94 * VENCEDOR *	UNICERES IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 6,65
73.417.735/0001-99	PONTAROLLO COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 6,80
26.882.784/0001-12	DISTRIBUIDORA LICITA SUL EIRELI	R\$ 7,09
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,10
10.362.443/0001-86	W&C ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,12
44.579.297/0001-67	MACROCERES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,20
24.654.133/0003-01	PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 7,24
05.471.234/0001-30	JV - ALIMENTOS LTDA.	R\$ 7,41
09.438.708/0001-01	MADEHRA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,71
05.656.062/0001-70	MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,79
08.600.856/0001-00	ILUMINARE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,70
48.637.219/0001-22	COMERCIAL CEREALISTA REI DO PRATO LTDA	R\$ 15,00
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 18,00
05.098.638/0001-20	PILAR CEREAIS LTDA	R\$ 20,00



Item 62: FEIJÃO PRETO - Tipo 1

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FEIJÃO PRETO - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho de formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens originais de fábrica, apresentado vedação adequada, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, data fabricação e validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PEN.VEREADOR FREDERICO GEOMETTI DE LAVINIA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LAVINIA

Data: 09/01/2023 16:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS.

Identificação: OC: 380201000012022OC00136

Descrição: FEIJAO PRETO, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, PRETO, GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATE 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUÇÃO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.652.487/0001-30 * VENCEDOR *	PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 7,56
48.260.318/0001-38	BMLL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,58
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 8,98
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 9,60
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,90
41.675.408/0001-40	LICITA SP ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,99
00.993.490/0001-74	COMERCIAL OLIVEIRA DE ITAPETININGA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CERQ. CESAR
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CERQUEIRA CÉSAR

Data: 09/01/2023 14:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de 16/01 a 30/04 de 2023.

Identificação: OC: 380258000012022OC00366

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP



Descrição: FEIJAO PRETO, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, PRETO, GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.875.674/0001-93 * VENCEDOR *	NUTRAMIL LOGISTICA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,06
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 8,50
39.574.500/0001-72	DPJ COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 9,52
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
59.652.487/0001-30	PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 10,00
41.675.408/0001-40	LICITA SP ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,99
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE REGISTRO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO REGISTRO	Data: 09/01/2023 12:33
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FEIJAO PRETO, GRUPO 1, TIPO 1 (EXCLUSIVO - LC 147/14) - FEIJAO, PRETO, GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATÉ 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380280000012022OC00237
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 261
	Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.652.487/0001-30 * VENCEDOR *	PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 8,00
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 8,20
45.341.795/0001-30	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	R\$ 8,80
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 9,10
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,30
41.675.408/0001-40	LICITA SP ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,99
26.469.765/0001-69	VLC COMERCIO DE CESTAS BASICAS E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE EIRELI	R\$ 15,00
00.993.490/0001-74	COMERCIAL OLIVEIRA DE ITAPETININGA EIRELI	R\$ 15,00
10.875.674/0001-93	NUTRAMIL LOGISTICA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PENIT. VALDIC JUNIO A. PRIMO - AVANHANDAVA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVANHANDAVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis

Descrição: FEIJAO PRETO, GRUPO 1, TIPO 1 - FEIJAO, PRETO, GRUPO 1, CLASSE PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATE 14%, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268/07, INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 07/11 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 05/01/2023 14:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380217000012022OC00456

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 440

Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.652.487/0001-30 * VENCEDOR *	PILAR COMERCIO DE CEREAIS LTDA	R\$ 6,59
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
02.183.748/0001-00	SAGRADO & VIDOTO ARACATUBA LTDA	R\$ 6,70
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS	R\$ 8,95
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 12,00
41.675.408/0001-40	LICITA SP ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,99

Item 63: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Potes	"FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Fermento químico, em pó. Embalagem, contendo 100 g, com dados de identificação do produto, m arca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.

Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502

Lote/Item: 38/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 4,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS
INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO

Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.

Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380

Lote/Item: 59/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 4,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA
6ªBrigada de Infantaria Blindada
4]Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição futura de gêneros alimentícios para o 4º Regimento de Carros de Combate..

Descrição: Fermento - Tipo: Químico, Apresentação: Pó,

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160404

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,40
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 3,20
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,75
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 4,19

Item 64: FÍGADO BOVINO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 21,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,53

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	"FÍGADO BOVINO - FÍGADO BOVINO CONGELADO - sem pele, deverá ter cor, característica do produto e insumo de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e/ou que alterem suas características naturais(Físicas, Químicas e Organolépticas).Deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, N° do registro do órgão fiscalizador, N° do lote, data de validade. Mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira	SRP: SIM
CatMat: 447484 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:FÍGADO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.013.365/0001-65 * VENCEDOR *	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 20,00
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 22,00
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,34
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 22,34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 26/12/2022 10:30
Objeto: Aquisição de CARNES para atender ao Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Vide Anexo. Entrega sob DEMANDA JANEIRO 2023 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211 - Cidade Industrial – CONTAGEM/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
	Identificação: 5353-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG



Descrição: FIGADO BOVINO - KG - FIGADO BOVINO - KG [015833 - 0009] FIGADO BOVINO - KG FÍGADO BOVINO KG- Fígado bovino congelado, média de peso 3 a 5 Kg. Aspecto macio firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor marrom avermelhado. Sem presença de cor amarelada, hematomas, coágulos sanguíneos, sujidades e materiais estranhos. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os miúdos devem ser entregues em embalagem primária flexível, transparente, atóxica e lacrada com rótulo contendo identificação do produto, validade e numeração de registro SIF ou SISBI-POA ou IMA. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade mínima de 2 dias em relação à data de empacotamento. Normatizações de acordo com RDC 216, RDC 259 e alterações posteriores. Fígado bovino congelado, média de peso 3 a 5 Kg. Aspecto macio firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor marrom avermelhado. Sem presença de cor amarelada, hematomas, coágulos sanguíneos, sujidades e materiais estranhos. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Os miúdos devem ser entregues em embalagem primária flexível, transparente, atóxica e lacrada com etiqueta de identificação do produto, validade e SIF. A embalagem secundária deve ser de material atóxico, de papelão específico para transporte e cor parda. Temperatura para recebimento de carne congelada não inferior a -18°C e não superior a -12°C, aspecto firme, sem pontos de descongelamento, sem formação de cristais de gelo. Validade mínima de 2 dias em relação à data de empacotamento. De acordo com as normatizações IN MAPA 14/19, DECRETO MAPA 9013/17, IN MAPA 09/09, RDC 216/04, RESOLUÇÃO DIPOA 01/03, RDC 259/02, LEI 9712/98, PORTARIA SIPA 5/88 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CARNES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.054.705/0001-50 * VENCEDOR *	FRIGO DIAS ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,50
38.509.253/0001-68	CASA DE CARNES DOIS PODERES LTDA	R\$ 14,85
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE	Data: 13/12/2022 00:00
Objeto: Registro de preço de gêneros alimentícios - apresetado, carne bovina, carne de frango, carne suína, charque, espetinho de frango, estômago bovino, filé de peixe, língua bovina, hamburger de frango,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fígado bovino (bife), congelado, com 120g, sacos - Fígado bovino (bife), congelado, com 120g, sacos	SRP: SIM
	Identificação: 54900-584-2022-PRE
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 110
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.608.895/0001-11 * VENCEDOR *	DOVALE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,96
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaiará - PR	Data: 02/12/2022 09:01
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.

Descrição: FÍGADO BOVINO - BIFE CONGELADO, COM ASPECTO PRÓPRIO, FIRME, NÃO PEGAJOSO, INENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ANTA - 3, (DECRETO - FÍGADO BOVINO - BIFE CONGELADO, COM ASPECTO PRÓPRIO, FIRME, NÃO PEGAJOSO, INENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ANTA - 3, (DECRETO

SRP: SIM
Identificação: 15109_862022
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.000
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 23,13

Item 65: FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 22,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	"FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Filé de peito de frango congelado. Apresentar-se congelado (-10 a -25°C), Apresentar consistência e cor característicos do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) de 1kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e validade, quadro de valores nutricionais, etc. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5°C (graus celsius), em recipiente isotérmico"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 25,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Data: 23/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de hortifrutí, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006222

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO (TIPO PEITO), DE ACORDO COM A NTA 03, DE 1º QUALIDADE, QUE CONFIRA AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. - FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO (TIPO PEITO), DE ACORDO COM A NTA 03, DE 1º QUALIDADE, QUE CONFIRA AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparenci

a/

Quantidade: 280

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.226.808/0001-54 * VENCEDOR *	OZELIO BRUSSOLO	R\$ 21,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Alegria - SP

Data: 10/11/2022 09:00

Objeto: "REFERENTE À AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES E FRIOS PARA USO DOS DIVERSOS SETORES, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES".

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO - FILE DE PEITO DE FRANGO

Identificação: 14537_732022

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6.000

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.059.731/0001-76 * VENCEDOR *	TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,80
02.187.149/0001-57	FRANCISLEI APARECIDA TRITULA BARBOSA	R\$ 21,17
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 21,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Data: 31/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para projetos da Secretaria de Assistência Social, conforme descrito no Anexo I

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: peito de frango, sem osso, congelado - peito de frango, sem osso, congelado

Identificação: 0160/2022

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/11/2022 10:37

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.327.551/0001-43 * VENCEDOR *	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 22,49



Item 66: FILÉ DE PESCADA

Preço Estimado: R\$ 39,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,30

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	FILÉ DE PESCADA - De primeira qualidade, integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento. Embalado em saco plástico, contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e. Registro no órgão competente do MA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160349 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Quantidade: 1.000 Unidade: Quilograma UF: RO
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.892.034/0001-52 * VENCEDOR *	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Base Naval do Rio de Janeiro	Data: 19/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:791800 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus apensos..	Quantidade: 7.000 Unidade: Quilograma UF: RJ
Descrição: Peixe in natura - Peixe in natura, variedade: pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)	
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.244.781/0001-71 * VENCEDOR *	BOELHE PESCADOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,00
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
33.960.473/0001-90	JUREIA DISTRIBUIDORA DE PEIXES LTDA	R\$ 27,00
07.523.398/0001-90	ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL EIRELI	R\$ 27,99
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 37,70
04.100.795/0001-60	BERSANI SOLUCOES LTDA	R\$ 38,72
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,99
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 47,86
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,75



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 07/10/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SENDO PROTEÍNA ANIMAL, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	SRP: SIM
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:155909
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.724
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 36,82
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 37,20
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 40,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 54,67
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis tipo carnes, visando atender as demandas das secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:812022 / UASG:980425
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.931.840/0001-43 * VENCEDOR *	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 43,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 43,67



Item 67: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 22,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FRANGO CONGELADO - De 1ª qualidade, congelado, limpo, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, levemente temperado. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente, deve conter externamente os dados de identificação e procedência informações nutricionais, número do lote, data de fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Sacos plásticos individualizados de 1kg a condicionados em caixas de papelão. As embalagens devem ser identificadas com nome do produto, com produção de no máximo 30(trinta) dias a contar da data de entrega que deverá ser realizada em caminhão refrigerado e higienizado, com temperatura inferior a -12°C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Gêneros para o rancho, destinado a produção de refeições para militares da Base naval de Natal e OMs apoiadas.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO TEMPERADA	SRP: NÃO	
CatMat: 447644 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:TEMPERADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3244/2022 / UASG: 783800	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: Quilograma	
	UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de insumos para realizar minicursos no JENPEX do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO	
CatMat: 464957 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FÍGADO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 158494	
	Lote/Item: 10/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Quilograma	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.315.333/0296-03 * VENCEDOR *	ATACADAO S.A.	R\$ 17,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	Data: 01/11/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição de insumos para realizar Mini Curso no JENPEX 2022 do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 464957 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FÍGADO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 158494
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Quilograma
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.617.688/0002-86 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS SANTA HELENA LTDA	R\$ 23,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Virmond - PR
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de frangos e caixas de bombom, para distribuição as famílias carentes e crianças desta municipalidade, em comemoração alusiva ao natal, conforme Lei Municipal nº. 274/2017.
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM MIÚDOS 2,5 KG OU MAIS - FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM MIÚDOS 2,5 KG OU MAIS
Data: 24/11/2022 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 14819_612022
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 600
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.050.384/0001-36 * VENCEDOR *	2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,97
43.885.181/0001-93	CONNECTION GROUP LTDA	R\$ 23,48
37.000.047/0001-65	VARGAS & VARGAS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 24,98

Item 68: FUBÁ DE MILHO 500 GR

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	"FUBÁ DE MILHO 500 GR - Embalagem de 500 gramas, deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Fubá
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO
Data: 26/10/2022 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:451481
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,28
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 4,30
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 6,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios conforme o PAT/2022/CGPC- realização da XVII Feira Cultural Kaimbé.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	SRP: NÃO
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2022 / UASG: 194018
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.218.823/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS RIBEIRO EIRELI	R\$ 4,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa de licitação
Descrição: FUBA DE MILHO - SIMPLES,DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE,FERMENTACAO,RANCO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO - FUBA DE MILHO - SIMPLES,DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE,FERMENTACAO,RANCO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	SRP: NÃO
	Identificação: 510622-7-093-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 140
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.980.187/0001-86 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES CHAPECO LTDA	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	Data: 01/12/2022 00:00
--	-------------------------------



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO - FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO

Modalidade: Dispensa de licitação
SRP: NÃO
Identificação: 510622-7-093-2022
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.980.187/0001-86 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES CHAPECO LTDA	R\$ 4,98

Item 69: KETCHUP

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	"KETCHUP (MOLHO À BASE DE TOMATE) - molho a base de tomate e temperos. Embalagem com 400g. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de do produto."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 16/12/2022 08:31

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: KETCHUP 400 GR - KETCHUP 400 GR

Identificação: 15504_1022022

Lote/Item: 84/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 324

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.649.309/0001-31 * VENCEDOR *	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 6,49
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 6,99
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Data: 23/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de hortifrutí, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: KETCHUP TRADICIONAL 400 GR - KETCHUP TRADICIONAL 400 GR

Identificação: 00006222

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/



Quantidade: 280

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.209.235/0001-99 * VENCEDOR *	ALENCAR DE ALMEIDA MENDES	R\$ 6,29

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: KETCHUP (390G): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR LÍQUIDO, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, AROMA NATURAL DE KETCHUP, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. O - KETCHUP (390G): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR LÍQUIDO, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, AROMA NATURAL DE KETCHUP, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS. EM EMBALAGENS DE 390 A 400G	SRP: SIM
	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 18
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74 * VENCEDOR *	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 5,49

Item 70: LARANJA KG

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	"LARANJA KG - De 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho. Aroma e sabor característicos da espécie, sem fermentos. Casca lisa, íntegra, livre de fungos, de consistência firme. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.C34. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	Data: 13/12/2022 09:00
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LARANJA PERA - LARANJA PERA	SRP: NÃO
	Identificação: 15379_3242022
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12.445
	Unidade: KG
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.768.487/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 2,10
33.291.746/0001-50	LEANDRO VIEIRA DA ROSA	R\$ 2,20
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 2,39
28.342.891/0001-83	DOIS IRMAOS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,99
41.741.134/0001-40	GODOY PEREIRA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,49
66.438.466/0001-81	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 9,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri	Data: 12/12/2022 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO AMIGO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Laranja pera -Kg - Laranja pera -Kg	SRP: SIM
	Identificação: 06865622
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr ansparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 2,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Campina do Simão	Data: 07/12/2022 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA CESTA VERDE, ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL N 784/2022, PARA GRUPOS INFORMAIS E FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AS FAMÍLIAS CADASTRADAS NOS PROGRAMAS E PROJETOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	Modalidade: Processo inexigibilidade
Descrição: LARANJA - LARANJA	SRP: NÃO
	Identificação: MDCDS-132022-Processo inexigibilidade
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: sistema.campinadosimao.com:747 4/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.042.099/0001-04 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ROSA MARIA - APROMA	R\$ 3,96

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	Data: 22/11/2022 00:00
	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM



Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".
Descrição: LARANJA - KG - LARANJA - KG

Identificação: 392022
Lote/Item: 6/1514
Ata: N/A
Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: KG - KILOGRAMAS
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 4,50

Item 71: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 7,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LEITE CONDENSADO - Leite condensado _ obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, homogeneizado em embalagem treta park, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa, conforme portaria 36 9 de 04/09/1997 e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 395 Gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 16/12/2022 08:31

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LEITE CONDENSADO - CX 395 GRS - LEITE CONDENSADO - CX 395 GRS

Identificação: 15504_1022022

Lote/Item: 85/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 865

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,97
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 5,49
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 6,79
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanduuaia-MG

Data: 15/12/2022 09:00

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LEITE CONDENSADO 395 G - LEITE CONDENSADO 395 G

Identificação: 15375_3272022

Lote/Item: 7/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>



Quantidade: 997

Unidade: LA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.438.466/0001-81 * VENCEDOR *	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 9,19

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para utilização em todas Secretarias Municipais da Prefeitura de Aratiba, RS. conforme especificações contidas no edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LEITE CONDENSADO INTEGRAL 395 GR, INDICE MEDIO DE GORDURA 8%, EMBALAGEM COM MARCA, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E - LEITE CONDENSADO INTEGRAL 395 GR, INDICE MEDIO DE GORDURA 8%, EMBALAGEM COM MARCA, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E	SRP: SIM
	Identificação: 00016722
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.431/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 6,95

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Novais-SP	Data: 02/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para suprimento da merenda escolar, programas da assistência social e demais setores do Município de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LEITE CONDENSADO: Preparado com leite fluido, açúcar e lactose. Embalagem de 395 - LEITE CONDENSADO: Preparado com leite fluido, açúcar e lactose. Embalagem de 395	SRP: NÃO
	Identificação: 14663_102022
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.650.431/0001-40 * VENCEDOR *	M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,20



Item 72: LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR - Leite em pó desnatado instantâneo _ contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 200g - Leite em pó desnatado instantâneo _ contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do ministério da agricultura. validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem em 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ACAILANDIA	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	SRP: NÃO	
CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295	
	Lote/Item: 28/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Embalagem 200,00 G	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 05/07/2022 08:30	
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - Contratação de empresa especializada visando à aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios dos itens fracassados do Pregão Eletrônico 005/2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ 200G - LEITE DESNATADO EM PÓ 200G	SRP: NÃO	
	Identificação: 44435	
	Lote/Item: 48/48	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 600	
	Unidade: PCT	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.031.936/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 10,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí.
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Data: 27/05/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 42483
Lote/Item: 34/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 500
Unidade: PCT
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 6,25
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 6,72

Item 73: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G

Preço Estimado: R\$ 9,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens aluminizadas de 200g acondicionados em fardos de papelão totalizando 10Kg. Deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
 INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS ACAILANDIA
Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃOINSTANTÂNEO
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295
Lote/Item: 34/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02 * VENCEDOR *	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de 4.800 cestas básicas..

Data: 19/10/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Não Instantâneo , Teor Gordura: Integral , **Identificação:** N°Pregão:1632022 / UASG:983781
 Origem: De Vaca **Lote/Item:** 1/5
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.600
Unidade: Embalagem 200 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,43
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,03
19.450.370/0001-59	SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,30
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 7,43
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 7,70
13.048.432/0001-14	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPALTD	R\$ 9,85
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA	R\$ 10,10
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
 MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
 Procuradoria da República - PA **Data:** 06/10/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Aquisição de água mineral, café, açúcar e leite em pó para atender demanda do Ministério Público Federal no Pará. **Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:200075
Lote/Item: 3/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,10
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 9,19
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 9,32
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 9,32

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ **Data:** 16/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, **Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:981285
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ **Lote/Item:** /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12.500



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 8,90
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,40
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,40
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,40

Item 74: LEITE TIPO UHT INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LEITE TIPO UHT INTEGRAL - leite liquido longa vida, embalagem 01 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Republicac,a~o para Aquisic,a~o de Ge^neros Alimenti'cios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Prec,os, visando aquisic,a~o futura para entrega parcelada, conforme condic,o~es, quantidades, exige^ncias e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos o'rga~os e entidades participantes..

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA, HOMOGENEIZADO, COM NO MI'NIMO 3% DE GORDURA, EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO, MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSE'PTICA, IMPERMEA'VEL AO AR, LUZ E MICRO-ORGANISMOS, TIPO TETRAPACK, HERMETICAMENTE FECHADA. COM ROTULO E VALIDADE DE NO MI'NIMO 4 MESES, COM REGISTRO NO SIM, NO CISPOA OU NO SIF, COM NU'MERO DE LOTE, IDENTIFICAC,A~O DA EMPRESA.

CatMat: 445995 - LEITE FLUIDO

Data: 26/08/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:120629

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,51
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 5,01
42.874.392/0001-68	EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,58
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,58
00.418.282/0001-41	BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 9,89
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

Data: 22/09/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Descrição: LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, CAIXA 1 LT - LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, CAIXA 1 LT

Identificação: 00005422

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 27.920

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.767.164/0001-26 * VENCEDOR *	ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 31/08/2022 11:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES IN-NATURA, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS

Identificação: OC: 180168000012022OC00822

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: LITRO

UF: SP

Descrição: LEITE UHT/UAT INTEGRAL, FORTIFICADO - LEITE UHT/UAT, INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3,0%, COM VITAMINAS (C, A E D) E FERRO, EMBALAGEM ESTERIL E HERMETICAMENTE FECHADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA COM TAMPAS PLASTICAS, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370/97(MAPA), PORTARIA 31/98(MS), RDC 12/01, RDC 259/02,RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE NA DATA DE FABRICACAO DE 120 DIAS E VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.061.205/0001-70 * VENCEDOR *	LAPSPEL COMERCIAL ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 19/08/2022 16:30

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CURSO DE CONFEITARIA

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: MD0700019-LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1L - MD0700019-LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1L Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

Identificação: 1013-Compra direta

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: LITRO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.163.766/0001-48 * VENCEDOR *	BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 7,99



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 8,14
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 13,00

Item 75: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	LIMÃO - De primeira qualidade; Tamanho de médio a grande, equivalente de 1kg=10und. Casca lisa, integra, livre de fungos. De consistência firme.Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 15/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15533_642022

Lote/Item: 84/1

Descrição: LIMÃO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E - LIMÃO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 7,91
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Data: 13/10/2022 00:00

Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008622

Descrição: LIMÃO – IN NATURA, 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. - LIMÃO – IN NATURA, 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 45

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT

Data: 20/09/2022 14:00



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT
Descrição: LIMAÇÃO - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMAÇÃO, ESPECIE GALEGO - LIMAÇÃO - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMAÇÃO, ESPECIE GALEGO

Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 212022
Lote/Item: 1/53
Ata: N/A
Adjudicação: 20/09/2022 14:00
Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 20
Unidade: KILO
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.889.414/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO AMANDA LTDA	R\$ 7,31

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ensino Especial
 Prefeitura Municipal de Vitória das Missões/RS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados à alimentação escolar do município de Vitória das Missões-RS.
Descrição: Limão in natura - tipo taiti/galego - apresentando grau de amadurecimento médio, com casca sã e int - Limão in natura - tipo taiti/galego - apresentando grau de amadurecimento médio, com casca sã e int

Data: 03/08/2022 00:00
Modalidade: Chamamento Público
SRP: SIM
Identificação: 572022
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: pmvm.pmvm.rs.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 50
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.069.621/2920-34 * VENCEDOR *	Roberto Carlos Maciel dos Santos	R\$ 6,00

Item 76: LINGUIÇA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 17,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	"LINGUIÇA DE FRANGO - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação o do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO
Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça De Frango , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: 451938 - EMBUTIDO

Data: 27/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928742
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 13,32
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 13,32
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 13,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,40
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 19,43
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 19,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 21/12/2022 15:00
Objeto: Aquisição de EMBUTIDOS para o Restaurante SESI de JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega dia 02/01/2023 na Rod BR 040 KM 773 s/nº - Barreira do Triunfo - Juiz de Fora/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: LINGUICA DE FRANGO EM GOMOS - - LINGUICA DE FRANGO EM GOMOS - KG [002917 - 0003] LINGUICA DE FRANGO EM GOMOS - KG Linguica de frango em gomos congelada. Produto preparado com 100% de frango. Cor rosada, podendo variar até o rosa acinzentado. Composição de gordura entre 20% e 30%. Odor característico do produto, realçado pela característica da embalagem. Gomos com tamanho entre 60 e 80gr, não podendo ser maior que o valor de 80gr. Acondicionadas em caixas de papelão lacradas e embalagens primárias em plástico atóxico, sem presença de líquidos e cristais de gelo. Etiqueta de identificação conforme a legislação. Validade mínima de 90 dias a partir da data da entrega. Temperatura de recebimento entre -15°C a -18 °C. Categoria: RESTAURANTES / CARNES	Identificação: 5302-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 140
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 12,25
05.017.780/0002-87	RIO BRANCO ALIMENTOS S/A	R\$ 14,90
06.957.380/0002-14	IMPERIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	Data: 16/12/2022 13:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (Produtos cárneos e avícolas) destinados à manutenção da merenda escolar regular nas unidades educacionais correlatas à Secretaria Municipal de Educação em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e merenda de festividades para as principais datas comemorativas do calendário escolar para atender às Secretarias de Desenvolvimento Social e Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo, conforme Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA Linguica manipulada em condições higiênicas, - LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA Linguica manipulada em condições higiênicas,	Identificação: 15554_1312022
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.668/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA	R\$ 16,51
33.131.856/0001-55	BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA	R\$ 16,86
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 17,76
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 18,00
41.751.181/0001-75	FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	Data: 07/11/2022 09:17
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA FRESCA, LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA - LINGUIÇA, FRESCA, LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FLEXIVEL, TERMOFORMADA A VACUO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 04/2000, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 9.013/17, RESOLUÇÃO RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	Identificação: OC: 180178000012022OC00972 Lote/Item: 1/5 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 180 Unidade: QUILOGRAMA UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.087.978/0001-61 * VENCEDOR *	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 21,90

Item 77: LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA

Preço Estimado: R\$ 18,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	"LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA - Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias d o Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e d a Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 21/07/2022 09:00
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de ge^neros alimenti^cios (carnes e frios em geral), para atender a's demandas da SUBSEC,A~O DE SUBSISTE^NCIA DA BASE AE^REA DE RECIFE (SSUB-BARF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: EMBUTIDO - LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUI'NA.	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:120632 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata
CatMat: 447702 - EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 6,300

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.937.087/0001-53 * VENCEDOR *	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 17,20
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 19,00
27.729.308/0001-29	COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA	R\$ 19,49
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,10
07.653.117/0001-13	VALE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,80
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 25,74
04.518.892/0001-78	C & P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
24.511.689/0001-87	RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EIRELI	R\$ 34,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG

Data: 16/12/2022 13:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (Produtos cárneos e avícolas) destinados à manutenção da merenda escolar regular nas unidades educacionais correlatas à Secretaria Municipal de Educação em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e merenda de festividades para as principais datas comemorativas do calendário escolar para atender às Secretarias de Desenvolvimento Social e Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo, conforme Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15554_1312022

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA - LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.785.640/0001-39 * VENCEDOR *	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 15,87
33.131.856/0001-55	BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA	R\$ 15,99
47.852.668/0001-20	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA	R\$ 16,00
41.751.181/0001-75	FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 16,55
34.665.164/0001-50	MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ	R\$ 19,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Mariana - PR

Data: 07/11/2022 08:30

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios (Carnes)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Linguiça Calabresa. Ingredientes: carne suína, gordura suína, carne mecanicamente - Linguiça Calabresa. Ingredientes: carne suína, gordura suína, carne mecanicamente

Identificação: 14271_972022

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: kg

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 17,76

Item 78: MAIONESE 500 GR			
Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MAIONESE 500 GR - Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MAIONESE, POTES 500G - MAIONESE, POTES 500G	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 94/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 453
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,77
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,85
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 4,49
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 4,79
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 6,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Reserva	Data: 08/12/2022 08:00
Objeto: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO RESERVA PREV	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Maionese tradicional pote com 500g - Maionese tradicional pote com 500g	Identificação: IDPDPMDR-62022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.713/0001-10 * VENCEDOR *	LOPATA & PARTEKA LTDA	R\$ 6,20



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 500G - MAIONESE, EMBALAGEM DE 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP	R\$ 5,85
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Maionese 500g - Maionese 500g	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/146
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparenci a/
	Quantidade: 265
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

Item 79: MAMÃO			
Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	"MAMÃO - Tipo Havai- De primeira qualidade; in natura, tamanho médio com cerca de 400g por unidade; Casca lisa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Consistência firme, integro. Livre de sujidades, parasitas e larvas."	



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: MAMÃO HAVAÍ
Data: 28/12/2022
UF: PA
Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 2,75

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: MAMÃO HAVAÍ
Data: 30/12/2022
UF: PB
Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 2,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: MAMÃO HAVAÍ
Data: 04/01/2023
UF: PA
Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 4

R\$ 3,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
Produto: MAMÃO HAVAÍ
Data: 06/01/2023
UF: PB
Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Item 80: MANTEIGA COM SAL POTE COM 500G

Preço Estimado: R\$ 25,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,61

Quantidade	Descrição	Observação
100 Potes	MANTEIGA COM SAL POTE COM 500G - De primeira qualidade. Embalagem com 500 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Data: 10/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Descrição: MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM DE 500G - MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM DE 500G

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 27,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

Data: 26/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MANTEIGA COM SAL 500G - MANTEIGA COM SAL 500G

Identificação: 00002922

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 1.510

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.338.348/0001-32 * VENCEDOR *	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba

Data: 12/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS, para serem utilizados na merenda escolar, para atender as necessidades da Coordenadoria Municipal da Educação, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, em sede de Registro de Preços.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MANTEIGA COM SAL DE PRIMEIRA 500G - MANTEIGA COM SAL DE PRIMEIRA 500G

Identificação: 00019722

Lote/Item: 1/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/

Quantidade: 2.900

Unidade: PTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.272.329/0001-65 * VENCEDOR *	VALTER ROSA DE LIMA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MERENDA ESCOLAR
DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 05/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.
Descrição: MANTEIGA 500G - MANTEIGA 500G

SRP: NÃO
Identificação: 15692022
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.035.173/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 27,95

Item 81: Margarina c/ sal 250 GR

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Potes	"MARGARINA 250 GR - Margarina c/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 5% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA **Data:** 13/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Centro de Atenção Psicossocial Nise da Silveira – CAPS e ao Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas – CAPS AD, do município de Arapiraca. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Regulamento - Margarina com sal, com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Acondicionado em embalagem de 250 g./ Unidade **SRP:** SIM
CatMat: 54771 - REGULAMENTO **Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:982705
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.560
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.779.013/0001-20 * VENCEDOR *	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,05
42.108.143/0001-61	MENEZES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR **Data:** 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MARGARINA CREME VEGETAL COM SAL, 500G - PRODUTO SIMILIAR OU SUPERIOR A MARCA - MARGARINA CREME VEGETAL COM SAL, 500G - PRODUTO SIMILIAR OU SUPERIOR A MARCA **SRP:** NÃO
Identificação: 15504_1022022
Lote/Item: 96/1
Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 3.942

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.649.309/0001-31 * VENCEDOR *	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 3,99
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,09
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 5,40
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 6,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,49***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Reserva	Data: 08/12/2022 08:00
Objeto: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO RESERVA PREV	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Margarina cremosa com sal 500g - Margarina cremosa com sal 500g	Identificação: IDPDSPMDR-62022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.713/0001-10 * VENCEDOR *	LOPATA & PARTEKA LTDA	R\$ 3,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,74***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Data: 04/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Margarina com sal - de 30% a 60% de lipídios em sua composição nutricional - Margarina com sal - de 30% a 60% de lipídios em sua composição nutricional, embalada em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem íntegra. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses da entrega. Embalagem de 250 g.	Identificação: 43811
	Lote/Item: 93/93
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidades
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00 * VENCEDOR *	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 3,74



Item 82: MARGARINA C/SAL 500G

Preço Estimado: R\$ 8,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	"MARGARINA 500 MG - Embalagem de 500 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, sif/dipoa."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	Data: 28/09/2022 00:00	
Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para a aquisição e fornecimentos de alguns gêneros alimentícios complementares para atendimento dos 119 prestadores de serviço disponibilizados através do Programa Estadual Frente de Trabalho para atuarem nas repartições públicas municipais, durante o exercício de 2022, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante do Edital, em atendimento ao solicitado pelo Setor de Compras desta municipalidade.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: MARGARINA EXTRA CREMOSA COM SAL - EMB. C/ 500G - MARGARINA EXTRA CREMOSA COM SAL - EMB. C/ 500G	SRP: NÃO	
	Identificação: 00005822	
	Lote/Item: 1/5	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/	
	Quantidade: 45	
	Unidade: POTE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.476.811/0001-14	PAULO ROBERTO ROMANHOLI	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	Data: 02/08/2022 00:00	
Objeto: PRODUTOS PARA ATENDER TODOS OS SETORES DO SAAE	Modalidade: Dispensa	
Descrição: MARGARINA 500G C.SAL - MARGARINA 500G C.SAL	SRP: NÃO	
	Identificação: 1552022	
	Lote/Item: 18/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175	
	Quantidade: 48	
	Unidade: UN	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.751.077/0001-36	E.C.VALENTE & CIA LTDA	R\$ 9,94
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRACAO Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	Data: 13/07/2022 00:00
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER NECESSIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: MARGARINA DORIANA C\ SAL 500G - MARGARINA DORIANA C\ SAL 500G	SRP: NÃO
	Identificação: 28222022
	Lote/Item: 1/21



Ata: N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?ac
ao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.529.498/0001-39 * VENCEDOR *	A. DUNDI & FILHO LTDA	R\$ 8,30

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRACAO

Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
NECESSIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO.

Descrição: MARGARINA QUALY C SAL 500G - MARGARINA QUALY C SAL 500G

Data: 13/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 28222022

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?ac
ao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.529.498/0001-39 * VENCEDOR *	A. DUNDI & FILHO LTDA	R\$ 9,90

Item 83: MARGARINA SEM SAL 250G

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	"MARGARINA SEM SAL 250G - Margarina s/ sal. embalagem de 250 gr. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no minimo 65% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras caract erísticas indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando veda ção adequada.embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número o de lote, deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricult ura,sif/dipoa."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Novais-SP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, para suprimento da merenda escolar, programas da assistência social e demais setores do Município de Novais, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: MARGARINA SEM SAL: Sem gordura trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem - MARGARINA SEM SAL: Sem gordura trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem

Data: 02/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14663_102022

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: POTE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.650.431/0001-40 * VENCEDOR *	M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul	Data: 01/12/2022 15:38
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA UMA SÉRIE DE EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS NO MUNICÍPIO A PARTIR DO DIA 27/11/2022 (INICIANDO COM O PEDAL SOLIDÁRIO) EM PROL DO PROJETO SOCIAL NATAL SEM FOME E, PARA O BOM USO DA ATUAL DISPENSA DE LICITAÇÃO, ADQUIRIR NESSE MESMO PEDIDO PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA EQUIPE DE SERVIÇO E PARTICIPANTES DESTES E DOS DEMAIS EVENTOS AGENDADOS ATÉ O DIA 31/12/2022 (VIRADA DO ANO).	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: PMDADS-1102022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: http://alvoradapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Descrição: Margarina - Margarina	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.442.309/0001-34 * VENCEDOR *	TIAGO ZAMBOLIN AVANCO - SUPERMERCADO	R\$ 4,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO M. SAUDE Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS	Data: 08/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME SEGUE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE DA POPULAÇÃO.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
	Identificação: 8472022
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Descrição: Margarina vegetal, sem sal, pote com 250g - Margarina vegetal, sem sal, pote com 250g	Quantidade: 4
	Unidade: PT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.800.238/0001-27 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALBERIN LTDA	R\$ 6,71



Item 84: MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	"MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve estar com perfurações (carunchos e outros insetos), devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionados em fardos Plásticos totalizando 5Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU	Data: 08/08/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR - ESCOLA MUNICIPAL APARECIDO NERI DA FONSECA E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA EM NOVA UNIÃO	Modalidade: Pregão Presencial	
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO ESPAGUETE, COM FIO FINO E LONGO COMPRIMENTO ENTRE25 E 30CM, COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PROPRIOS, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEMOLA DE TRIGO, OVO - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO ESPAGUETE, COM FIO FINO E LONGO COMPRIMENTO ENTRE25 E 30CM, COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PROPRIOS, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEMOLA DE TRIGO, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO COM 500G E EMBALAGEM SECUNDARIA PLASTICA REFORCADA COM 10KG	SRP: NÃO	
	Identificação: 510337-5-029-2022	
	Lote/Item: 1/20	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
	Quantidade: 180	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.032.929/0001-16	J. M. CAPELETO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,75
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU	Data: 08/08/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR - ESCOLA 07 DE SETEMBRO (OURO VERDE DOS PIONEIROS-AGROVILA)	Modalidade: Pregão Presencial	
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO ESPAGUETE, COM FIO FINO E LONGO COMPRIMENTO ENTRE25 E 30CM, COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PROPRIOS, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEMOLA DE TRIGO, OVO - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO ESPAGUETE, COM FIO FINO E LONGO COMPRIMENTO ENTRE25 E 30CM, COR AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PROPRIOS, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEMOLA DE TRIGO, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO COM 500G E EMBALAGEM SECUNDARIA PLASTICA REFORCADA COM 10KG	SRP: NÃO	
	Identificação: 510337-5-028-2022	
	Lote/Item: 1/35	
	Ata: N/A	
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
	Quantidade: 150	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.471.876/0001-26	ARI BRAMBILA 55451276900	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE HORIZONTINA	Data: 05/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MASSA ALIMENTICIA DE SEMOLA, SEM OVO, TIPO MACARRAO, PENNE OU ESPAGUETE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, ALERGENICOS, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE - MASSA ALIMENTICIA DE SEMOLA, SEM OVO, TIPO MACARRAO, PENNE OU ESPAGUETE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, ALERGENICOS, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 49500-26-2022-PRE
	Lote/Item: 222/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 800
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.005.087/0001-79 * VENCEDOR *	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 7,33

Item 85: MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	"MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, isenta de sujidade, pasteurizada, sem ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo), não deve apresentar cheiro de mofo, não deve estar com perfurações (carunchos e outros insetos), devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagens plásticas de 500g acondicionados em fardos plásticos totalizando 5Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/12/2022 09:00
Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500GR.- MASSA DE SÊMOLA SEM OVOS, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO SEM OVOS.COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500GR.- MASSA DE SÊMOLA SEM OVOS, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO SEM OVOS.COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FE	Identificação: 15237_792022
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 8.600
	Unidade: PACOT
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,32



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,33
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,45
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 3,50
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,25
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6,01
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 6,01
32.649.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA	R\$ 6,01
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,01

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA	Data: 07/12/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS PARA FORNECIMENTO DA ALIMENTACAO ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL EDUCACAO INFANTIL E CRECHE DE JANGADA/MT	Modalidade: Dispensa de licitação
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA, OVOS, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G, COM SE - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA, OVOS, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G, COM SELO DA ABIMA	SRP: NÃO
	Identificação: 510490-7-026-2022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.603.621/0001-71	SUPERMERCADO JANGADA LTDA	R\$ 4,13
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Data: 08/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: DISPENSA
Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA, OVOS, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G, COM SE - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA, OVOS, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G, COM SELO DA ABIMA	SRP: NÃO
	Identificação: 00011722
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 350
	Unidade: PACOT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.931.741/0001-11	A. R. DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 4,92
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 10/06/2022 00:00

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA- FORMATO PARAFUSO- COR AMARELA- OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA- OVOS- VITAMINADO- ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS- ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS- ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G- COM SE - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA- FORMATO PARAFUSO- COR AMARELA- OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA- OVOS- VITAMINADO- ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS- ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS- ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G- COM SELO DA ABIMA

Identificação: 00006922

Lote/Item: 1/188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/

Quantidade: 360

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	K. M. FERRARI & CIA LTDA - ME	R\$ 4,19
* VENCEDOR *		

Item 86: MASSA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	"MASSA PARA SOPA - Massa de sêmola para sopa - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional , data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. apresentação: embalagem 500 gramas."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

Data: 07/12/2022 00:00

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS PARA FORNECIMENTO DA ALIMENTACAO ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL EDUCACAO INFANTIL E CRECHE DE JANGADA/MT

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO CONCHINHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES,PARASITAS,ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICI - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO CONCHINHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES,PARASITAS,ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO

Identificação: 510490-7-026-2022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.603.621/0001-71	SUPERMERCADO JANGADA LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI

Data: 03/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: Massa para sopa tipo Ave Maria - Massa para sopa tipo Ave Maria

Identificação: 00004822

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.945/0001-18 * VENCEDOR *	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI**Data:** 03/08/2022 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** MASSA PARA SOPA TIPO LETRINHA SEM OVOS - MASSA PARA SOPA TIPO LETRINHA SEM OVOS**Identificação:** 00004822**Lote/Item:** 1/105**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 143.208.124.227:8079/transparenci
a/**Quantidade:** 300**Unidade:** PCT**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.945/0001-18 * VENCEDOR *	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE**Data:** 01/08/2022 08:00**Objeto:** Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** MASSA ALIMENTÍCIA PARA SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA PARA SOPA, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em saco plástico transparente atóxico de 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástica reforçada.**Identificação:** 46151**Lote/Item:** 56/56**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,85
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,86
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,92



Item 87: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	"MELANCIA - De primeira qualidade; Pesando entre 08 a 10kgs; Casca íntegra, isenta de manchas e perfurações, consistência firme, sem rachaduras e partes moles."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Melancia - Melancia in natura, apresentando casca uniforme, amarelo esverdeada, polpa - Melancia - Melancia in natura, apresentando casca uniforme, amarelo esverdeada, polpa

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 133/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 9.000

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 2,89
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 3,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Data: 15/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - MELANCIA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Identificação: 15533_642022

Lote/Item: 91/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 3,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ALAGOINHAS

Data: 03/11/2022 13:00

Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE NOVEMBRO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: MELANCIA IN NATURA - CLASSE 10KG; GRUPO COMUM (MAIOR QUE 6KG); COLORAÇÃO DO FUNDO DA CASCA VERDE; COLORAÇÃO DA POLPA VERMELHA; SEMENTES PRESENTES, LISTRAS GROSSAS; CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0441-10/2022 - 12] Categoria: PERECÍVEIS/FRUTAS

Identificação: 6290-Compra direta

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A



Quantidade: 80

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.801.498/0001-67 * VENCEDOR *	JAQUELINE DE SANTANA SILVA 05228473580	R\$ 1,98
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 1,99
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 2,29
47.666.182/0001-06	VALDEMIRA GUILHERME DOS SANTOS SOUZA 56442858715	R\$ 2,30
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,69
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 3,07

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS	Data: 22/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios destinada à merenda escolar da Rede Municipal de Educação	Modalidade: Pregão
Descrição: Melancia in natura, espécie fruta redonda, aplicação alimentar. Pesando em 08 a 12 kg cada unidade, - Melancia in natura, espécie fruta redonda, aplicação alimentar. Pesando em 08 a 12 kg cada unidade,	SRP: NÃO
	Identificação: 1652022
	Lote/Item: 54/1
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?ac ao=1&item=2
	Quantidade: 8.000
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.994.980/0001-77 * VENCEDOR *	LATICINIOS MARIA EIRELI	R\$ 1,98
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 2,62
09.222.495/0001-78	DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA	R\$ 3,95

Item 88: MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transport e e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 12/12/2022 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 15237_792022
	Lote/Item: 66/1
	Ata: Link Ata



Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITA

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: QUILO

UF: MS

Descrição: MELAO - FRUTA IN NATURA, COR VIVA, ESPECIE NACIONAL, APLICACAO ALIMENTAR, TAMANHO MEDIO, NOVO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA BOA, SEM RUPTURAS. - MELAO - FRUTA IN NATURA, COR VIVA, ESPECIE NACIONAL, APLICACAO ALIMENTAR, TAMANHO MEDIO, NOVO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA BOA, SEM RUPTURAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22 * VENCEDOR *	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,49
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 5,50
32.649.171/0001-32	MARQUES E MARQUES LTDA	R\$ 5,69
03.880.880/0001-26	S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA	R\$ 5,70
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 11,70
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,80
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Data: 12/12/2022 00:00

Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrúti, para a merenda escolar da rede municipal de ensino de Estrela d'Oeste.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MELÃO AMARELO IN NATURA - MELÃO AMARELO IN NATURA

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 132.255.175.250:8079/transparenci
a/

Quantidade: 550

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.107.056/0001-91 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES AGRICULTORAS DE ESTRELA D OESTE	R\$ 5,11

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE

Data: 01/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MELÃO de primeira qualidade - MELÃO de primeira qualidade, de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura.

Identificação: 46151

Lote/Item: 58/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,95
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,70

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE	Data: 19/07/2022 14:30
Objeto: Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MELÃO BOA QUALIDADE UNIFORME - IN NATURA. - MELÃO BOA QUALIDADE UNIFORME - IN NATURA.	SRP: SIM
	Identificação: 45395
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.105.062/0001-78 * VENCEDOR *	CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,12

Item 89: MILHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	MILHO BRANCO - MILHO BRANCO (Canjica) Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atóxico resistente, termossoldado. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Embalagem 500g. Deverá apresentar validade de mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCO, PCT. 500 G - MILHO PARA CANJICA BRANCO, PCT. 500 G	SRP: NÃO
	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 102/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 356
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,25
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,88
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 7,35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 7,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM DE 500G - MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM DE 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES	Data: 20/07/2022 00:00
Objeto: aquisição parcelada de gêneros alimentícios para os setores: Ensino Fundamental, Creche Escola – Cohab, Creche Guaricanga Municipal e Centro de Convivência do Idoso, relacionados no Anexo I – Memorial Descritivo/Formulário Padrão Proposta	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO CANJICA BRANCA 500G - MILHO CANJICA BRANCA 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Fonte: 200.168.181.162:8079/transparenci a/
	Quantidade: 110
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.266/0001-08	VICTOR MARTINS MOURA	R\$ 7,29
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 02/06/2022 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA 500G - MILHO DE CANJICA BRANCA 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00003722
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8 079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.193.361/0001-76 * VENCEDOR *	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 5,95

Item 90: MILHO ENLATADO 200 G

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
300 Latas	"MILHO ENLATADO 200 G - Milho verde em conserva _ acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. registro no ministério da saúde de acordo com a nta 31 (decreto12.486/78) com peso líquido drenado de 200g."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS Data: 28/11/2022 00:00
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cestas natalinas destinadas aos funcionários públicos desta municipalidade. Modalidade: DISPENSA
 Descrição: MILHO VERDE ENLATADO 200GR - MILHO VERDE ENLATADO 200GR SRP: NÃO
 Identificação: 00007322 Lote/Item: 1/10
 Ata: N/A
 Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/ Quantidade: 163
 Unidade: UN UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.226.808/0001-54 * VENCEDOR *	OZELIO BRUSSOLO	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Data: 24/08/2022 00:00
 Secretaria de Administração e Finanças Modalidade: Pregão eletrônico
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG. SRP: SIM
 Descrição: Milho verde enlatado, lata com no mínimo 280gr. - Milho verde enlatado, lata com no mínimo 280gr. Identificação: 542022
 Lote/Item: 71/23550
 Ata: N/A
 Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br Quantidade: 200
 Unidade: Lata - Lata UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.370.796/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 3,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

Data: 15/06/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Milho enlatado. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade .Embalagem com peso líquido de 300 g e drenado de 200 g.OU SIMILAR - Milho enlatado. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade .Embalagem com peso líquido de 300 g e drenado de 200 g.OU SIMILAR

SRP: NÃO

Identificação: 38271

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 360

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.809.586/0001-81 * VENCEDOR *	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 4,23
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,25
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,27

Item 91: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	MILHO PARA PIPOCA - De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/04/2022 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Base Aérea de Natal

SRP: SIM

Objeto: Aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios industrializados para o setor de subsiste^ncia da BANT. PAG n.º 67222.000343/2022-54..

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:120631

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO, TIPO GRA~OS, APLICAC,A~O PIPOCA, AMARELO, 1ª QUALIDADE, COM VALIDADE DE NO MI'NIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM DE 500G. EMBALADA EM SACO ATO'XICO. ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: EMBALAGEM 500,00 G

UF: RN

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,56
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,10
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,16
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,16
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,50
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE OSÓRIO

Objeto: Registro de Preços para Alimentos Não Perecíveis.

Descrição: MILHO DE PIPOCA PACOTE COM 500G - MILHO DE PIPOCA PACOTE COM 500G

Data: 29/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 53500-128-2022-PRE

Lote/Item: 76/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 160

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47 * VENCEDOR *	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500G - MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500G

Data: 10/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar
encia/

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Objeto: Registro de preço para futuras e fracionadas aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, corpo de bombeiros e projetos da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social, em conformidade com as especificações do Anexo I – Termo de Referência do edital.

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, PCT COM 500G - MILHO PARA PIPOCA, PCT COM 500G

Data: 04/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00026322

Lote/Item: 1/98

Ata: [Link Ata](#)Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/trans
parencia/

Quantidade: 6.210

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.588.836/0001-54 * VENCEDOR *	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,19



Item 92: Mistura para Bolo 450g

Preço Estimado: R\$ 4,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	MISTURA PARA BOLO - Mistura para Bolo 450g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 26/10/2022 08:30
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.364.470/0001-37 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 4,60
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mistura alimentícia - Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó, Aplicação: Bolo, Sabor: Natural,	SRP: SIM
CatMat: 279242 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR:NATURAL, APLICAÇÃO:BOLO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160228
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 450,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.820.515/0001-10 * VENCEDOR *	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 3,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 450G - MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 450G	SRP: SIM
	Identificação: 00005022
	Lote/Item: 1/64



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar
encia/

Quantidade: 500

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.045.999/0001-71 * VENCEDOR *	MORAIS DOS SANTOS & SANTOS PANIFICADORA LTDA	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Data: 10/10/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM DE 450G - MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM DE 450G

Identificação: 00007022

Lote/Item: 1/157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparenci
a/

Quantidade: 379

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 4,50

Item 93: MOLHO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	MOLHO DE SOJA - A base de agua, sal refinado, soja, milho e açúcar, fermentação 100% natural. embalagem em frasco de 900ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 07/11/2022 10:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega URGENTE em 16/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4790-Compra direta

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: [compras.fiemg.com.br/](#)

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE

UF: MG



Descrição: MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - U - MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN [002802 - 0051] MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN Molho de soja, fabricado pelo processo de fermentação natural, produto de alta qualidade. Composição: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio. Validade de 6 meses a partir da data de fornecimento. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 900ml. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 5,66
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 19/10/2022 10:30

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 25/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - U - MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN [013979 - 0091] MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN Molho de soja, fabricado pelo processo de fermentação natural, produto de alta qualidade. Composição: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio. Validade de 6 meses a partir da data de fornecimento. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 900ml. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / ÓLEOS / AZEITES / GORDURAS

Identificação: 4558-Compra direta

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.316/0004-39	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,40
* VENCEDOR *		
11.069.669/0001-56	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 30/09/2022 14:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 05/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4385-Compra direta

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/



Descrição: MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - U - MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN [013721 - 0030] MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN Molho de soja, fabricado pelo processo de fermentação natural, produto de alta qualidade. Composição: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio. Validade de 6 meses a partir da data de fornecimento. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 900ml. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS

Quantidade: 169
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,45
41.298.602/0001-54	PREMIUM GOURMET DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,70
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 29/08/2022 10:30
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante Sesi Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 02/09/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacelli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - U - MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN [013270 - 0076] MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN MOLHO SHOYO (SOJA) 900ML - UN Molho de soja, fabricado pelo processo de fermentação natural, produto de alta qualidade. Composição: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio. Validade de 6 meses a partir da data de fornecimento. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 900ml. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CONDIMENTOS / TEMPEROS / MOLHO	Identificação: 4087-Compra direta
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 109
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,43
11.069.669/0001-56	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,88
41.298.602/0001-54	PREMIUM GOURMET DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,70



Item 94: MORTADELA DE FRANGO.

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	"MORTADELA DE FRANGO PEÇA - De primeira qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plástico polietileno natural, pronta para o consumo, tempero acentuado, sabor e aroma característicos de mortadelas, consistência firme. temperatura: no recebimento o produto deverá estar com até 10°C. declarar marca e informar valores nutricionais, data de validade, número do lote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	Data: 17/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160023 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 350 Unidade: Quilograma UF: PE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aproveitamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..	
Descrição: Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Mortadela De Frango, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Peça Inteira,	
CatMat: 447786 - FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 12,00
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 12,45
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 06/10/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987995 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Quilograma UF: PR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar, casa familiar rural, programas realizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS e demais secretarias do Município de Nova Prata do Iguçu – Pr..	
Descrição: Frios - Frios Variedade: Mortadela De Frango , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	
CatMat: 447787 - FRIOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 * VENCEDOR *	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 14,66
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,69
04.372.104/0001-88	ADENIR DEDEA LIRA	R\$ 14,69



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 11/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (laticínios) e afins para a Base Naval da Ilha das Cobras (BNIC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Mortadela De Frango , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: SIM
CatMat: 447786 - FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:740015
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/08/2022 08:51
	Homologação: 30/08/2022 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98 * VENCEDOR *	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,80
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,67
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,93
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 14,80
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 15,00
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 17,14
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	Data: 20/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de hortifrúti granjeiros e frios para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do Comando de Fronteira Solimões/8º Batalhão de Infantaria de Selva..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Mortadela De Frango , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: SIM
CatMat: 447786 - FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160024
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/07/2022 16:41
	Homologação: 03/08/2022 18:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.920
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 12,50
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 13,05
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,44
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 16,92
43.737.358/0001-04	E B GUEDES	R\$ 17,02
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 18,00



Item 95: ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 9,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - Produto derivado de soja comestível, refinado, de 1ª qualidade, 100% natural. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Garrafas pet de 900ml acondicionadas em caixas de papelão. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 01/12/2022 15:00	
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Unidade APOLO. FRETE CIF. Entrega em 20/12/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.	Modalidade: Compra direta	
	SRP: NÃO	
Descrição: OLEO DE SOJA 900 ML UN - OLEO DE SOJA 900 ML UN [015341 - 0022] OLEO DE SOJA 900 ML UN OLEO DE SOJA 900 ML UN -Óleo de soja vegetal, aspecto líquido viscoso translúcido, cheiro, sabor e odor característicos, deverá ser isento de ranço. Alimento obtido por prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 900ml com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega. Padrão de qualidade igual ou superior a Liza, Soya, Sinhá. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	Identificação: 5104-Compra direta	
	Lote/Item: 1/22	
	Ata: N/A	
	Fonte: compras.fiemg.com.br/	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 8,88
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 24/11/2022 00:00	
Objeto: Ata de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Alimentação Escolar.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: SIM	
Descrição: ÓLEO DE SOJA: PRODUTO OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANCIDEZ E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES (A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), EMBALADO EM FRASCO DE 900 ML, INTACTO, SEM AMASSAMENTO E VAZAMENTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO EST - ÓLEO DE SOJA: PRODUTO OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANCIDEZ E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES (A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), EMBALADO EM FRASCO DE 900 ML, INTACTO, SEM AMASSAMENTO E VAZAMENTO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78).	Identificação: 00005422	
	Lote/Item: 1/17	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 201.28.69.179:8079/transparencia/	
	Quantidade: 3.500	
	Unidade: FR	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
* VENCEDOR *		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unidade do Restaurante SESI - TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. Entrega dia 16/11/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200 - Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG**Descrição:** OLEO DE SOJA 900 ML UN - OLEO DE SOJA 900 ML UN [014432 - 0028] OLEO DE SOJA 900 ML UN OLEO DE SOJA 900 ML UN -Óleo de soja vegetal, aspecto líquido viscoso translúcido, cheiro, sabor e odor característicos, deverá ser isento de ranço. Alimento obtido por prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 900ml com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega. Padrão de qualidade igual ou superior a Liza, Soya, Sinhá. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES**Data:** 10/11/2022 15:00**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4892-Compra direta**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 80**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.390.319/0001-40 * VENCEDOR *	EMPRESAS FROHLICH LTDA	R\$ 10,70

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Unidade APOLO. FRETE CIF. Entrega em 23/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.**Descrição:** OLEO DE SOJA 900 ML UN - OLEO DE SOJA 900 ML UN [014763 - 0020] OLEO DE SOJA 900 ML UN OLEO DE SOJA 900 ML UN -Óleo de soja vegetal, aspecto líquido viscoso translúcido, cheiro, sabor e odor característicos, deverá ser isento de ranço. Alimento obtido por prensagem mecânica e/ou por solvente dos grãos de soja isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Embalagem primária polietileno, atóxico, resistente e lacrado peso aproximado de 900ml com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega. Padrão de qualidade igual ou superior a Liza, Soya, Sinhá. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES**Data:** 09/11/2022 13:30**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4831-Compra direta**Lote/Item:** 1/20**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 7,75
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 9,60



Item 96: OREGANO

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	OREGANO - embalagem 08 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	SRP: NÃO
CatMat: 463916 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Embalagem 50,00 G
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 2,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	SRP: NÃO
CatMat: 463916 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
	Lote/Item: 67/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 50,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 1,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 16/12/2022 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: OREGANO 7 GRS - OREGANO 7 GRS	SRP: NÃO
	Identificação: 15504_1022022
	Lote/Item: 108/1
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 1,00
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,19
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA	R\$ 1,99
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA	R\$ 2,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,48**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis
Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO - ORÉGANO DESIDRATADO

Data: 15/12/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15375_3272022
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 1.100
Unidade: PT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.438.466/0001-81 * VENCEDOR *	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 2,48

Item 97: OVO**Preço Estimado:** R\$ 0,74 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,74**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
300 Bandejas	OVO - Ovo de galinha,marrom ou branco médio, sem rachaduras, livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que c omprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem própria contendo 30 unidades, envolvidos por pl ástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, com produção de no máximo à 03 (três) dias contad os a partir da data de entrega do produto. Deverá apresentar validade máxima de 15 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
 INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de AlimentaçãoEscolar PNAE.
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MÉDIO
CatMat: 446619 - OVO

Data: 01/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2022 / UASG: 158314
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.000
Unidade: Unidade
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
732.419.113-49 * VENCEDOR *	SUERDA MARIA MEDEIROS DIOGENES QUEIROS	R\$ 0,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	SRP: NÃO
CatMat: 446618 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048
	Lote/Item: 45/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44.280
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 0,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	SRP: NÃO
CatMat: 446618 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048
	Lote/Item: 83/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45.000
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 0,57

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei n11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	SRP: NÃO
CatMat: 446618 - OVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG: 160225
	Lote/Item: 36/1
	Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.420

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.784.087/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 0,79

Item 98: PÃO DE FORMA

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PÃO DE FORMA - embalado em embalagem plástica transparente, contendo 20 fatias, isentos de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores estranhos. Deve conter data de fabricação e validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gênero - setor subsistência - evento alusivo a cerimônia de passagem do COMFFE

SRP: NÃO

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 251/2022 / UASG: 795500

CatMat: 460408 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO:DE FORMA, APRESENTAÇÃO:FATIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o IFC Campus Camboriú.

SRP: NÃO

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 192/2022 / UASG: 158125

CatMat: 460401 - PÃO

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
047.713.969-81 * VENCEDOR *	FABIO LUIZ FELICIO	R\$ 11,27

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Material para confecção do Rancho do Submarino Riachuelo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BAIXA CALORIA, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 460404 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 442/2022 / UASG: 791540
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,58

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de suprimentos para o coffee break da V edição da JENPEX 2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 460408 - PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 89/2022 / UASG: 158972
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.993.678/0001-07 * VENCEDOR *	RAMPAZIO & RAMPAZIO LTDA	R\$ 7,50



Item 99: PÃO FRANCES

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	PÃO FRANCES - Pão francês, unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o máximo de 10 unidades em cada pacote, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. não deve ser embalado quente. informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no sim ou SIF. validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. o estabelecimento deverá ter alvará de funcionamento expedido pelo município e alvará de saúde expedido pelo órgão competente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG	Data: 01/12/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios complementar aos itens destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	SRP: NÃO	
CatMat: 460380 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2022 / UASG: 158121	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 162	
	Unidade: Quilograma	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.274.225/0001-61 * VENCEDOR *	JACI SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 12,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	SRP: NÃO	
CatMat: 460380 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050	
	Lote/Item: 45/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Quilograma	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 14,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS	Data: 01/11/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o 3CGCFEx.
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL
CatMat: 460380 - PÃO

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 109/2022 / UASG: 160391
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.010.566/0001-45 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES MOACIR LTDA	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal
CatMat: 460380 - PÃO

Data: 26/10/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928836
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.828.492/0001-08 * VENCEDOR *	C C SANTOS & CIA LTDA	R\$ 14,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 16,00

Item 100: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 20,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,77

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	PÃO MASSA FINA - Pão massa fina, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características orgaolépticas anormais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL
Objeto: Chamada Pública n21/2022 - Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e Empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional De Alimentação Escolar (PNAE)
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA
CatMat: 460388 - PÃO

Data: 01/12/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 124/2022 / UASG: 158141
Lote/Item: 13/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 120
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.388.008/0001-44 * VENCEDOR *	CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDARIA	R\$ 20,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL LEÔNIDAS GONÇALVES DUARTE	Data: 05/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Leônidas Gonçalves Duarte por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAEconforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928939
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 172
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 * VENCEDOR *	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 18,60
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 19,19
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 29/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos não perecíveis, perecíveis e dieta especial, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina , Tipo: Semi-Doce	SRP: SIM
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:925532
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.963
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.190.691/0001-85 * VENCEDOR *	MARIA DO CARMO PIASETZKI - DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS	R\$ 16,89
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 16,99
36.953.179/0001-49	JMF COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,99
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA	R\$ 27,39
39.946.476/0001-55	GT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,66



Órgão: MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RADIOFREQUÊNCIAS ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE SAMPAIO	Data: 05/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos da Escola Estadual Sampaio, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina , Tipo: Semi-Doce	SRP: NÃO
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928713
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 10:48
	Homologação: 08/08/2022 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 51
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56 * VENCEDOR *	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 20,66

Item 101: PEPINO			
Quantidade	Descrição	Preço Estimado	Observação
500 Quilogramas	PEPINO - De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos.	R\$ 3,05 (un)	
		Preço Estimado Calculado: R\$ 3,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: A aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei 14.284, de 29 de dezembro de 2021, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO	SRP: NÃO
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 151889
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.418.097/0001-97 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DA AG 20 E REGIAO	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048



Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros, gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 76/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 3,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
3 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO

Objeto: Cobrir despesa com aquisição de gênero alimentício para o setor de abastecimento desta OM.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

CatMat: 463810 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 94/2022 / UASG: 160057

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.471.164/0001-90 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES COOP BRASIL	R\$ 2,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Descrição: Pepino - Pepino in natura tipo salada, fresco, firme, coloração uniforme verde, superfície - Pepino - Pepino in natura tipo salada, fresco, firme, coloração uniforme verde, superfície

Data: 20/12/2022 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 145/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 900

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 3,49
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 4,62



Item 102: PIMENTA DO REINO

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PIMENTA DO REINO - Pacote de 100 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃO	SRP: NÃO
CatMat: 463921 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:GRÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
	Lote/Item: 70/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Embalagem 50,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 2,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Grão,	SRP: SIM
CatMat: 463921 - CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:GRÃO	Identificação: NºPregão:652022 / UASG:980842
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 335
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.561/0001-21 * VENCEDOR *	MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA	R\$ 3,30
01.652.665/0001-42	D PRIMEIRO - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CESTAS E FOOD SERVICES LTDA	R\$ 3,36
42.181.825/0001-08	ALFAZEV LTDA	R\$ 3,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 25/07/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria de assistência social do município de Governador Mangabeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Pó	SRP: SIM
CatMat: 463919 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:983531
	Lote/Item: 4/38
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Adjudicação: 27/07/2022 14:17
Homologação: 27/07/2022 15:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Embalagem 50,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.080.238/0001-13 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE
Data: 30/06/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS OFERTADO ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 44559
Lote/Item: 38/1
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: CONDIMENTO TEMPERO COMINHO - CONDIMENTO TEMPERO COMINHO, PIMENTA DO REINO MOÍDA EMBALAGEM COM 100G
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,29
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,30

Item 103: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	PIMENTÃO - Pimentão verde de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	



Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 2,25

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: PIMENTÃO VERDE
 Data: 06/01/2023
 UF: AL
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 3,47

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: PIMENTÃO VERDE
 Data: 06/01/2023
 UF: BA
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 3,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: PIMENTÃO VERDE
 Data: 06/01/2023
 UF: CE
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 4

R\$ 2,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: PIMENTÃO VERDE
 Data: 06/01/2023
 UF: PB
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 104: PIMENTINHA

Preço Estimado: R\$ 10,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	"PIMENTINHA - De 1ª qualidade,in natura, de tamanho e coloração uniformes, típicos da variedade, sem manchas, bolores, sujidades ou lesões de origem física ou mecânica. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10°C, não manipulados validade de até 1 semana."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: DISPENSA



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI E SUAS UNIDADES VINCULADAS

Descrição: PIMENTINHA - PIMENTINHA

SRP: NÃO
Identificação: 00675522
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/
Transparencia/
Quantidade: 190
Unidade: KG
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.539.565/0001-84 * VENCEDOR *	MARIA JANAINA DE SOUSA 01166201376	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE
Objeto: Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município
Descrição: PIMENTINHA - PIMENTINHA

Data: 19/07/2022 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 45395
Lote/Item: 55/55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.105.062/0001-78 * VENCEDOR *	CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARI/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARI - MA.
Descrição: Pimentinha comprida - Pimentinha comprida

Data: 07/06/2022 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 42824
Lote/Item: 33/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.963.603/0001-17 * VENCEDOR *	A SANTANA ABREU	R\$ 11,00



Item 105: POLPA DE ABACAXI 1K

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE ABACAXI - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de e contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 5,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 13/01/2023 10:45
Objeto: Registro de Preços de Frutas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG - ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ ESPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: SIM
	Identificação: OC: 1022011005920220C00483
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 13.875
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.867.144/0001-40 * VENCEDOR *	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 3,35
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 3,40
47.408.816/0001-12	GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 08149697802	R\$ 5,10
00.711.506/0001-09	IND COM IMPORT E EXPORT DE ALIMENTOS FRESH & FREEZE LTD	R\$ 5,70
36.226.809/0001-83	ELIZABETE PEREIRA GUEDES 10810348829	R\$ 5,80



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 5,85
42.872.751/0001-48	PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E COSMETICOS EM GERAL LTDA.	R\$ 5,95
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 13/01/2023 10:45
Objeto: Registro de Preços de Frutas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABACAXI PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - ABACAXI, PEROLA, MEDIO, COM PESO UNITARIO ENTRE 1,2 E 1,5KG, POLPA C/ COLORACAO BRANCO PEROLA, FORMATO CONICO E CASCA C/ ESPESSURA FINA, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, AMASSADO, SEM COROA, FASCIACAO GRAVE, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEFEITO DE POLPA OU QUEIMADO DE SOL GRAVE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102201100592022OC00483
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4.625
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.867.144/0001-40 * VENCEDOR *	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 3,35
25.071.518/0001-47	KAELLY SILVA AMADEU	R\$ 3,40
38.181.874/0001-65	PENHA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
47.408.816/0001-12	GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 08149697802	R\$ 4,35
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 5,55
36.226.809/0001-83	ELIZABETE PEREIRA GUEDES 10810348829	R\$ 5,80
42.872.751/0001-48	PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E COSMETICOS EM GERAL LTDA.	R\$ 5,95
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	Data: 12/12/2022 13:31
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SUCOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ABACAXI PEROLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - polpa com coloracao branco perola, formato conico e casca com espessura fina; apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloracao; nao apresentar defeitos c - ABACAXI PEROLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE - polpa com coloracao branco perola, formato conico e casca com espessura fina; apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloracao; nao apresentar defeitos c	SRP: SIM
	Identificação: 15330_3672022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 55.000
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.494.187/0001-26 * VENCEDOR *	K.M.J. TRANSPORTES LTDA	R\$ 6,30



Item 106: POLPA DE ACEROLA 1K

Preço Estimado: R\$ 10,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,37

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE ACEROLA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor acerola, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUZ CENTRO	Data: 01/12/2022 00:00	
Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios conforme as necessidades do instituto Federal do Amazonas- Campus Manaus Centro	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO	
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 158445	
	Lote/Item: 5/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 420	
	Unidade: Quilograma	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.745.860/0001-21 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO NORTE - ASPRONORTE	R\$ 12,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Data: 01/12/2022 00:00	
Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, de acordo com o Edital da Chamada Pública n01/2022, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO	
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 158314	
	Lote/Item: 3/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: Quilograma	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
018.571.723-37 * VENCEDOR *	MIRIAN TARCIA RIBEIRO	R\$ 9,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU	Data: 01/12/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao PNAE, para o campus Maranguape do IFCE

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2022 / UASG: 158319

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 714

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.842.467/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROECOLOGICA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMINHO DE ASSIS - COOPERFAM	R\$ 10,08

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS NATAL Z NORTE

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 158368

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.290.331/0001-50 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO TERRITORIO TERRA DOS POTIGUARES - COOPTERRA	R\$ 9,09

Item 107: POLPA DE CAJU

Preço Estimado: R\$ 12,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	"POLPA DE CAJU - POLPA DE FRUTA - Sabor caju congelada, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em embalagem plástica de 1 kg, limpos, não violados, resistente, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1 Kg."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios destinada à merenda escolar da Rede Municipal de Educação

Descrição: Polpa de fruta sabor CAJÚ - congelada, pasteurizada, Embalagem contendo 01 Kg. - Polpa de fruta sabor CAJÚ - congelada, pasteurizada, Embalagem contendo 01 Kg.

Data: 22/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1652022

Lote/Item: 61/1

Ata: N/A



Fonte: 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.539.531/0001-97 * VENCEDOR *	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 16,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	Data: 12/07/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE QUEIROZ-SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACOND - POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 00004822
	Lote/Item: 1/337
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/
	Quantidade: 1.875
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 12,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	Data: 12/07/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE QUEIROZ-SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACOND - POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU: PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 01 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 00004822
	Lote/Item: 1/338
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/
	Quantidade: 625
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 12,40



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	Data: 08/07/2022 08:00
Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU: CONCENTRADA - POLPA DE FRUTA SABOR CAJU: CONCENTRADA, CONGELADA, PRODUZIDA DENTRO DAS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1 KG. INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF).	Identificação: 44852
	Lote/Item: 48/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,58
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 12,00

Item 108: POLPA DE CUPUAÇU

Preço Estimado: R\$ 12,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,31

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE CUPUAÇU - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor cupuaçu de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg,resistentes, próprios para alimentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS EIRUNEPE IFAM	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Trata-se de dispensa de licitação para a aquisição direta de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações, com realização de chamada pública e emprego de recursos financeiros repassados pelo FNDE no âmbito do PNAE para a oferta de merenda escolar no IFAM/Campus Eirunepé	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 155527
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.240.100/0001-49 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES AGRO-EXTRATIVISTAS DE EIRUNEPE	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2022 00:00



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
 INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS CENTRO

Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios conforme as necessidades do instituto Federal do Amazonas- Campus Manaus Centro

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 158445

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.745.860/0001-21 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO NORTE - ASPRONORTE	R\$ 12,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Chamada Pública para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários, para atender o Programa Alimenta Brasil (PAB).

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 60/2022 / UASG: 160167

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 14,46

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
 INST.F,ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MAN.D.INDUSTRI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o Ifam/CMDI

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158446

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.745.860/0001-21 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO NORTE - ASPRONORTE	R\$ 12,31



Item 109: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE GOIABA - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor goiaba, de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345
	Lote/Item: 31/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 5,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, de acordo com o Edital da Chamada Pública n01/2022, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2022 / UASG: 158314
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
018.571.723-37 * VENCEDOR *	MIRIAN TARCIA RIBEIRO	R\$ 9,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU	Data: 01/12/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação escolar- PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158319

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Lote/Item: 34/1

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.565.679/0001-33 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAPISTRANO LTDA	R\$ 9,57

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS NATAL Z NORTE

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 158368

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.290.331/0001-50 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO TERRITORIO TERRA DOS POTIGUARES - COOPTERRA	R\$ 9,02

Item 110: POLPA DE GRAVIOLA

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE GRAVIOLA - POLPA DE FRUTA - Sabor graviola, de 1ª qualidade, 100% ntural, selecionada, isenta de contaminação o. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir d a data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345

CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 7,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXERCITO/MEX/DF	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes do Programa Alimenta Brasil para o Centro de Inteligência do Exército.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 160062
	Lote/Item: 85/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.387.382/0001-62 * VENCEDOR *	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX/31.BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, POR MEIO DA MODALIDADE DE COMPRA INSTITUCIONAL DO PROGRAMA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (PAA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 31BI Mtz.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 160173
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 188
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.106/0001-39 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO E INDUSTRIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAMPINA GRANDE -AGRICAMP	R\$ 10,42

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 12/08/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – POLPA DE FRUTAS, a fim de suprir o Centro de Nutrição e Dietética, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado , Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Graviola

CatMat: 301919 - SUCO, APRESENTAÇÃO:POLPA CONGELADA, SABOR:GRAVIOLA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO

Identificação: NºPregão:9202022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 11:23

Homologação: 24/08/2022 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.458.048/0001-50 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - APAF	R\$ 6,12
07.348.972/0001-10	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,78
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,25
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,62
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 11,00
44.310.955/0001-10	JOSE ROSIO CALDAS PINHEIRO 60008424306	R\$ 14,50
30.452.180/0001-03	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 18,00
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,05

Item 111: POLPA DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 12,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA - CONGELADA. Sabor maracujá de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 1Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE IFAM

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Trata-se de dispensa de licitação para a aquisição direta de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações, com realização de chamada pública e emprego de recursos financeiros repassados pelo FNDE no âmbito do PNAE para a oferta de merenda escolar no IFAM/Campus Eirunepé

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 155527

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.240.100/0001-49 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES AGRO-EXTRATIVISTAS DE EIRUNEPE	R\$ 11,66



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da Agricultura Familiar para o 3 CGCFEX. Chamada pública 01/2022 da UASG 160368.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 113/2022 / UASG: 160391
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.616.387/0001-17 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES FORQUILHAS	R\$ 12,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 10,05

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: NÃO
CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 151889
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Quilograma
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
784.389.695-34 * VENCEDOR *	JOSELITA NASCIMENTO RIBEIRO	R\$ 14,00

Item 112: PREPARO INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ(EMBALAGEM)

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	118 "PREPARO INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ(EMBALAGEM) - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e arom atizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Na embalagem deverá constar ext ernamente: os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar vali dade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem 230g" 1500,000 PACOTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Lançamento de dispensa afim de atender a chamada pública 01/2022 de QR, da 12RM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CEREAL PREPARADO - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO FLOCOS, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS,MINERAIS	SRP: NÃO
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160006
	Lote/Item: 56/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.065.333/0001-67 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO AGROPECUARIA DO MUNICIPIO DE ENVIRA	R\$ 3,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 11/10/2022 08:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais	SRP: SIM
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO	Identificação: NºPregão:552022 / UASG:987693
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIXADA	R\$ 5,00
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 5,98
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,43



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 22/09/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Tarauacá/Envira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais	SRP: SIM
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO	Identificação: N°Pregão:3532022 / UASG:927996
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 528
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.468.184/0001-11 * VENCEDOR *	T. LEITE SILVA	R\$ 5,90
25.141.962/0001-91	COMERCIAL C M S - EIRELI	R\$ 6,00
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	Data: 15/12/2022 09:00
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CEREAL DE ARROZ PO - 230G - CEREAL DE ARROZ PO - 230G	SRP: NÃO
	Identificação: 15375_3272022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 522
	Unidade: PT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.438.466/0001-81 * VENCEDOR *	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 8,90

Item 113: PRESUNTO DE CARNE DE PORCO

Preço Estimado: R\$ 25,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,06

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	"PRESUNTO DE CARNE DE PORCO - Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 12/12/2022 07:26
Modalidade: Convite Eletrônico



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS

Descrição: PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (MAGRO), EM PECA - PRESUNTO, SEM CAPA DE GORDURA (MAGRO), COZIDO, EM PECA DE 3 A 4 KG, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA INFERIOR A 8°C, COMPOSTO DE PERNIL SUINO, SAL, NITRITO/NITRATO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME LAMINADO TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE FECHADA E ATOXICA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 20/00, DECRETO 12.486/78, IN 22/05, PORTARIA 1004/98, PORTARIA 368/97, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA

SRP: NÃO
Identificação: OC: 1801780000120220C01152
Lote/Item: 1/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61 * VENCEDOR *	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,90
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 23,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ESPAÇO AMIGO
Descrição: PRESUNTO FATIADO - KG - PRESUNTO FATIADO - KG

Data: 12/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 06865622
Lote/Item: 1/98
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr
ansparencia/
Quantidade: 300
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.078.009/0001-71 * VENCEDOR *	ROBERTO ALEXANDRE BIFFE	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Reserva
Objeto: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO RESERVA PREV
Descrição: Presunto cozido fatiado - Presunto cozido fatiado

Data: 08/12/2022 08:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: IDPDSPMDR-62022-Processo
dispensa
Lote/Item: 1/23



Ata: N/A

Fonte: http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 5

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.713/0001-10 * VENCEDOR *	LOPATA & PARTEKA LTDA	R\$ 25,89

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 18/11/2022 18:06
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (MAGRO), EM PECA - PRESUNTO, SEM CAPA DE GORDURA (MAGRO), COZIDO, EM PECA DE 3 A 4 KG, RESFRIADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA INFERIOR A 8°C, COMPOSTO DE PERNIL SUINO, SAL, NITRITO/NITRATO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME LAMINADO TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE FECHADA E ATOXICA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 20/00, DECRETO 12.486/78, IN 22/05, PORTARIA 1004/98, PORTARIA 368/97, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180187000012022OC01088
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38 * VENCEDOR *	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 23,15

Item 114: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 15,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,56

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	"PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja texturizada, de boa qualidade. Soja branca. Identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Embalagem 400g. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Gêneros de alimentação (339030-07)	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 119/2022 / UASG: 160372



Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA

CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,49
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA
MEC

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR FRANGO

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

CatMat: 369027 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO: FLOCOS, ASPECTO FÍSICO: DESIDRATADA, SABOR: FRANGO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.355.942/0001-03	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVIA DO SUL

Data: 19/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios para a merenda para atender as necessidades das escolas municipais no ano de 2023, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Proteína texturizada soja - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada

Identificação: Nº Pregão: 1082022 / UASG: 987459

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 297483 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO: FLOCOS, ASPECTO FÍSICO: DESIDRATADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,78
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio ao CEM José Alves de Assis

Data: 16/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico:
Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carbohidrato 30% ,
Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina
CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928773
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2022 11:45
Homologação: 16/08/2022 11:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 58
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 15,90
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 16,50
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 17,40
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 17,50

Item 115: QUEIJO TIPO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 45,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,62

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	QUEIJO TIPO MUSSARELA - Fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Republicac,a~o para Aquisic,a~o de Ge^neros Alimentí'cios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Prec,os, visando aquisic,a~o futura para entrega parcelada, conforme condic,o~es, quantidades, exige^ncias e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos o'rga~os e entidades participantes..

Descrição: QUEIJO - QUEIJO - QUEIJO TIPO MUSSARELA, PEC,A INTEIRA, RESFRIADO. SELADO A VA'CUO, COM VALIDADE MI'NIMA DE 03 MESES, A PARTIR DA ENTREGA, EMBALAGEM DE ATE' 3KG. RESFRIADO, TEMPERATURA NO RECEBIMENTO DE 7º OU INFERIOR, OU CONFORME FABRICANTE.

CatMat: 446633 - QUEIJO

Data: 26/08/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:120629

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,00
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,87
30.684.952/0001-32	LL ADMINISTRADORA E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 44,00
42.874.392/0001-68	EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,90
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 51,00
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,99



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Republicac,a~o para Aquisic,a~o de Ge^neros Alimenti'cios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Prec,os, visando aquisic,a~o futura para entrega parcelada, conforme condic,o~es, quantidades, exige^ncias e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos o'rga~os e entidades participantes..

Descrição: QUEIJO - QUEIJO – QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO. EMBALADO A' VA'CUO COM ATE' 2KG CADA. TEMPERATURA NO RECEBIMENTO DE 7º OU INFERIOR, OU CONFORME FABRICANTE. VALIDADE MI'NIMA NA DATA DE ENTREGA DE 3 MESES.

CatMat: 446636 - QUEIJO

Data: 26/08/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:120629

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 38,00
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,87
42.874.392/0001-68	EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,99
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 50,79
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Republicac,a~o para Aquisic,a~o de Ge^neros Alimenti'cios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Prec,os, visando aquisic,a~o futura para entrega parcelada, conforme condic,o~es, quantidades, exige^ncias e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos o'rga~os e entidades participantes..

Descrição: QUEIJO - QUEIJO – QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO. EMBALADO A' VA'CUO COM ATE' 2KG CADA. TEMPERATURA NO RECEBIMENTO DE 7º OU INFERIOR, OU CONFORME FABRICANTE. VALIDADE MI'NIMA NA DATA DE ENTREGA DE 3 MESES.(COTA RESERVADA A ME/EPP, CONFORME DECRETO 8.538/18, REFERENTE AO ITEM 121)

CatMat: 446636 - QUEIJO

Data: 26/08/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:120629

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 36,00
30.684.952/0001-32	LL ADMINISTRADORA E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 40,00
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,87
42.874.392/0001-68	EXPEDITO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,99
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 50,79
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 100,00



Item 116: REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ - garrafas contendo 02 litros cada. refrigerante à base de extrato de guaraná _ composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. deverá apresentar validade mínima	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios/ coffee break	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ	SRP: NÃO
CatMat: 217785 - REFRIGERANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 158970
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Garrafa 2,00 L
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.777.919/0001-42 * VENCEDOR *	L R GARZELLA EIRELI	R\$ 6,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAXA DE SÓDIO 0 MG	SRP: NÃO
CatMat: 314061 - REFRIGERANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	Lote/Item: 41/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Embalagem 2,00 L
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	Data: 26/10/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545
	Lote/Item: /86



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná
CatMat: 217785 - REFRIGERANTE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: Embalagem 2,00 L

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,90
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 4,90
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,90
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
40.754.393/0001-43	LUIZ AUGUSTO RODRIGUES DE QUEIROZ 94763046268	R\$ 6,89
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCICIOS LTDA	R\$ 10,00
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Guaraná

CatMat: 217785 - REFRIGERANTE

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160228

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Garrafa 2,00 L

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,24

Item 117: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	"REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - garrafas de 02 litros cada. refrigerante composto de extrato de cola _ composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em pet com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega de acordo lei federal no 8.918/94."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de AbreCampo/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.

Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA - REFRIGERANTE SABOR COLA

Data: 25/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 612022



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=20516886000138
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.296.392/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL BRAGA MENDES LTDA	R\$ 8,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Data: 23/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de hortifruti, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS - REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00006222
	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
	Quantidade: 700
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.950.994/0001-80 * VENCEDOR *	MINIMERCADO FULCONI LTDA	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo/MG	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de lanche para funcionários do SAAE que trabalharam após o horário para solucionar problem	Modalidade: Dispensa
Descrição: REFRIGERANTE COCA COLA DE DOIS LITROS. - REFRIGERANTE COCA COLA DE DOIS LITROS.	SRP: NÃO
	Identificação: 1692022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=09166603000132
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.834.209/0001-62 * VENCEDOR *	PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	Data: 16/08/2022 00:00
--	-------------------------------



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA,AGUA GASEIFICADA,ACUCAR, ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO PET COM TAMPA DE ROSCA,EMBALAGEM PLASTICA COM 6 UNIDADES,CONTENDO 2 LITROS CA - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA,AGUA GASEIFICADA,ACUCAR, ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO PET COM TAMPA DE ROSCA,EMBALAGEM PLASTICA COM 6 UNIDADES,CONTENDO 2 LITROS CADA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510675-5-100-2022

Lote/Item: 1/144

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 5,49

Item 118: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	"REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA - garrafas de 02 litros cada uma. composto de extrato de laranja, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de sujida des, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas ""pet"" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. deverá apresentar valida de mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega de acordo lei federal no 8.918/94."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK (1.200 SALGADOS - FRITOS E ASSADOS E 30 REFRIGERANTES) EM SESSAO SOLENE DE ENTREGA DE MOCAO DE APLAUSOS E CONCESSAO DE TITULO DE CIDADAO HONORARIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMAR

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510002-7-015-2022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AROMA NATURAL, MENOS DE 1,5KCAL, CORANTES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 2 LITROS - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, AGUA GASEIFICADA, AROMA NATURAL, MENOS DE 1,5KCAL, CORANTES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 2 LITROS

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.979.638/0001-00 * VENCEDOR *	MAILON DOS SANTOS	R\$ 8,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Data: 23/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de hortifruti, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: REFRIGERANTE LARANJA 2 LITROS - REFRIGERANTE LARANJA 2 LITROS

Identificação: 00006222

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.950.994/0001-80 * VENCEDOR *	MINIMERCADO FULCONI LTDA	R\$ 6,76

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE**Data:** 30/08/2022 00:00**Objeto:** Aquisicao de generos alimenticios, emergencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administracao para a realizacao do Evento do Governo Social que sera realizado no dia 24 de Setembro de 2022 no Distrito de Primavera do Fontoura.**Modalidade:** Dispensa de licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** 510269-7-037-2022**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Descrição:** REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, SENDO PERMITIDO 2,5% A 3% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJEIDADES PARA PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO PET COM TAMPA DE ROSCA - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, SENDO PERMITIDO 2,5% A 3% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJEIDADES PARA PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO PET COM TAMPA DE ROSCA**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.587.204/0001-46 * VENCEDOR *	P. DE JESUS PEREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA**Data:** 16/08/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 510675-5-100-2022**Lote/Item:** 1/203**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Descrição:** REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5% A 3,5% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5% A 3,5% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA**Quantidade:** 2.190**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.135.007/0001-34 * VENCEDOR *	V. N. DOS SANTOS & CIA. LTDA	R\$ 5,49



Item 119: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	REPOLHO - De primeira qualidade. Tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido . Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos plásticos limpos, resistentes , próprios para a utilização de alimentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00	
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros,gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	SRP: NÃO	
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048	
	Lote/Item: 46/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.530	
	Unidade: Quilograma	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 2,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE CENTRAL DA UFES	Data: 01/12/2022 00:00	
Objeto: Chamada Pública (modalidade Compra Institucional) para aquisição de hortifrutigranjeiros,gêneros estocáveis, carne, leite e derivados da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	SRP: NÃO	
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 153048	
	Lote/Item: 78/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.000	
	Unidade: Quilograma	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.343/0001-03 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO SERRANA DO ESPIRITO SANTO	R\$ 2,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC	Data: 12/01/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEIS), PRÉ-ESCOLAS (PES) E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 15610_1812022
	Lote/Item: 87/1



Descrição: REPOLHO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE - REPOLHO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 250
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.524.233/0001-09 * VENCEDOR *	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
09.166.805/0001-84	JOSE NEI KOCH	R\$ 2,94
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Repolho Verde - Repolho verde in natura, liso, firme, coloração uniforme verde. Cabeça - Repolho Verde - Repolho verde in natura, liso, firme, coloração uniforme verde. Cabeça

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 163/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 2,89
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 3,98

Item 120: REQUEIJÃO 200G

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REQUEIJÃO 200G - Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 200 gramas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Data: 10/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: REQUEIJÃO, EMBALAGEM 200G - REQUEIJÃO, EMBALAGEM 200G

Identificação: 00005022

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/

Quantidade: 2.500

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA EPP	R\$ 6,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 26/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO 200G - REQUEIJÃO CREMOSO 200G	SRP: SIM
	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/134
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	Quantidade: 380
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.338.348/0001-32	ELCIO HENRIQUE AGOSTINHO & CIA LTDA	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REQUEIJÃO 200G CREMOSO, TRADICIONAL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - REQUEIJÃO 200G CREMOSO, TRADICIONAL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/133
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 135
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 8,10
* VENCEDOR *		

Item 121: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	SAL REFINADO - Livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento o, acondicionados em embalagem de 1Kg acondicionados em fardos contendo até 30 unidades, envolvidas por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto, peso, fabricante, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios não perecíveis

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

CatMat: 291893 - SAL

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 155909

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.833.638/0001-28 * VENCEDOR *	LA CASA DA PIZZA PIZZARIA LTDA	R\$ 1,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE

Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios (Acordo Coletivo de Trabalho)

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEORMÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

CatMat: 291893 - SAL

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2022 / UASG: 135048

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 0,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA

Objeto: Aquisição de insumos para realizar minicursos no JENPEX do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G,ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

CatMat: 461092 - SAL

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 158494

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.315.333/0296-03 * VENCEDOR *	ATACADAO S.A.	R\$ 1,89



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de insumos para realizar minicursos no JENPEX do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G,ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	SRP: NÃO
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 158494
	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.315.333/0296-03 * VENCEDOR *	ATACADAO S.A.	R\$ 1,59

Item 122: SALSICHA DE CARNE

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Quilogramas	"SALSICHA DE CARNE - Salsicha de carne bovina mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionado s em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12º C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO PROGRESSAO PENT DE PACAEMBU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PACAEMBU	Data: 12/01/2023 15:01
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SALSICHA VIENA,RESFRIADA - SALSICHA, VIENA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CARNE SUINA, GORDURA SUINA, AGUA, AMIDO, SAL, CONDIMENTOS E ADITIVOS PERMITIDOS, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 4º E 8ºC, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA E TERMOSELADA A VACUO, COM PESO UNITARIO MINIMO DE 50G, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 12.486/78, PORTARIA 1004/98, RESOLUCAO RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 36 DIAS NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 3802050000120220C00075
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.082.998/0001-16 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS SAO CARLOS EIRELI	R\$ 5,57
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,60
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 6,81
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 6,83
36.198.369/0001-06	F. PEREIRA ALIMENTOS	R\$ 9,00



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfZkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
47.591.595/0001-60	L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 50,00
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MOGI GUAÇU	Data: 12/01/2023 13:41
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA O PERÍODO DE JANEIRO A MARÇO DE 2023 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA UNIDADE PRISIONAL E DO CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO "PREFEITO JOÃO MISSÁGLIA" DE MOGI MIRIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SALSICHA VIENA,RESFRIADA - SALSICHA, VIENA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CARNE SUINA, GORDURA SUINA, AGUA, AMIDO, SAL, CONDIMENTOS E ADITIVOS PERMITIDOS, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 4° E 8°C, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA E TERMOSELADA A VACUO, COM PESO UNITARIO MINIMO DE 50G, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 12.486/78, PORTARIA 1004/98, RESOLUCAO RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 36 DIAS NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380267000012022OC00359
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.403.734/0001-99 * VENCEDOR *	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 6,95
47.591.595/0001-60	L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 7,00
13.328.367/0001-80	CASA DE CARNES BOI FORTE DE AMERICANA LTDA	R\$ 8,95
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
44.443.739/0001-43	CORI ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE	Data: 11/01/2023 16:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para uso no preparo de refeições nesta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização ASP Gláucio Reinaldo Mendes Pereira de Pres. Prudente, no período de janeiro a abril de 2023.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SALSICHA VIENA,RESFRIADA - SALSICHA, VIENA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CARNE SUINA, GORDURA SUINA, AGUA, AMIDO, SAL, CONDIMENTOS E ADITIVOS PERMITIDOS, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 4° E 8°C, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA E TERMOSELADA A VACUO, COM PESO UNITARIO MINIMO DE 50G, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 12.486/78, PORTARIA 1004/98, RESOLUCAO RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 36 DIAS NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380123000012022OC00493
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2.822
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.088.309/0001-88 * VENCEDOR *	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,68
47.591.595/0001-60	L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 5,70
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 6,49
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 6,50
36.198.369/0001-06	F. PEREIRA ALIMENTOS	R\$ 8,79
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
24.341.770/0001-66	FABRICA DE EMBUTIDOS DE CARNES FINO SABOR LTDA	R\$ 50,00
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. DETENCAO PROV. DE LIMEIRA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LIMEIRA

Data: 09/01/2023 15:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo perecíveis participação restrita, com entrega parcelada para atender as necessidades do CDP de Limeira, CDP de Americana e CR de Limeira para o período de janeiro a abril de 2023.

Identificação: OC: 380271000012022OC00229

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SALSICHA VIENA,RESFRIADA - SALSICHA, VIENA, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CARNE SUINA, GORDURA SUINA, AGUA, AMIDO, SAL, CONDIMENTOS E ADITIVOS PERMITIDOS, RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA ENTRE 4° E 8°C, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA E TERMOSELADA A VACUO, COM PESO UNITARIO MINIMO DE 50G, E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 04/00, IN 22/05, IN 51/06, DECRETO 12.486/78, PORTARIA 1004/98, RESOLUCAO RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 36 DIAS NA DATA DA ENTREGA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.800

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.341.770/0001-66 * VENCEDOR *	FABRICA DE EMBUTIDOS DE CARNES FINO SABOR LTDA	R\$ 6,00
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,05
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 6,50
44.443.739/0001-43	CORI ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 7,45
13.328.367/0001-80	CASA DE CARNES BOI FORTE DE AMERICANA LTDA	R\$ 9,70
00.024.415/0001-03	DISTRIBUIDORA NANCY LTDA	R\$ 20,00
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 30,00
47.591.595/0001-60	L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 50,00
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00



Item 123: SALSICHA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 9,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	SALSICHA DE FRANGO - Salsicha de frango - mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12° c, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/v alidade/lote inspecionada pelo s.i.f. apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. deverá apresentar validade mínimo a de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. embalagem de 3kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Data: 18/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160468 Lote/Item: /271 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 610 Unidade: Quilograma UF: SP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..	
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha De Frango	
CatMat: 448524 - EMBUTIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.046.291/0001-27 * VENCEDOR *	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 9,59
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 9,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Data: 19/09/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:151889 Lote/Item: /74 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Quilograma UF: BA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demanda do Refeitório do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa..	
Descrição: Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha De Frango	
CatMat: 448524 - EMBUTIDO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.898.397/0001-54 * VENCEDOR *	ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO	R\$ 8,90
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Descrição: SALSICHA DE FRANGO, TIPO HOT-DOG - KILO - SALSICHA DE FRANGO, TIPO HOT-DOG - KILO

SRP: SIM
Identificação: 00005022
Lote/Item: 1/124
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar
encia/
Quantidade: 250
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.
Descrição: SALSICHA DE FRANGO - conforme descritivo técnico em anexo - SALSICHA DE FRANGO - conforme descritivo técnico em anexo
Data: 27/10/2022 15:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 14105_01242022
Lote/Item: 9/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 7.500
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.502/0001-89 * VENCEDOR *	CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,98
21.026.898/0001-47	LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 11,27
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00

Item 124: SARDINHA EM LATA

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	SARDINHA EM LATA - Sardinha em conserva 125 gramas. Eviscerado e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e pé, pré-cozida, adicionada ao natural. Elaborado com matéria prima em perfeito estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado inspecionado pelo Serviço de Inspeção de Produto Animal - SIPA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para uso da Secretaria de Administração e Finanças e demais secretárias deste Município.
Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA
Data: 10/11/2022 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:969726
Lote/Item: 88/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2022 10:41
Homologação: 30/11/2022 10:41
Fonte: www.licitacoes-e.com.br



Quantidade: 3.130

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.226.172/0001-03 * VENCEDOR *	MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Data: 25/10/2022 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS EM ATENDIMENTO AO CRAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SARDINHA EM LATA 125G - SARDINHA EM LATA 125G	SRP: SIM
	Identificação: 14111_432022
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 3,94

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 10/10/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi" pelo período de 12 (doze) meses	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SARDINHA EM LATA DE 125 G - SARDINHA EM LATA DE 125 G	SRP: SIM
	Identificação: 00007022
	Lote/Item: 1/191
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparenci a/
	Quantidade: 30
	Unidade: LTA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 5,75

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	Data: 22/09/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS EM ATENDIMENTO AO CRAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: SARDINHA EM LATA 125G - SARDINHA EM LATA 125G	SRP: NÃO
	Identificação: PMDNADI-222022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: http://187.33.208.171:7474/transpa rencia/licitacoes



Quantidade: 140

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.651.458/0001-98 * VENCEDOR *	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 4,13

Item 125: SELETA DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 4,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	SELETA DE LEGUMES - Produto preparado com cenoura em cubos, batata em cubos e ervilha em conserva. Emblagaem de 200g. Não deve estar amassada, etufada ou enferrujada, acondicionadas em caixa de papelão resistente. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi

Data: 10/10/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroibi" pelo período de 12 (doze) meses

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SELETA DE LEGUMES (200 GR) - SELETA DE LEGUMES (200 GR)

Identificação: 00007022

Lote/Item: 1/397

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/

Quantidade: 47

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE GUARUJÁ

Data: 15/07/2022 15:43

PREFEITURA DE GUARUJÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição da alimentação escolar das unidades escolares, de forma contínua, parcelada e ponto a ponto, junto à Secretaria Municipal da Educação e para os equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde.

SRP: SIM

Identificação: OC: 833500801002022OC00008

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5.041

Unidade: LATA 200,00 GRAMA

UF: SP



Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS - SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.813.311/0001-40 * VENCEDOR *	NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,85
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 3,97
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00
05.367.970/0001-43	BRANDSMART BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,80
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,89
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 8,30
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 9,50
33.793.119/0001-18	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE
FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE

Data: 12/07/2022 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DESTA FUNDAÇÃO

SRP: SIM

Identificação: OC: 851901801002022OC00004

Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS - SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: LATA 200,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.437.315/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 3,80
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 4,00
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO PREFEITO
Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

Data: 12/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA REUNIÕES DO CONSELHO DE MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, NOS DIAS 6,7,8,9/6/2022.
Descrição: SELETA DE LEGUMES LATA 200GR - SELETA DE LEGUMES LATA 200GR

SRP: NÃO
Identificação: 6942022
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: un
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.312.761/0001-99 * VENCEDOR *	PEDRAS ALTAS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,25

Item 126: SUCO INDUSTRIALIZADO DE 200ML

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SUCO INDUSTRIALIZADO DE 200ML - Suco industrializado de caju, contendo em sua embalagem 200ml, com valores nutricionais e validade mínima de 06 (seis) meses do periodo que será adquirido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 11/10/2022 08:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987693

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 486402 - SUCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIXADA	R\$ 1,60
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,69
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 1,80
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,18
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,19
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 20/09/2022 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten

Identificação: N°Pregão:1612022 / UASG:987805



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.371.907/0001-25 * VENCEDOR *	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 0,90
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,99
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 1,07
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 1,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,46***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Brinquedos e Kit lance para distribuição gratuita as crianças do Município em comemoração ao dia das crianças e na ação anual do Natal Social de Turvânia-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten	SRP: SIM
CatMat: 486402 - SUCO	Identificação: NºPregão:522022 / UASG:989631
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.036.937/0001-97 * VENCEDOR *	VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	R\$ 0,75
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 0,85
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 1,06
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 1,30
02.084.021/0001-68	R.M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,46
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 1,69
32.216.204/0001-50	SUPERMERCADO E DE CASA LTDA	R\$ 1,70
23.276.468/0001-09	D R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
47.414.448/0001-15	RAFAEL LUCAS ALMEIDA DE OLIVEIRA 01733201122	R\$ 2,75

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,62***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 05/07/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Genéros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO PRONTO PARA BEBER DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 200ML.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120629
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35.000



CatMat: 334296 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CAIXA TETRAPACK, SABOR:UVA,
TIPO:CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÁGUA, AÇÚCAR,
ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI

Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,40
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,44
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 1,59
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,64
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,67
88.754.429/0001-15	SUCSUL COMERCIO DE SUCOS LTDA	R\$ 1,89

Item 127: TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 500G

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 500G - embalagem plastica (copo) de 500 gr. tempero completo - concentrado de ingredien tes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal,pimenta do reino, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informaçõ es dos ingredientes, data de fabricação. registro no ms produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legisla ção em vigor. de acordo com a rdc n°276/2005.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 08/09/2022 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE e
aquisição de cestas básicas de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência
Social do município de Miraima – Ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:981263

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tempero - Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta, Aplicação: Uso
Culinário,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA,
APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.376/0001-85 * VENCEDOR *	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 6,68
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,73
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 6,73
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 6,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 21/03/2022 08:00

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
1º Batalhão Ferroviário

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160447

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito
do 1º B Fv..

Lote/Item: /501

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: **Tempero** - Tempero completo tradicional, pacote com 500 gramas

CatMat: 150988 - TEMPERO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.305.302/0001-55 * VENCEDOR *	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 12,00
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,93
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 05/12/2022 08:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Tempero completo liquido de 500ml. Embalagem de 500 ml. 12 meses a contar da data de fabricação - Tempero completo liquido de 500ml. Embalagem de 500 ml. 12 meses a contar da data de fabricação

Identificação: 15255_0432022

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: GARRAFA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.714.767/0001-88 * VENCEDOR *	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 5,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 29/08/2022 10:30

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 02/09/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: TEMPERO LIMON PEPPER 500G - TEMPERO LIMON PEPPER 500G [013270 - 0098] TEMPERO LIMON PEPPER 500G PACOTE TEMPERO LIMON PEPPER 500G- Especiaria para temperar peixes e molhos para massas. Utilizado na culinária para acentuar o sabor dos alimentos. COMPOSIÇÃO: Sal, pimenta do reino preta, cebola granulada, cúrcuma, coentro, óleo de soja, salsa desidratada, aroma idêntico ao natural de limão, acidulante ácido cítrico e antiemectante fosfato tricálcico. Embalagem primária 500 g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso liquido, informações nutricionais e alergênicas. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / CONDIMENTOS / TEMPEROS / MOLHO

Identificação: 4087-Compra direta

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.298.602/0001-54 * VENCEDOR *	PREMIUM GOURMET DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,45



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 128: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 500 G

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 500 G - Apresentação: embalagem plástica (copo) de 500 gr. tempero completo - concentra do de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informação dos ingredientes, data de fabricação. registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a RDC n°276/2005.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário	SRP: SIM
CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160447
	Lote/Item: /260
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.120
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta	SRP: SIM
CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160447
	Lote/Item: /495
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 7,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: **Tempero** - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta,

CatMat: 233873 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Data: 11/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.570

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76 * VENCEDOR *	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,55
38.480.900/0001-56	MPX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,41
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,35
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 10,42
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 10,42
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 10,42
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 10,42
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 10,42
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,50
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,84

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..

Descrição: **Tempero** - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido,

CatMat: 243203 - TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Data: 05/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:926449

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 3,90
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,49



Item 129: TEMPERO PRONTO

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TEMPERO PRONTO - Uma combinação de temperos, ideal para legumes e arroz. Embalagem de 90g, contendo 10 sachês de 10 g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TEMPERO - TIPO EM PÓ, UNIFORME, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E SEM SUJIDADE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 90G, LACRADAS, TEMPEROS DIVERSO EX: PIMENTA DO REINO, COMINHO, PIMENTA CALABRESA, AÇAFRÃO, OREGANO,COLORA - TEMPERO - TIPO EM PÓ, UNIFORME, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E SEM SUJIDADE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 90G, LACRADAS, TEMPEROS DIVERSO EX: PIMENTA DO REINO, COMINHO, PIMENTA CALABRESA, AÇAFRÃO, OREGANO,COLORAL, ALHO DESIDRATADO, CEBOLA, SALSA ...

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/184

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.806.051/0001-08

N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA

R\$ 8,98

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE

Data: 26/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO SERVIÇO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TEMPERO PRONTO SABOR SALADA COM 12 SACHÊS - TEMPERO PRONTO SABOR SALADA COM 12 SACHÊS

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/132

Ata: N/A

Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.807.801/0001-42

MERCADO DONA NENA LTDA

R\$ 5,60

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA

Data: 25/07/2022 00:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis, para projetos e programas da Assistência Social do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TEMPERO PRONTO EM SACHÊ SALADA 5GR C/12 - TEMPERO PRONTO EM SACHÊ SALADA 5GR C/12

Identificação: 00008422

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/



Relatório gerado no dia 01/02/2023 13:54:35 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dush5qQPSfzkNE2BEqke7piXoS0jQ9nagUlqHU8nPtm6WA%253d%253d

221 / 243

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 2,92

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 06/07/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2022 - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da merenda escolar dos itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 002/2022	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Tempero Misto (cominho) Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade - Tempero Misto (cominho) Caracterização do produto: Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, pode conter fubá de milho, pimenta do reino e sal, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem:Embalagem: mínimo de 90g acondicionado em plástico transparente e, atóxico, hermeticamente vedado e resistente, reembalado em fardos de 01 kg, embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto.Prazo de validade:O prazo de validade mínimo será de cinco meses a partir da data de entrega do produto.	SRP: NÃO
	Identificação: 44507
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 135
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.031.936/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 11,45
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,55

Item 130: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	TOMATE - tomate tipo débora ou italiano, tamanho médio, uniforme, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho . Isentos de lesões de origem física mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos. Acondicionados em caixas ímpas, resistentes, próprios para utilização de alimentos. Higienizados e mantidos sob refrigeração a 10° C, não manipulados validade de até 1 semana.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO	SRP: NÃO
CatMat: 463805 - LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 4,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC	Data: 12/01/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEIS), PRÉ-ESCOLAS (PES) E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMS)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO - TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO	Identificação: 15610_1812022
	Lote/Item: 91/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.805/0001-84 * VENCEDOR *	JOSE NEI KOCH	R\$ 4,71
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,75
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 8,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ALAGOINHAS	Data: 04/01/2023 17:00
Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE DEZEMBRO	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: TOMATE SALADA VERMELHO IN NATURA, GRUPO DE FORMATO: II - SALADETE; GRUPO DE COLORAÇÃO: VERMELHO; SUBGRUPO VERMELHO, CLASSE 90 (DIÂMETRO ENTRE 90MM E 100MM), CATEGORIA 1 (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). - TOMATE SALADA VERMELHO IN NATURA, GRUPO DE FORMATO: II - SALADETE; GRUPO DE COLORAÇÃO: VERMELHO; SUBGRUPO VERMELHO, CLASSE 90 (DIÂMETRO ENTRE 90MM E 100MM), CATEGORIA 1 (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0871-11/2022 - 18] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	Identificação: 6909-Compra direta
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 20
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.669.041/0001-52 * VENCEDOR *	N N ALEXANDRINO	R\$ 8,44
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 8,45
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,89
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG	Data: 20/12/2022 13:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de educação	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 15623_0612022



Descrição: TOMATE LONGA VIDA: in natura, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem - TOMATE LONGA VIDA: in natura, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem

Lote/Item: 67/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.932.575/0001-52 * VENCEDOR *	IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,80
07.065.445/0001-07	LAMOUNIER E RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,50
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,80

Item 131: UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA

Preço Estimado: R\$ 11,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA - verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei n11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464438 - FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG: 160225

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.784.087/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 10,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652022 / UASG:980842

Descrição: Fruta - Tipo: Uva Itália, Apresentação: Natural,

Lote/Item: /16

CatMat: 464438 - FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.652.665/0001-42 * VENCEDOR *	D PRIMEIRO - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CESTAS E FOOD SERVICES LTDA	R\$ 12,14
42.181.825/0001-08	ALFAZEV LTDA	R\$ 12,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,85***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de frutas, verduras e legumes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464438 - FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	Identificação: N°Pregão:1462022 / UASG:986835
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.041.663/0001-69 * VENCEDOR *	MATRIZ ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,80
10.746.285/0001-68	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 13,89

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,77***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 10ªCompanhia de Engenharia de Combate	Data: 17/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Abastecimento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464438 - FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160023
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.384.489/0001-61 * VENCEDOR *	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 9,76
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 9,77
13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 9,77



Item 132: VINAGRE DE VINHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	VINAGRE DE VINHO BRANCO - Em garrafa plastica de 750ml. vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. de acordo com a RDC n°276/2005.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447 Lote/Item: /277 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 115 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: SC
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro	
CatMat: 249818 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 29/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:442022 / UASG:120625 Lote/Item: /100 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/08/2022 12:14 Homologação: 08/08/2022 17:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: DF
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados 02)..	
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, VINHO BRANCO, MACIO, 4,50 PER, LÍQUIDO, LÍMPIDO, EMB. C/ 750ML (TOSCANO OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)	
CatMat: 249818 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,34
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,69
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,89
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 7,89
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,90
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,90



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Candói	Data: 22/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Secretaria de Esportes, Lazer e Cultura.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Vinagre branco em frasco plástico contendo 750ml - Vinagre branco em frasco plástico contendo 750ml	SRP: NÃO
	Identificação: MDC-962022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Fonte: candoipr.equiplano.com.br:7474/tran sparencia/licitacoes
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.088.382/0001-08 * VENCEDOR *	TC GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,80
36.538.732/0001-87	MIRIELI R BUENO	R\$ 2,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 19/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios-Unid. Rest. SESI-TEXTILNOVA-Guaxupé. FRETE CIF. MÊS SETEMBRO. Vide anexo. Entrega 05/09/2022 na Rod BR 491 KM 78, 4200-Dist Indl L. C - R. Luiz Celani Primo-Guaxupé/MG	Modalidade: Compra direta
Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML - UN - VINAGRE BRANCO 750ML - UN [013090 - 0025] VINAGRE BRANCO 750ML - UN VINAGRE BRANCO 750ML - UN Produto originário da fermentação do álcool etílico com coloração transparente. Embalagem primária de plástico atóxico, resistente e fechado hermeticamente com peso aproximado de 750 ml. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Padrão de qualidade igual ou superior a Belmont, Toscano, Castelo. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 481/21, RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES	SRP: NÃO
	Identificação: 4026-Compra direta
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.792.259/0001-02 * VENCEDOR *	DOCE MERCADO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,19



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ABACATE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - ABACAXI KG - De primeira qualidade, talo aderente e casca sem fungos, integro e consistência firme.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - ABOBORA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 19/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - AÇUCAR

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - AÇÚCAR REFINADO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - ALFACE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - ALHO CRU

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 08/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - AMIDO DE MILHO 500 GR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 11 - ARROZ INTEGRAL

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Arroz tipo 1 parboilizado

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - AVEIA EM FLOCOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - AVEIA EM FLOCOS FINOS

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - "AZEITE DE OLIVA 500 ML

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/09/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Embalagem 500 gramas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - BATATA DOCE DE PRIMEIRA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - BATATA INGLESA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - BATATA PALHA 500G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 25/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - BETERRABA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - BISCOITO ÁGUA E SAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



26/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - BISCOITO DE BAUNILHA 140 gramas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - GOIABADA 600G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - BISCOITO DE CHOCOLATE BRANCO 60 G

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - BISCOITO DE COCO 400 G

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - BISCOITO DE MORANGO 140G

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - BISCOITO MAISENA - Pacote de 400grama

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - BISCOITO MARIA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 22/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2022 e 25/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - CALDO DE CARNE EM TABLETES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 32 - CALDO DE GALINHA EM TABLETES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA) - De 1ª qualidade(Chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - CARNE BOVINA DE 1ª - Carne Bovina(para bife)

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 03/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - CARNE BOVINA DE 2º C/ OSSO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - ERVILHA EM CONSERVA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 06/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - CENOURA IN NATURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - CEREAL INFANTIL SABOR MULTICEREAIS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - CHÁ DE CAMOMILA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - CHA DE ERVA CIDREIRA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 27/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - CHÁ DE ERVA DOCE

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 43 - CHARQUE BOVINO P.A

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - "CHEIRO VERDE

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 13/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - CHOCOLATE EM PÓ

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - CHUCHU

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - COLORÍFICO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - COMINHO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - COUVE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - CREME DE LEITE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 52 - EXTRATO DE TOMATE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 53 - FARINHA DE ROSCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 54 - FARINHA LACTEA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - FARINHA DE MANDIOCA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 56 - FARINHA DE TAPIOCA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 57 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 58 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 59 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2022 e 22/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 60 - FEIJÃO CAVALO RAJADO - Tipo 1

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 16/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - FEIJAO DA COLONIA - Tipo 1

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/03/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 62 - FEIJÃO PRETO - Tipo 1

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 09/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 63 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ



- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 64 - FÍGADO BOVINO CONGELADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 26/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 65 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/10/2022 e 23/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 66 - FILÉ DE PESCADA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 67 - FRANGO CONGELADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 68 - FUBÁ DE MILHO 500 GR

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 69 - KETCHUP

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - LARANJA KG

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 13/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 71 - LEITE CONDENSADO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 72 - LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 73 - LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G



- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 74 - LEITE TIPO UHT INTEGRAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 22/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 75 - LIMÃO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/08/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 76 - LINGUIÇA DE FRANGO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 21/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 77 - LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/11/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 78 - MAIONESE 500 GR

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 79 - MAMÃO

- 4 preços agropecuários (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 28/12/2022 00:00:00 e 06/01/2023 00:00:00.

Item 80 - MANTEIGA COM SAL POTE COM 500G

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 81 - Margarina c/ sal 250 GR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 82 - MARGARINA C/SAL 500G

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 83 - MARGARINA SEM SAL 250G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 84 - MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 85 - MASSA DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 86 - MASSA PARA SOPA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 07/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 87 - MELANCIA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2022 e 20/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 88 - MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 89 - MILHO BRANCO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 90 - MILHO ENLATADO 200 G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 28/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 91 - MILHO PARA PIPOCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 92 - Mistura para Bolo 450g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 93 - MOLHO DE SOJA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 07/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 94 - MORTADELA DE FRANGO.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 17/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 95 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 96 - OREGANO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 16/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 97 - OVO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 98 - PÃO DE FORMA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 99 - PÃO FRANCES

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 100 - PÃO MASSA FINA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 101 - PEPINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 102 - PIMENTA DO REINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 103 - PIMENTÃO

- 4 preços agropecuários (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados no dia 06/01/2023 00:00:00

Item 104 - PIMENTINHA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 105 - POLPA DE ABACAXI 1K

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/12/2022 e 13/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 106 - POLPA DE ACEROLA 1K

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 107 - POLPA DE CAJU

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 108 - POLPA DE CUPUAÇU

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 109 - POLPA DE GOIABA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 110 - POLPA DE GRAVIOLA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 111 - POLPA DE MARACUJÁ

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 112 - PREPARO INSTANTÂNEO A BASE DE ARROZ(EMBALAGEM)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 113 - PRESUNTO DE CARNE DE PORCO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 114 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 115 - QUEIJO TIPO MUSSARELA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 116 - REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 117 - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 25/11/2022,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 118 - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 119 - REPOLHO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 12/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 120 - REQUEIJÃO 200G

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 121 - SAL REFINADO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 122 - SALSICHA DE CARNE

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 12/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 123 - SALSICHA DE FRANGO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 124 - SARDINHA EM LATA

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 10/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 125 - SELETA DE LEGUMES

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 126 - SUCO INDUSTRIALIZADO DE 200ML

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 127 - TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 500G

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2022 e 08/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2022 e 05/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 128 - TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 500 G



- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 129 - TEMPERO PRONTO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 130 - TOMATE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 12/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 131 - UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 132 - VINAGRE DE VINHO BRANCO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 12/01/2023 13:43:09 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 09/01/2023 13:48:17 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 19/12/2022 11:49:37 Acessar a fonte aqui
4 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 14/12/2022 15:49:24 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 27/12/2022 14:15:15 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 12/01/2023 15:54:46 Acessar a fonte aqui
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 22/09/2022 13:15:26 Acessar a fonte aqui
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
9 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 12/01/2023 10:42:59 Acessar a fonte aqui
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 11/01/2023 11:22:35 Acessar a fonte aqui
11 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	Data: 04/01/2023 09:49:55 Acessar a fonte aqui
12 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 28/12/2022 15:01:57 Acessar a fonte aqui
13 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 04/01/2023 09:12:29 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 17/01/2023 12:35:04 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 14/12/2022 10:27:01 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul/PR http://alvoradapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/01/2023 14:20:07 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/09/2022 16:01:22 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 30/12/2022 11:38:35 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS 186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/01/2023 08:54:45 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 11/01/2023 11:27:34 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Bocaina/SP 201.28.69.179:8079/transparencia/	Data: 12/01/2023 14:13:30 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/01/2023 14:09:17 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Cândói/PR candoipr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 17/01/2023 12:41:50 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS 177.126.154.19:8190/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 28/09/2022 14:41:06 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: 17/10/2022 16:18:39 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 12/01/2023 11:50:42 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 20/12/2022 17:30:20 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Dourado/SP www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 11/01/2023 11:04:30 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 10/01/2023 11:08:08 Acessar a fonte aqui
32 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/	Data: 04/01/2023 11:54:10 Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 12/01/2023 13:38:55 Acessar a fonte aqui
34 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	Data: 12/01/2023 13:37:33 Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista/SP 189.45.236.250:8079/transparencia/	Data: 31/08/2022 09:35:50 Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Luiziânia/SP 131.255.56.53:8079/transparencia/	Data: 09/01/2023 16:03:54 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Marau/RS transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/	Data: 10/01/2023 14:37:04 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 29/08/2022 14:09:30 Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/01/2023 15:44:54 Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
41 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/12/2022 11:39:10 Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
43 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 27/12/2022 18:54:27 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 16/01/2023 08:41:58 Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Platina/SP www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/01/2023 11:02:23 Acessar a fonte aqui
46 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP	Data: 12/01/2023 11:02:13



191.243.12.90:8079/transparencia/	Acessar a fonte aqui
47 - Prefeitura Municipal de Presidente Alves/SP 200.168.181.162:8079/transparencia/	Data: 12/01/2023 13:38:46 Acessar a fonte aqui
48 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/	Data: 15/12/2022 11:32:44 Acessar a fonte aqui
49 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/12/2022 16:47:39 Acessar a fonte aqui
50 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 06/12/2022 12:05:15 Acessar a fonte aqui
51 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 17/01/2023 12:35:37 Acessar a fonte aqui
52 - Prefeitura Municipal de Rubiácea/SP 187.9.70.98:8079/transparencia/	Data: 29/08/2022 12:37:41 Acessar a fonte aqui
53 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 18/11/2022 12:05:08 Acessar a fonte aqui
54 - Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/	Data: 03/01/2023 09:14:06 Acessar a fonte aqui
55 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 26/10/2022 09:07:20 Acessar a fonte aqui
56 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 12/01/2023 11:47:11 Acessar a fonte aqui
57 - Prefeitura Municipal de Sapopema/PR http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/01/2023 11:31:15 Acessar a fonte aqui
58 - Prefeitura Municipal de Tarabai/SP 143.208.124.227:8079/transparencia/	Data: 25/11/2022 09:19:04 Acessar a fonte aqui
59 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 05/01/2023 09:15:54 Acessar a fonte aqui
60 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
61 - Prefeitura Municipal de Vitória das Missões/RS pmvm.pmvm.rs.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 05/09/2022 10:32:47 Acessar a fonte aqui
62 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Abre Campo/MG mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=20516886000138	Data: 17/01/2023 11:48:47 Acessar a fonte aqui
63 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo/MG mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=09166603000132	Data: 17/01/2023 11:48:56 Acessar a fonte aqui
64 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175	Data: 05/01/2023 10:25:54 Acessar a fonte aqui
65 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 20/01/2023 11:27:45 Acessar a fonte aqui
66 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 23/12/2022 09:07:30 Acessar a fonte aqui

